
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

03.22.2019 -
03.28.2019№12 (1131)

Paskelbtas laimingiausių 
šalių reitingas

8 PSL 12 PSL

Kova su sovietine 
simbolika tęsiasi 

18 PSL

Netekome Lietuvos 
partizano Vytauto 
Balsio-Uosio

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

,,CANTILENOS” KONCERTUOSE – 
DAUG JAUTRIŲ AKIMIRKŲ
22 psl.

www.atlanticexpresscorp.com
www.chicago1330.com


Stiprūs potvyniai siaubia Nebraskos 
valstiją. Patvinusi Niobraros upė nuš-
lavė vieną tiltą, staiga pakilus vandens 
lygiui ūkininkai stengiasi gelbėti gal-
vijus, gindami bandas į dar neapsem-
tus žemės lopinėlius. 

Nebraska kenčia nuo rekordinio dy-
džio audros, siaubiančios Jungtinių 
Valstijų Uolinius kalnus ir Didžiųjų 
lygumų valstijas. 

Šeštadienį daugybėje Nebraskos val-
stijos vietų upių vanduo buvo rekor-
diškai pakilęs. Kenčia ir kitos JAV da-
lys. Ypač Misūrio slėnyje, nuo pietryčių 
Pietų Dakotos iki vakarų Ajovos valsti-
jos. Kai kur potvyniai problemų sukėlė 
Viskonsino ir Minesotos gyventojams. 
Daugybei žmonių teko palikti namus. 
Vandens padaryta žala jų būstams gali 
siekti dešimtis tūkstančių dolerių. 

Pareikalavo aukų
Per didelį potvynį Nebraskos val-

stijoje žuvo trys žmonės. Tai pirma-
dienį pranešė naujienų agentūra „The 
Associated Press“. Jos žiniomis, vienas 
vyras prigėrė automobilyje, kurį van-
dens srautas netikėtai nubloškė į gilų 
griovį. Kitas vyras žuvo, kai, jam mėgi-
nant suteikti pagalbą apsemtų automo-
bilių savininkams, sugriuvo tiltas. 80 
metų moteris buvo rasta negyva savo 
namuose Kolumbuso priemiestyje, jos 
mirties aplinkybės nepatikslinamos. 

AP duomenimis, iš viso išgelbėta 
per šimtą žmonių, dar daugiau kaip 
870 evakuoti ir įkurdinti laikinose 
prieglaudose. Vienas didžiausių JAV 
Vidurio Vakarų istorijoje potvynių 

kilo todėl, kad praėjusią savaitę smar-
kiai atšilo, ėmė tirpti sniegas ir iškrito 
daug kritulių. Nuo stichijos nukentė-
jo Viskonsino, Kanzaso ir Ajovos val-
stijos, bet daugiausia žalos padaryta 
Nebraskai, kur nepaprastoji padėtis 
paskelbta 88-iuose miestuose ir 74-
iose apygardose. Antradienį valstijo-
je apsilankė viceprezidentas Mike’as 
Pence’as ir pažadėjo kuo skubiau su-
teikti reikiamą federalinę pagalbą. 

Nebraskoje įsikūrusios karinės bazės 
vadas pulkininkas Michaelas Manionas 
sako, kad bazė po potvynio atsigauna, 
tačiau „prireiks laiko“, kol bus galima 
grįžti prie įprastinės veiklos.

„Šis istorinių mastų potvynis palietė 
praktiškai visus Nebraskos kampeli-
us ir gyvenimo aspektus“, – sakė jis. 

Gali tęstis visą pavasarį
Ajovos gubernatorė Kim Reynolds 

perspėja savo valstijos gyventojus 
apie tai, ką pastarosiomis dienomis 
suprato milijonai Vidurio Vakarų 
gyventojų – kad didžiąją dalį regio-
no paskandinę potvyniai kol kas nė 
neplanuoja trauktis. Reinolds pa-
brėžė, kad tirpstantis sniekas ir pa-
vasariniai lietūs ateinančiomis sa-
vaitėmis gali dar labiau padidinti 
potvynius. 

„Mums reikia pasiruošti ir nusiteikti, 
kad tai tik pradžia“, – sakė ji, pridur-
dama, kad jos pačios gyvenamoji vie-
ta atrodo „kaip vandenynas“. 

Dabartinę potvynių bangą sukėlė 
brutalu praėjusią savaitę praūžusi aud-
ra – taip vadinamoji „ciklono bomba“. 
Meteorologai spėja, kad dar bent sa-
vaitę ji keliaus per keleto valstijų te-
ritoriją. Armijos inžinierių korpuso 
duomenimis Nebraskoje, Ajovoje ir 
Misūryje yra sugriauta arba perpil-
dyta daugiau nei dešimtys užtvankų. 

„AccuWeather“ vyriausiasis meteo-
rologas Paulas Pastelokas sakė, kad po-
tvyniai tikėtinai kamuos didžiąją dalį 
Vidurio Vakarų net ir gerokai įsibėgė-
jus pavasariui. Viena iš to priežasčių 
yra „El Niño“ (t.y., neįprastas, necik-
liškas Ramiojo vandenyno ekvatorinės 
dalies vandenyno srovių pasikeitimas), 
sako jis. 

„El Niño greičiausiai nesiliaus visą 
pavasarį ir nesilpnės, kaip papras-
tai šiuo metų laiku daro“, – sako 
Pastelokas. 

Tai reiškia, kad nors audros „ciklo-
no bombos“ lygio greičiausiai nebe-
pasieks, net ir gegužę galime sulauk-
ti stiprių audrų. 

Rizikos valdymo bendrovės 
„Gallagher“ vykdančioji direktorė 
Martha Bane sako, kad potvyniai gali 
padaryti daugybę žalos Nebraskos ir 
likusio regiono verslui, mat dauguma 
kompanijų, esančių už tradicinės po-
tvynio zonos nėra apsidraudusios nuo 
šios stichinės nelaimės.

Aidas.us informacinė tarnyba

VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

325 North Milwaukee Avenue, 

Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, palikite žinutę 

Classifieds — leave a message 

(877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” redakcijos sutikimo 
draudžiamas. Už publikuojamą reklamą ir 
reklaminius straipsnius redakcija neatsako. Redakcija 
nerecenzūruoja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper “AIDAS” is not 
responsible for display advertisements, advertising 
articles and their contents. All artwork and design 
of advertisement and editorial pages are intellectual 
property of American Lithuanian Newspaper “AIDAS”. 

The opinions and observations expressed by authors 
and contributors of “Chicago Aidas” Newspaper are 
not necessary represent the opinions and observations 
of “Chicago Aidas” Newspaper.

Vidurio Vakarus skandina rekordiniai potvyniai
PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . ELIZABETA VINOKUR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 55
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA JASMANTA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
PETER CULLOTTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
SAULIUS MODESTAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SIUNTOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
PARAPSICHOLOGĖ NADIA ARDEN  .  .  .  .  . 19
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
VIS EXTERIOR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
ORLAND BEST  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 55
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SPRINT LOGISTICS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
KOLOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
MNS1 EXPRESS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
FALCO TRANSPORT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
TRANSFREIGHT  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
CDL VAIRUOTOJAI, 
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50-53
AG EXPEDITED .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51
EAGLE LINES  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PELICAN TRAVEL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRESTIGE TRAVEL, SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, KONCERTAI  .  .
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27-29, 43-47

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/



3

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

REK
LA

M
A

Law Offices
of Peter Cullotta

Goda Bravo,

Mūsų praktika:
Asmens sužeidimai (autoįvykiai)
Darbo traumos- (Workers' Compensation)
Nekilnojamojo turto teisė (real estate law)

Kalbame lietuviškai ir angliškai

Attorney at Law
Adresas:
3535 E. New York Street, #215
Aurora, IL 60504
Biuro: (630) 898-7800
Mobilusis: (630)242-0153
www.cullottalaw.com

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
ČI

K
A

G
A

, I
LI

N
O

JU
S 

/ J
AV Kandidatės į mero postą 

susitiko debatuose
Palūkanos dar ilgai nedidės

Muitų fronte nieko naujo

Kuko apygardos tarybos prezidentė Toni 
Preckwinkle šią savaitę strategiškai atsit-
raukė ir atšaukė savo rinkimines TV rekla-
mas, tačiau trečiadienį tiesiogiai transliuo-
tuose kandidačių į mero postą debatuose ji 
nebuvo nusiteikusi užleisti eterį varžovei, po 
pirmojo rato rinkimų kovoje pirmaujančiai 
Lori Lightfoot.

Valandos trukmės debatuose abi kandi-
datės siekė pateikti save pokyčių kataliza-
toriais, tačiau Preckwinkle bandė apibrėž-
ti Lightfoot kaip buvusią korporacijų tei-
sininkę, kurią labiau domino uždirbti tur-
tus „Mayer Brown“ advokatų kontorai nei 
dirbti viešajame sektoriuje gyventojų gero-
vės vardan. 

O atėjus laikui užduoti klausimus viena 
kitai, Preckwinkle siekė pademonstruoti 
menką Lightfoot patirtį, paklausdama var-
žovės, buvusios policijos valdybos preziden-
tės, koks yra didžiausias biudžetas, kurį jai 
yra tekę valdyti. 

Lightfoot, kuri švytėjo pasitikėjimu savi-
mi po sėkmingo pasirodymo pirmame rin-
kimų rate vasarį ir gausybės oficialaus pa-
laikymo, Preckwinkle pamėtėjo lengvą klau-
simą ir pasiteiravo, ką jai reiškia būti šių is-
torinių rinkimų dalimi. Tačiau buvusi isto-
rijos mokytoja apie istoriją diskutuoti buvo 
nenusiteikusi. 

„Pasakysiu tik tiek, kad pokyčius užtikrinti 
yra sunkus darbas. Nepakanka vien ryžto – 
taip pat reikia kantrybės ir drąsos šiam dar-
bui atlikti. Tuo metu, kai aš dirbau keičiant 
mūsų sveikatos priežiūros sistemą, didinant 
prieigą prie paslaugų ir jų kokybę, mano var-
žovė dirbo advokatų kontorai, ginančiai ta-
bako kompanijų ir aplinkos teršėjų intere-
sus“, – sakė Preckwinkle.

Pastebėjusi, kad oponentė į jos klausimą 
neatsakė, ji tai padarė pati, išreikšdama viltį, 
kad „vienai iš afroamerikiečių kandidačių ta-
pus miesto mere tai įkvėps jaunas mergaites 
ir berniukus, parodys jiems, kad viskas yra 
įmanoma, kai turi galimybes kopti aukštyn“. 

Kalbėdama apie biudžetus, Lighfoot sakė-
si buvusi atsakinga už policijos departa-
mento, nepaprastųjų situacijų valdymo 

administracijos, daugiau nei $2 milijardų 
miesto viešųjų pirkimų departamento ir ke-
lių smulkiųjų verslų biudžetus. „Svarbiau nei 
mūsų gyvenimo aprašymas yra mūsų ryžtas 
kurti gyventojams draugišką ir jų interesus 
atstovaujantį ateities miestą“, – pridūrė ji. 

Visų debatų metu Lightfoot šiuos rinkimus 
vadino pasirinkimu tarp pokyčių ir status 
quo, o Preckwinkle – pasirinkimu tarp tu-
ščių kalbų apie pokyčius ir realios patirties. 

Po debatų Preckwinkle pavadino Lightfoot 
„savo žmogaus“ įsikūnijimu, turėdama gal-
voje tai, kad į ankstesnius viešojo sektoriaus 
postus ją paskyrė meras Richardas M. Daley 
ir meras Rahmas Emanuelis.

„Svarbu suprasti, kad mes iki šio taško atėjo-
me labai skirtingais keliais. Dėl to ji nesupran-
ta, kaip sunku daryti pokyčius. Jai tai atrodo 
paprasta. Niekas, iš tiesų padirbėjęs politikos 
sferoje, taip nemano. Vien tokie jos pareiš-
kimai demonstruoja, kaip mažai ji supran-
ta apie darbą valdžioje“, – sakė Preckwinkle. 

Po debatų duodama interviu Lightfoot 
kalbėjo: „Jei kalbėsime apie jos patirtį, tai 
pakalbėkime apie tai, kad per paskutinius 
aštuonis jos vadovavimo apygardai metus 
mes išgyvenome pačius didžiausius mokes-
čių kėlimus. Vien pardavimo mokesčių ly-
giu mes išsiskiriame iš visos šalies, jau ne-
kalbant apie jos bandymus rinkėjams prie-
varta primesti antkainį cukrui.“. 

Per praėjusį savaitgalį savo paramą 
Lightfoot išreiškė jos buvęs varžovas Jerry 
Joyce’as ir buvęs Preckwinkle caldybos pir-
mininkas kongresmenas Jesusas „Chuy“ 
Garcia. Prieš tai palaikymą jai pareiškė 
miesto tarybos narys Mattas O’Shea (19-
oji apylinkė) bei buvę kandidatai į merus 
Willie Wilsonas, Čikagos mokyklų vadovas 
Paulas Vallasas ir buvęs Čikagos mokyklų 
valdybos prezidentas Gery Chico.

Primename, kad pirmadienį Preckwinkle 
išėmė iš TV eterio visas savo politines rek-
lamas. Antradienį Preckwinkle šį žings-
nį pakomentavo pavadindama jį „strategi-
niu sprendimu, mūsų rinkiminės kampa-
nijos naudai“. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Federalinio rezervo sistemos (FRS) vado-
vas Jerome’as Powellas leido suprasti, jog ba-
zinė palūkanų norma dėl silpnos infliacijos 
ir rizikos gali būti nedidinama gana ilgai. 
Investuotojai ir analitikai vis dažniau kal-
ba apie tai, kad FRS užbaigė palūkanų nor-
mų didinimo ciklą, nors JAV centrinio ban-
ko vadovai vis dar prognozuoja, kad bazinė 
palūkanų norma bus vieną kartą padidin-
ta 2020 metais. 

„Gaunamuose duomenyse neįžvelgiame 
ženklų, jog mums reikėtų judėti kokia nors 
kryptimi. Duomenys rodo, kad mums rei-
kia elgtis kantriai ir laukti, kol padėtis taps 
aiškesnė, – pareiškė Powellas per spaudos 
konferenciją, kuri buvo surengta pasibai-
gus FRS kovo mėnesio posėdžiui. – Galbūt 
praeis kažkiek laiko, kol užimtumo ir in-
fliacijos prognozės aiškiai parodys, jog rei-
kia keisti pinigų politiką.“ 

Žodį „kantriai“, kuris šiemet geriausiai ap-
ibūdina FRS pinigų politiką, Powellas įvai-
riuose junginiuose pavartojo iš viso 12 kartų. 

„Dabar atėjęs metas elgtis kantriai“ ir ne-
skubėti didinti palūkanų normų, pareiškė 
FRS vadovas. Nors buvo nuspręsta šiemet 
nedidinti bazinės palūkanų normos (o gruo-
dį buvo prognozuota, kad ji šiemet bus pa-
didinta du kartus) ir buvo pablogintos ma-
kroekonominės prognozės, Powellas pa-
brėžė, kad ir atnaujintos FRS prognozės 
yra teigiamos. 

Tačiau infliacija JAV tebėra nuosaiki, o in-
fliacijos lūkesčiai artimi apatinei ankstesnio 
prognozuojamo intervalo ribai, pažymėjo 
jis ir pridūrė, kad tai FRS verčia atidėti bet 
kokius veiksmus. Pernelyg mažą infliaciją 
Powellas pavadino „vienu didžiausių mūsų 
laikų iššūkių“. 

Jis ne kartą paminėjo šiuos rizikos veiks-
nius: Europos ir Kinijos ekonomikos augi-
mo lėtėjimą, Didžiosios Britanijos išstojimą 
iš ES ir besitęsiančias JAV ir Kinijos derybas 
dėl prekybos, todėl analitikai mano, jog, be 
makroekonominių rodiklių ir prognozių, 
poveikį tolesniems FRS veiksmams darys 
ir šie veiksniai. 

Nepaisant pažangos derybose su Kinija, 
JAV importo muitai kiniškoms prekėms gali 
būti taikomi „dar ilgai“, pareiškė JAV prezi-
dentas Donaldas Trumpas. 

„Svarstome galimybę dar gana ilgai juos 
taikyti. Nes mes turime įsitikinti, jog tuo at-
veju, jeigu mes įvykdysime susitarimo sąly-
gas, tą patį padarys ir Kinija“, – pasakė jis 
žurnalistams prie Baltųjų rūmų. 

Kitą savaitę JAV prekybos derybinin-
kai vyks į Pekiną, kur bus surengtas nau-
jas derybų ratas, ir pareigūnai yra sakę, jog 
yra pasiekę baigiamuosius derybų, kuriose 
siekiama užbaigti prieš aštuonis mėnesius 
prasidėjusį prekybos karą, etapus. 

Vašingtonas ir Pekinas mėgina parengti 
galutinį susitarimą, kuriame, kaip reikalau-
ja JAV pareigūnai, Kinija turi įsipareigoti 
iš esmės pakeisti savo pramoninę politiką. 
Pastaruoju metu buvo kalbėta, kad derybos 
vyksta sklandžiai, tačiau Trumpas, regis, 
sudaužė viltis, kad prekybos santykiai tarp 
dviejų didžiausių pasaulio ūkių artimiau-
siu metu normalizuosis. Visgi prie Baltųjų 
rūmų susirinkusiems reporteriams jis pa-
reiškė, kad derybos su Pekinu „sėkmingai 
juda į priekį“. 

JAV pareigūnai nori, kad į susitarimą būtų 
įtrauktos apsaugos priemonės, įskaitant ga-
limybę vienašališkai nustatyti muitus Kinijai, 

jeigu Pekinas imtų nesilaikyti kokių nors įsi-
pareigojimų atsisakyti tariamai nesąžinin-
gos prekybos praktikos. 

Per pastaruosius aštuonis mėnesius dvi 
šalys nustatė importo muitus daugiau kaip 
360 mlrd. JAV dolerių vertės viena ki-
tos prekėms, o tai sudavė skaudų smūgį 
abiejų šalių pramonės sektoriams. Kinijos 
Nacionalinis Liaudies Kongresas penktadienį 
patvirtino užsienio investicijų įstatymą, ku-
riame numatyta Vašingtono reikalauta griež-
tesnė intelektinės nuosavybės apsauga, tačiau 
kritikai sako, jog įstatymo projektas buvo 
priimtas pernelyg skubotai. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Kandidatės į mero postą Lori Lightfoot (kairėje) ir Toni Preckwinkle (dešinėje) Jerome’as Powellas



5

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

REK
LA

M
A

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

 

www.GilvydisVein.com

Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

Gilvydis Vein Clinic ekspertai
siūlo inovatyvius ir neskausmingus kojų venų gydymo būdus, 

kurie neprivers jūsų atsitraukti nuo savo kasdienių reikalų. 
Klinika pelnytai didžiuojasi geriausiais net sudėtingiausių ligos 
atvejų sėkmingo gydymo rodikliais regione. Mūsų padedami 

netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis.

SKAMBINKITE 815-981-4742
Nereikia siuntimo. Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

PRIEŠ PO

kojas
vasaros
smagyBEms

.

aruoškiP

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com


6

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
PO

LI
TI

K
A

Tragedija kaip politikos 
įrankis

Devyneri kontroversijų kupini 
metai

Australijos premjeras Scottas Morrisonas 
trečiadienį pasmerkė „neatsakingus“ ir 
„itin įžeidžiamus“ Turkijos prezidento 
Recepo Tayyipo Erdogano komentarus po 
Kraistčerčo atakos Naujojoje Zelandijoje ir 
perspėjo, kad svarstys „visus variantus“, kaip 
toliau gali vystytis dvišaliai santykiai. 

Turkų lyderis per savo partijos kampani-
ją artėjant vietos rinkimams kalbėjo apie 
praėjusios savaitės ataką dviejose Naujosios 
Zelandijos mečetėse kaip apie išpuolį prieš 
Turkiją ir islamą. 

Turkijos lyderis per renginį panaudo-
jo vaizdo įrašą iš 50 gyvybių nusinešusios 
Kraistčerčo atakos ir taip pat perspėjo, kad 
prieš musulmonus nusiteikę australai – toks 
yra ir įtariamas atakos vykdytojas – „bus sug-
rąžinti karstuose“ kaip jų seneliai, dalyvavę 
kruviname Pirmojo pasaulinio karo mūšyje 
Galipolyje. Per mūšius su turkų pajėgomis ap-
link šį tuometinės Osmanų imperijos pajūrio 
miestą žuvo daugiau kaip 8 tūkst. australų, 
ir tai yra žymus Australijos istorijos įvykis. 

„Turkijos prezidentas Erdoganas pasakė 
komentarų, kuriuos laikau itin įžeidžia-
mais australams ir itin neatsakingais šio-
mis labai jautriomis aplinkybėmis“, – pa-
reiškė Morrisonas, iškvietęs pasiaiškinti 
Turkijos ambasadorių ir atmetęs Ankaros 
„atsiprašymus“. 

„Tikiuosi – ir to paprašiau – šių komentarų 
paaiškinimo, atšaukimo“, – sakė Morrisonas, 
kurio po kelių savaičių taip pat laukia rin-
kimų iššūkis. 

„Paprašiau nuimti šiuos komentarus, 
ypač jų reportažus apie klaidingai nušviestą 
Australijos poziciją per Turkijos televiziją, 
valstybės finansuojamą transliuotoją, ir ti-
kiuosi, kad taip įvyks“, – nurodė jis. 

Pareiškimus apie Australijos ir Naujosios 
Zelandijos atsaką į minimą baltųjų viršeny-
bės šalininko ataką australų ministras pir-
mininkas pavadino bjauriais. 

Naujosios Zelandijos ministrė pirmi-
ninkė Jacinda Ardern atsisakė komentuo-
ti Erdogano pareiškimus, bet nurodė, kad 
jos pavaduotojas nuvyks į Turkiją „pašalin-
ti nesusipratimo“. 

Morrisonas sakė, kad į Turkiją vykstantys 
australai turėtų vadovautis sveiku protu, ir 
perspėjo, kad šiuo metu peržiūrimos reko-
mendacijos dėl kelionių į Turkiją. 

„Prieš imdamasis tolesnių veiksmų pa-
lauksiu ir pažiūrėsiu, koks bus Turkijos vy-
riausybės atsakas, bet galiu jums pasaky-
ti, kad svarstomos visos galimybės“, – sakė 
Morrisonas. 

Jis apkaltino Erdoganą išdavus modernios 
Turkijos valstybės įkūrėjo, savo tėvynėje ger-
biamo Mustafos Kemalio Ataturko pažadą 
pasiekti taiką tarp šių abiejų šalių. Ant mi-
nimo mūšio lauke stovinčio memorialo 
yra užrašyti M. K. Ataturko žodžiai: „Nėra 

skirtumo tarp džonių ir mechmetų... Šioje 
žemėje praradę savo gyvybes jie taip pat tapo 
mūsų sūnumis.“ 

„Ataturkas siekė paversti savo šalį moder-
nia valstybe, visus įtraukiančia valstybe, ir 
aš galvoju, kad šie komentarai prieštarauja 
tai dvasiai“, – pareiškė Morrisonas.

„Absoliučiai nesąžiningas“ 
Erdoganui Naujoji Zelandija jau griežtai 

priekaištavo dėl jo komentarų ir šiurpios, 
Kraistčerčo atakos vykdytojo nufilmuotos 
vaizdo medžiagos panaudojimo rinkimų 
kampanijai. 

Naujosios Zelandijos vicepremjeras 
Winstonas Petersas pirmadienį pareiškė, 
kad toks šaudynių mečetėse politizavimas 
„stumia į pavojų Naujosios Zelandijos žmo-
nių ir mūsų žmonių užsienyje ateitį ir sau-
gumą ir yra absoliučiai nesąžiningas“. 

Petersas antradienį paskelbė, kad šią savaitę 
vyks į Turkiją dalyvauti specialiame Islamo 
bendradarbiavimo organizacijos susitikime. 

Trys Turkijos piliečiai buvo sužeisti per 
penktadienio ataką dviejose Kraistčerčo 
mečetėse, kur žuvo 50 tikinčiųjų. Įtariamas 
atakos vykdytojas, kuris vadina save baltųjų 
viršenybės šalininku iš Australijos, interne-
tu tiesiogiai transliavo didelę šaudynių dalį, 
o socialinėje žiniasklaidoje išplatino mani-
festą, kuriame teigia, kad tai buvo smūgis 
musulmonų „įsibrovėliams“. Manifeste mi-
nima Turkija ir garsiojo Stambulo Sofijos 
soboro, kuris Osmanų imperijos laikais 
buvo paverstas mečete, o dabar yra muzie-
jus, minaretai. 

„Tai nėra pavienis įvykis, tai labi-
au organizuotas dalykas, – pirmadienį 
sakė Erdoganas per kampanijos renginį 
Čanakalėje Turkijos vakaruose. – Jie išbando 
mus žinia, kurią siunčia mums iš Naujosios 
Zelandijos, už 16,5 tūkst. km nuo čia.“ 

Per pirmadienio renginį Erdoganas vaiz-
do medžiagos nerodė, tačiau ją keliskart pa-
naudojo kampanijos tikslais savaitgalį ir an-
tradienį. Pasak Peterso, jis tiesiogiai dėl to 
pasiskundė atvykusiems Turkijos viceprezi-
dentui Fuatui Oktay ir užsienio reikalų mi-
nistrui Mevlutui Cavusoglu.

Aidas.us informacinė tarnyba

Vengrijos vyriausybės vadovo Viktoro 
Orbano arši retorika ir antiimigracinės prie-
monės privertė rimtai sunerimti jo kritikus 
namuose ir Europoje, tačiau taip pat padi-
dino jo populiarumą tarp populizmui neat-
sparaus elektorato ir padėjo pelnyti ultrade-
šiniųjų stovyklos liaupsių užsienyje.

Aštrėjant ginčui su Briuseliu ir konser-
vatyviojo sparno sąjungininkais Europos 
liaudies partija (EPP), Orbano partija 
„Fidesz“ netgi gali būti pašalinta iš šio cen-
tro dešiniųjų bloko Europos Parlamente. 
Trečiadienį EPP organizuoja susitikimą, 
kurio metu spręs, kaip artėjant gegužę nu-
matytiems Europos Sąjungos asamblėjos rin-
kimams pasielgti su „Fidesz“ .     

2010 metų rinkimuose dviejų trečdalių 
daugumą parlamente užsitikrinęs Orbanas 
įsuko įstatymų leidybos sūkurį. Tarp skubiai 
priimtų teisės aktų buvo ir įstatymai, kuriais 
buvo apribotos Konstitucinio teismo galios 
bei pertvarkyta visuomeninė žiniasklaida. 

Kritikai sako, kad šios reformos padidi-
no vyriausybės įtaką teisėjams ir susilpni-
no teismų sistemos galimybes kontroliuo-
ti valdančiuosius. 

Valstybinė televizija ir naujienų agentū-
ra tapo vyriausybės propagandos ruporais, 
o nemažą dalį privataus žiniasklaidos sek-
toriaus į savo rankas perėmė Orbaną palai-
kantys oligarchai. 

Šiuo metu beveik visa neinternetinė žini-
asklaida Vengrijoje laikosi vyriausybės kur-
so ir daugiausiai dėmesio skiria antiimigra-
ciniam turiniui. Tuo metu apie korupcijos 
skandalus praneša tik elektroninės žinias-
klaidos priemonės, kurių sparčiai mažėja.  

JAV įsikūrusios nevyriausybinės organiz-
acijos „Freedom House“ demokratijos rei-
tinge, kuris sudaromas vertinant politines ir 
pilietines laisves, šiais metais Vengrija nu-
sirito į pusiau laisvų valstybių kategoriją. 

Kritikai tvirtina, kad nuo 2010 metų priim-
tos rinkimų įstatymų pataisos iškreipė sis-
temą, kad ji būtų naudinga Orbano dešinio-
jo sparno partijai „Fidesz“.     

Maždaug pusė elektorato atidavė savo bal-
sus už „Fidesz“ ir užtikrino Orbanui trečią 
iš eilės triuškinamą pergalę bei dviejų treč-
dalių daugumą parlamente. 

Vyriausybė džiaugėsi rezultatais ir sakė, 
kad rinkėjai suteikė jai naują mandatą to-
liau tęsti antiimigracinę politiką, kuri, anot 
Orbano, „atspindi žmonių valią“.   

Orbano griežta pozicija per Europą už-
klupusią migrantų krizę, jo aštri kritika 
Vokietijos kanclerės Angelos Merkel „at-
virų durų“ politikai ir atsisakymas priim-
ti migrantus, esančius kitose ES valstybėse, 
pelnė Vengrijos premjerui nacionalistų na-
muose bei užsienyje simpatijas.  

2015-aisiais Orbano vyriausybė pasienyje 
pastatė spygliuotos vielos užtvaras ir leido 

policijai panaudoti fizinę jėgą prieš sieną 
kirtusius migrantus, kad grąžintų juos at-
gal į Serbiją.    

Europos Parlamento narės iš Nyderlandų 
Judith Sargentini ataskaitoje cituojamos žmo-
gaus teisių organizacijos, teigiančios, kad 
Orbano vyriausybės elgesys su migrantais 
ir prieglobsčio prašančiais asmenimis neat-
itinka minimaliausių tarptautinių standartų.    

Budapeštas taip pat kaltinamas nesiiman-
tis priemonių pažaboti romų, musulmonų 
ir žydų diskriminacijos, o kai kuriais atve-
jais netgi prie jos prisidedantis. 

Pastaraisiais metais atslūgus migrantų srau-
tams, Orbanas apkaltino Vengrijoje gimusį 
JAV finansininką ir filantropą George’ą Sorosą 
sąmokslu užtvindyti šalį ir Europą migrantais.    

Pernai birželį parlamentas priėmė teisės 
aktų paketą, pramintą „Soroso sustabdymas“. 
Jis nukreiptas prieš žmogaus teisių organi-
zacijas, kurias Orbanas kaltina prisidedant 
prie nelegalios migracijos.

Įstatymais buvo įvestas specialus mokes-
tis nevyriausybinių organizacijų veiklai 
ir numatyta net laisvės atėmimo bausmė 
jų darbuotojams už pagalbą nelegaliems 
migrantams.   

Soroso įkurtas Vidurio Europos universite-
tas (CEU) pernai gruodį paskelbė, kad perkelia 
daugumą savo programų iš Budapešto į Vieną.   

Vasarį Budapeštas visoje šalyje pradėjo in-
formacinę kampaniją, kurios taikiniu tapo 
ne tik Sorosas, bet ir Europos Komisijos pir-
mininkas Jeanas-Claude’as Junckeris. Jie abu 
kaltinami palaikantys nelegalią migraciją. 

ES pareigūnai ir Orbano kolegos iš EPP 
griežtai kritikavo šią kampaniją, o Manfredas 
Weberis, laikomas vienu iš realiausių kan-
didatų vėliau šiais metais pakeisti Junckerį, 
pareikalavo nedelsiant ją nutraukti ir atsip-
rašyti. Weberis taip pat paprašė „Fidesz“ 
išspręsti teisinius klausimus, susijusius su 
CEU, kad ši mokslo įstaiga galėtų tęsti savo 
veiklą Budapešte. 

Orbanas savo kritikus iš EPP pavadino 
„naudingais idiotais“, padedančiais šio cen-
tro dešiniųjų bloko oponentams iš kairiųjų bei 
liberalų stovyklų. Praėjusią savaitę Vengrijos 
premjeras atsiprašė už šiuos žodžius, o prieš 
Sorosą ir Junckerį nukreiptos informacinės 
kampanijos plakatus pakeitė informaciniai 
skelbimai apie Orbano šeimos politiką.  

Aidas.us informacinė tarnyba

Scottas Morrisonas

Viktoras Orbanas



7

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

www.ContinentalToyota.com


8

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
EU

RO
PA

 / 
PA

SA
U

LI
S Brexit įtaka: jau fiksuoja 

pirkėjų nerimo ženklus

Tvyrant situacijos neaiškumui dėl Brexit, 
80 proc. Jungtinės Karalystės gyventojų labi-
ausiai nerimauja dėl maisto produktų kainų. 
Tačiau prireikus susiveržti diržus, pirkėjai 
ketina taupyti toli gražu ne maisto prekių 
sąskaita. Tyrėjai jau fiksuoja JK pirmuosius 
prieškrizinės elgsenos požymius.

Pirmiausia, kur ieškoma galimybių suma-
žinti savo išlaidas yra vadinamosios nebū-
tinosios išlaidos – tai yra kelionės, pramo-
gos, o labiausiai mažėja perkančių maistą ir 
gėrimus ne namuose.

„Panašu, kad pirmiausia recesijos požymi-
us pajustų kavinės, restoranai, kavos namai 
– 60 proc. apklaustųjų sako, kad taupydami 
pirmiausia mažintų savo išlaidas valgyti ir 
gerti ne namuose. Pusė apklaustųjų – ma-
žintų išlaidas atostogų ir pramogų sąskai-
ta (atitinkamai 50 ir 49 proc.). Tuo tar-
pu tik penktadalis (apie 22 proc.) mažin-
tų savo išlaidas maisto prekėms. Todėl ma-
žmeninė prekyba nebūtinai ekonomikos 
lėtėjimo pasekmes pajustų skaudžiausiai“, 
–  sakė „Kantar TNS“ rinkos tyrimų vado-
vė Skaistė Varnienė.

Pirkėjai jau ima nerimauti
Kai kurie iš šių požymių, „Kantar“ duo-

menimis, jau pastebimi nuo pernai pabai-
gos: JK fiksuojamas mažėjimas vartojamo 
ne namie maisto ir gėrimų. Taip pat paste-
bimas panašus pirkėjų elgesys kaip prieš 
2008–tuosius.

„Būtent situacijos neapibrėžtumas labi-
ausiai lemia pirkėjų nuotaiką ir veiksmus. 
Juos jau žinome iš 2008 m. krizės. Visų pir-
ma, nustoja daugėti besirenkančiųjų sveiką 
maistą, o tuo pačiu – stiprėja užkandžiavi-
mo ir maisto iš namų lauknešėlių tenden-
cija – visa tai rodo, kad pirkėjai ima neri-
mauti“, – sako S.Varnienė. Tyrimo duome-
nimis, daugiau nei kas trečias JK gyvento-
jas svarsto arba jau pradėjo kaupti kai ku-
rių produktų atsargas.

JK pirkėjams didelį nerimą kelia vadinama-
sis išstojimo be susitarimo scenarijus – 62,5 
proc. apklaustųjų išreiškė dėl to susirūpinimą. 
Kaip matosi iš „Kantar Consulting“ ir „Kantar 
Wordpanel“ analizės, maždaug trečdalis viso 
JK maisto atkeliauja reglamentuojami ES teisės. 
O net 62 proc. viso šviežio maisto JK yra im-
portuojama ir didžiąja dalimi – iš ES.

„Pusė visų maisto prekių JK yra impor-
tuojama. O prekybos sektoriaus niekas ne-
baugina labiau nei apytuščių lentynų per-
spektyva su iškabintais užrašais apie tieki-
mo sutrikimus. Itin jautrus yra šviežių vai-
sių ir daržovių segmentas, jų stygių varto-
tojai iškart pajustų išstojimo be susitarimo 
atveju, nes dauguma yra importuojami“, – 
analizę komentuoja S. Varnienė.

Prekybininkai ieško sprendimų
Prekybininkai nelaukdami galutinės spren-

dimo baigties, jau ėmėsi tam tikrų būdų 
siekdami sumažinti Brexit poveikį savo vers-
lui ir vartotojams.

„Pirmiausia, nemaža dalis užsipirko įvai-
rių produktų, kurių ilgas saugojimo laikas. 
Daugiau imta investuoti į vietinius prekės 
ženklus ir sezoninės mitybos propagavimą, 
kuri taip pat kažkiek keičia vartojimo įpro-
čius skatindama rinktis  labiau vietinę, se-
zoninę produkciją“, – prekybos centrų veik-
smus vardino „Kantar TNS“ ekspertė.

Kitos priemonės, kurių imasi prekybos cen-
trai JK – kai kurie importiniai produktai tyliai 
išimami iš prekybos arba keičiami analogais; 
testuojama, kurios vaisių ir daržovių rūšys 
geriau išsilaiko. Taip pat mažėja ir prekybi-
ninkų išrankumas tiekėjų produktams (dėl 
išvaizdos ar formos) – mažiau prekybai siū-
lomų produktų atmetami. Dalis centrų skir-
tingose to paties tinklo parduotuvėse planu-
oja taikyti skirtingą asortimentą, atsižvelgda-
mi į konkrečios parduotuvės vartotojų porei-
kius ir reagavimą į išimtas prekes.

Aidas.us informacinė tarnyba

Skaistė Varnienė

Pilietinio karo kamuojamas Pietų Sudanas atsidūrė sąrašo apačioje

Paskelbtas laimingiausių šalių 
reitingas

Suomija antrus metus iš eilės pripažin-
ta laimingiausia šalimi pasaulyje, o tyrėjai 
sako, kad ši nedidelė Šiaurės valstybė suge-
bėjo rasti būdą, kaip užtikrinti gyventojų ge-
rovę, tik iš dalies priklausomą nuo ekono-
mikos būklės. Tuo metu Lietuva, palyginus 
su ankstesniais metais, sąraše pakilo aštuo-
niomis pozicijomis – į 42-ąją vietą. 

„Pasaulio laimės indeksas“ (World 
Happiness Report), nuo 2012 metų skel-
biamas Jungtinių Tautų darniosios plėtros 
sprendinių tinklo (U.N. Sustainable 
Development Solutions Network), vertina 
156 šalis pagal tai, kiek laimingi jaučiasi jų 
gyventojai. 

Sąrašas sudaromas remiantis įvairiais veik-
sniais: vienam gyventojui tenkančia BVP da-
limi, duomenimis apie gyventojų sveikatą ir 
medicinos prieinamumą, socialines pašal-
pas, pilietines laisves ir korupcijos paplitimą. 

Trečiadienį paskelbtas indeksas rodo, 
kad kitoms Šiaurės šalims irgi gerai seka-
si: po Suomijos tolesnes vietas sąraše uži-
ma Danija, Norvegija ir Islandija. 

Į pirmąjį dešimtuką taip pat pateko 
Nyderlandai, Šveicarija, Kanada, Naujoji 
Zelandija ir Austrija. 

Šalys, kurių gyventojai pasirodė esantys la-
biausiai patenkinti, pasižymi labai stabilio-
mis visuomenėmis, o laimės indekso lygis 
jose nuo 2005 metų menkai keitėsi. 

Vertinant kitas Baltijos šalis, Latvijos pa-
dėtis per metus nepakito – šalis tebėra 53-
a, o Estija iš 63-os pozicijos pakilo į 55-ąją. 

Nepaisant politinės sumaišties dėl „Brexit“, 
Didžioji Britanija pakilo keturiomis pozici-
jomis į 15-ąją vietą. 

Jungtinės Valstijos smuktelėjo iš 18-osios 
į 19-ąją vietą. 

„Šių metų ataskaita pateikia akis atveri-
ančių įrodymų, kaip priklausomybės lemia 
reikšmingą nepasitenkinimą ir depresiją 
Jungtinėse Valstijose“, – sakė vienas iš at-
askaitos autorių profesorius Jeffrey Sachsas. 

Rusija sąraše užima 68-ąją poziciją, per 
metus nusileidusi iš 59-osios. 

108-oje vietoje atsidūrusioje Venesueloje, 
dabar krečiamoje politinės ir ekonominės 
krizės, laimės rodiklis nusmuko labiausiai. 

Nelaimingiausia šalimi šiemet pripažin-
tas Pietų Sudanas, užėmęs paskutinę, 156-
ąją vietą. Jungtinės Tautos neseniai nurodė, 
kad šioje šalyje, sukrėstoje apie 400 tūkst. 
žmonių gyvybių nusinešusio pilietinio karo, 
60 proc. gyventojų patiria nesaugumą dėl 
maisto stygiaus. 

Sąrašo apačioje taip pat atsidūrė kitos 
konfliktų apimtos šalys, tarp jų Jemenas, 
Afganistanas ir Centrinės Afrikos Respublika. 

Ataskaitoje, paskelbtoje kovo 20-ąją, minint 
Tarptautinę laimės dieną, perspėjama, kad pa-
staraisiais metais pasaulyje laimės sumažėjo. 
Tai ypač lėmė blogėjanti padėtis Indijoje, šie-
met atsidūrusioje 140-oje sąrašo pozicijoje. 
Be to, daugelyje šalių stiprėjo neigiami jaus-
mai, „tokie kaip nerimas, liūdesys ir pyktis, 
ypač išreikštas Azijoje ir Afrikoje, o vėlesniu 
metu – ir kitur“, sakoma dokumente. 

Šių metų leidinyje taip pat apžvelgiama, 
kaip laimės indeksas įvairiose šalyse kito nuo 
2005 metų. Iš 20 didžiausią pažangą pasie-
kusių šalių pusė yra Vidurio ir Rytų Europos 
šalys, penkios Užsachario Afrikos ir trys 
Lotynų Amerikos valstybės. Nuo 2005 metų 
didžiausias laimės pojūčio nuosmukis fik-
suotas Jemene, Indijoje, Sirijoje, Botsvanoje 
ir Venesueloje.

Aidas.us informacinė tarnyba

Suomija antrus metus iš eilės pripažinta 
laimingiausia šalimi



9

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

REK
LA

M
A

www.atlanticexpresscorp.com


10

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
PA

SA
U

LI
S

JAV generolas: Lietuva geografiškai maža, bet turi liūto širdį
Ramiajame vandenyne kylanti Kinijos 

karinė grėsmė kelia susirūpinimą NATO 
aljansui ir gali asmeniškai paliesti kiek-
vieną iš mūsų. Karinio konflikto tikimy-
bė su Kinija yra didelė, o Lietuva kartu su 
kaimynėmis sėkmingai didina savo atspa-
rumą grėsmėms iš Rusijos, teigia Lietuvoje 
viešintis buvęs JAV karinių pajėgų Europoje 
vadas (USAREUR), į atsargą išėjęs genero-
las-leitenantas Benas Hodgesas.

Hodgesas yra Europos politikos analizės 
centro (CEPA) Pershing strateginių studi-
jų vadovas, jis dalyvauja Vilniuje surengtoje 
tarptautinėje „Baltic Military Conference“. 
Išskirtiniame interviu portalui LRT.lt B. 
Hodgesas papasakojo, kokia karinių kon-
fliktų grėsmė NATO laukia ateityje ir įver-
tino Lietuvos pasiekimus nuo įstojimo į 
NATO prieš 15 metų. 

– Kelis kartus esate minėjęs, kad yra 
didelė tikimybė, jog per artimiausius 
10–15 metų kils karinis konfliktas tarp 
JAV ir Kinijos. Ar vis dar laikotės tokios 
nuomonės?

– Tikiuosi, kad klystu. Bet remiantis labai 
agresyvia Kinijos komunistų partijos vadovų 
retorika atrodo, kad esame tokiame kelyje. 
Dar daugiau susirūpinimo kelia šios valsty-
bės veikla Pietų Kinijos jūroje esančiose sa-
lose, kur jie savinasi milžiniškus teritorinių 
vandenų plotus. Tarptautinėje teisėje tai ne-
pripažįstama, bet jie naudoja jėgą prieš to-
kias šalis kaip Filipinai, Vietnamas ir kitas.

Taigi, nematau jokių ženklų, kad jų dabar-
tinis požiūris keisis.

Apie Taivaną jie kalba kaip apie Kinijos su-
verenią teritoriją, kurios niekada neatsižadės.

Prieš kelis mėnesius Kinijos karo laivai vos 
nesukėlė jūrinio incidento su JAV laivynu. 
Tai labai pavojingas elgesys. To laivo kapito-
nas taip nebūtų pasielgęs be paramos aukš-
čiausiuose valdžios sluoksniuose.

– Ar JAV prioritetai taip pat krypsta į 
grėsmes Ramiojo vandenyno regione?

– Manau, jog dabartinė JAV administracija 
suvokia, kad į šią grėsmę reikia reaguoti ne-
delsiant. Visi šiandien dalyvaujantys konfe-
rencijoje Vilniuje turi daiktų, kurie yra atke-
liavę laivais per Pietų Kinijos jūrą. Mes visi 
turime jų elektronikos, kitų gaminių.

Taigi, Pietų Kinijos jūra yra svarbi mums vi-
siems. Dabar galima pamatyti, kad JAV laivy-
nas ten užtikrina laivybos laisvę, Jungtinė 
Karalystė ten siųs savo lėktuvnešį po kelių 
mėnesių, Prancūzija tai svarsto taip pat daryti.

Jungtinėms Valstijoms reikia sąjungininkų 
paramos ir tvirtos Europos, kuri galėtų at-
remti Rusijos grėsmę, jei mums tektų vyk-
dyti veiksmus, nukreiptus prieš Kiniją.

Taip pat svarbi ir vidutinio nuotolio bran-
duolinių raketų vystymą draudžianti sutar-
tis (INF). Kinija jos nebuvo pasirašiusi, tai-
gi jie turi pasigaminę įvairių ginklų, kurie 
šią sutartį pažeistų.

Turime su tuo susitvarkyti.

– Ar Kinijos grėsmė prisidėjo prie to, kad 
JAV nutraukė INF sutartį su Rusija, kuri 
ją pažeidinėjo?

– Nežinau, kiek šis faktorius lėmė. Tačiau 
Rusija ėmė pažeidinėti šią sutartį prieš 5–6 
metus. Taigi, ši JAV administracija nuspren-
dė, kad tai nėra susitarimas, jei viena pusė 
jį pažeidinėja. Atsikratykime apsimestinio 
fasado, kur Rusija nuolat pažeidinėja susi-
tarimą, kad galėtume veiksmingai atsaky-
ti į Kinijos, Pakistano ir kitų šalių grėsmes.

– Ar dabar pasaulis yra saugesnis?
– Būčiau norėjęs, kad Rusija būtų laikiusis 

sutarties ir kad būtume galėję įtraukti Kiniją 
į panašų susitarimą. Tai būtų geriausia.

Bet šalys to nedaro ir su jomis neišeina 
derėtis. Tai, ką Rusija sukūrė, kelia grėsmę 
ne JAV, o Europai. Taigi, dėl Rusijos veik-
smų Europa yra mažiau saugi.

– Ar Europa daro pakankamai, kad ap-
sisaugotų nuo grėsmių?

– Ne, jums reikėtų daryti daugiau. Kalbame 
apie tai, kaip apginti Europos piliečius 
Gdanske, Hamburge, Klaipėdoje ir kitur, o 
ne amerikiečių karines bazes. Turime sau-
goti šias vietas, nes Rusija žino, kad NATO 
atsakas priklauso nuo galimybės greitai at-
siųsti pastiprinimą.

Taigi, jie taikytųsi į oro ir jūrų uostus ir 
miestus, kur yra sprendimus priimantys 
pareigūnai.

– Jei kiltų ginkluotas JAV ir Kinijos kon-
fliktas, ar NATO įsitrauktų į jį?

– Tai nevyktų automatiškai. 5-ojo NATO 
sutarties straipsnio aktyvavimas yra politi-
nis sprendimas. Tai reiškia, kad, pavyzdžiui, 
vos rusiškas tankas kirstų Lietuvos sieną ar 
iššautų, pirmiausiai turėtų būtų priimtas po-
litinis sprendimas: ar tai laikoma ginkluotu 
užpuolimu, ir kaip mes reaguosime.

Svarbu tai suprasti. Jei JAV ir Kinija įsi-
vels į kinetinį konfliktą, NATO įsitraukimas 
nėra automatinis.

Priklausomai nuo aplinkybių įsivaizduo-
ju, kad mums reikėtų sąjungininkų paramos 
ir sąjungininkai norėtų padėti. Kiekviena 
Europos šalis yra priklausoma nuo manevrų 
laisvės užtikrinimo Pietų Kinijos jūroje.

Kinija ne be priežasties investuoja į in-
frastruktūros objektus visame pasauly-
je. Šiandien jie kontroliuoja jau 10 proc. 
Europos jūrų uostų. Tai jiems suteikia svo-
rio lemiant mūsų galimybes Europoje.

Galima ginčytis, ar JAV pavyko aiškiai 
artikuliuoti potencialią „Huawei“ 5G ryšio 

grėsmę. Jei jiems tai pavyks padaryti, mums 
bus daug sunkiau dalintis žvalgybine infor-
macija. Tapsime pažeidžiami sunkiai įsivaiz-
duojamais būdais.

Jei nesi IT ekspertas, sunku suvokti, kokie 
iššūkiai laukia šioje srityje.

– Kaip suprantu, Kinija vagia daug ka-
rinių technologinių paslapčių ir JAV ima 
tai akcentuoti. Ar technologiniu požiūriu 
Kinija kelia rimtą grėsmę?

– Besąlygiškai taip. Jie vagia technologi-
jas jau daug metų. Dabar Europos valstybės 
į tai atkreipė dėmesį. Kinija visiškai nežai-
džia pagal taisykles tarptautiniame versle. 
Europos ir JAV įmonėms neįmanoma nor-
maliai konkuruoti Kinijoje.

Technologijų vagystės yra rimta proble-
ma. Kinija tokiu būdu sutaupė daug pinigų.

Tai nereiškia, kad negalime prekiauti su 
Kinija ir palaikyti ryšių srityse, kurios yra svar-
bios, tačiau turime suprasti, su kuo turime rei-
kalą. Dabar Kinijos prezidentas Xi Jinpingas 
užsitikrino vadovavimą šaliai iki mirties. 
Negalime jų maišyti su mielomis pandomis.

– Kinija, Pakistanas, kitos šalys veikia pa-
vieniui, tačiau NATO aljansas didelis. Ar ga-
lime tikėtis priešiškai nusiteikusių aljansų?

– Tai, kad esame aljansas, yra svarbiausia, 
taip pat yra ir ES. Tai dvi labai didelės ir ga-
lingos institucijos. Jei šalys laikysis ir dirbs 
kartu – Kinija, Rusija, nė viena kita šalis ne-
galės mūsų nugalėti ekonomiškai ar karinė-
je plotmėje.

Svarbiausia veikti kartu. Žinoma, dabar 
JAV prezidentas ėmė daryti spaudimą, ku-
ris nepadeda vienybei. Bet tokios šalys kaip 
Vokietija ne tik neįgyvendina savo įsiparei-
gojimų, bet ir mažina išlaidas.

Turkija priėmė sprendimą pirkti rusiškas 
S-400 gynybos sistemas, tai reiškia, kad ne-
galėsime turėti integruotos oro gynybos sis-
temos, kuri veiktų su mūsų įranga.

Yra kitos šalys, kurių požiūris į Rusiją skiria-
si. Italija mano, kad sankcijų reikia atsisakyti.

ES yra itin svarbi, bet matome vykstantį 
„Brexitą“, kuris atrodo lyg sulėtinta traukinio 
avarija. Tai sunku stebėti. Turime Vengriją, 
kitas šalis.

Tai kelia susirūpinimą. Kai tai vyksta, 
Kinijai lengva siūlyti tartis tarpusavyje įvai-
riais formatais, apeinant bendrą ES poziciją. 
Rusija ima vykdyti „Nord Stream 2“ projektą 
su mūsų pagrindiniu sąjungininku Vokietija.

Tai įtrūkimai, dėl kurių mes tampame 
pažeidžiami.

– Lietuvoje dažnai kalbame apie Rusijos 
grėsmę, bet ar turėtume būti susirūpinę ir 
kitomis grėsmėmis?

– Žinoma, nė vienas iš mūsų negalime 
pasirinkti grėsmių. Ar tai būtų islamo eks-
tremizmas, terorizmas, kraštutinės dešinės 
smurtas, Kinija, Rusija. Netgi klimato kai-
ta – galima ginčytis, kas ją sukelia, bet fak-
tas tas, kad ašigaliuose ledas tirpsta ir tai pa-
keis saugumo aplinką.

Rusija jau paskelbė, kad jei ketinate vykdy-
ti laivininkystę vadinamuoju šiauriniu ke-
liu, turite prašyti jų leidimo. Tai prieštarau-
ja tarptautinei teisei.

Visi žino Vašingtono sutarties, kuria buvo 
sukurtas NATO, 5-ąjį straipsnį. Tačiau 3-ia-
sis straipsnis skelbia, kad šalys yra atsakin-
gos už savo gynybą. Turi būti tikras, kad pa-
darei viską, kad būtum saugus pats.

Lietuva yra puikus pavyzdys šalies, kuri 
įgyvendina šį įsipareigojimą ir daro viską, ką 
gali. Tai apima ne tik 2 proc. BVP skyrimą 
gynybai, bet ir kariuomenės pasirengimą, 
modernizavimą, pratybas, valdžios struk-
tūrų ir visuomenės pasirengimą.

Lietuva prisideda prie misijų Afganistane, 
Afrikoje. Jūsų geografiškai maža šalis turi 
liūto širdį. Tačiau grėsmių visada bus dau-
giau, nei išteklių, todėl valstybių vadovai 
turi nuspręsti, kam skirti prioritetus, o kur 
rizikuoti.

– Kokį mūsų progresą jūs matėte per pa-
staruosius 15 metų nuo tada, kai įstojo-
me į NATO?

– Mane stebina kaip greitai Lietuva suge-
bėjo modernizuotis nuo šalies, kuri tik siun-
čia karius į Afganistaną iki visiško pasiren-
gimo kautis, brigadų kūrimo, tarptautinių 
pratybų su lenkais, amerikiečiais.

Lietuvos kariai žino, kaip prisitaikyti, jūs 
nuolat mokotės. Būtini pokyčiai įvyko, nors 
Lietuva dar turi priimti svarbius sprendi-
mus dėl karinės technikos įsigijimų, ma-
lūnsparnių. Tai kiekvienos šalies spren-
dimas. Bet technika, kad ir kokia ji būtų, 
turi atspindėti, kokiais metodais ruošia-
masi gintis.

Mano požiūriu, Lietuva savo gynybą re-
mia principu, kad taptų „nesuvirškinama“ 
Rusijai. Jūs jau esate tai patyrę, žinote, kaip 
tai vyksta.

Bet jei Rusija supras, kad pulti būtų labai 
skausminga ir pareikalautų daugybės aukų 
ir prieš juos atsuktų visą NATO aljansą, tada 
atakos rizika mažėja.

Lietuva tampa savotišku ežiu su moder-
niais kariais, karine įranga, kuri gali greitai 
šaudyti, sugebėti sutrikdyti veržimąsi, nau-
dotis landšaftu. Svarbus ir bendradarbiavi-
mas su kaimynais – su Lenkija, nors tai dary-
ti politiškai nėra lengva, bet tai itin svarbu, 
bei su Latvija. Tai padės Lietuvai atrodyti 
„nesuvirškinama“.

– Dėkoju už pokalbį.
Kalbino Andrius Balčiūnas, LRT.lt

Benas Hodgesas



11

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

REK
LA

M
A

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Tel. 630-323-8300
401 S. Frontage Road, Ste. C 
Burr Ridge, IL 60527
www.modestaslaw.com

BANKROTASBANKROTAS
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)
SKYRIUS 13 IR 7

(CHAPTERS 13 AND 7)

We are a debt relief agency.
We help people file bankruptcy under 
United States bankruptcy law.

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

www.signaturedentalcare.net


12

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
EK

O
N

O
M

IK
A

 / 
LI

ET
U

V
O

S 
PO

LI
TI

K
A Lūžis: dirbtinis intelektas ir 

strateginiams sprendimams 
priimti 

Naujausias „Microsoft“ tyrimas rodo, kad 
verslininkai dirbtinį intelektą (DI) mato 
jau ne tik kaip pagalbininką efektyvinant 
veiklą, bet ir priimant strateginius verslo 
sprendimus. Į pastaruosius gebėjimus tu-
rintį DI žada investuoti net pusė apklaustų 
sparčiai augančių bendrovių vadovų. Tuo 
pačiu „Microsoft“ ekspertai pastebi, kad 
mūsų regione veikiančios prekybos sekto-
riaus įmonės vis dar dažniausiai DI naudoja 
tik veiklos efektyvumui didinti, o kai kurios 
vis dar dirba pagal 60 metų skaičiuojančias 
klientų aptarnavimo taisykles.

„Skaitmenizacija atnešė visiškai nau-
jus pirkėjų lūkesčius, tačiau nemaža dalis 
prekybininkų su jais vis dar linkę bendrau-
ti, remdamiesi praėjusio amžiaus taisyklė-
mis. Šiandieninis pirkėjas, dažnai pats to 
nesuprasdamas, nori, kad parduotuvės ar 
prekės ženklų atstovai išpildytų, o kartais 
net atspėtų jų norus. Be tiesioginio ryšio 
su klientais ir kalno įvairių susijusių duo-
menų apie jų įpročius ir tendencijas, to pa-
daryti tiesiog neįmanoma. Todėl šioje vietoje 
dirbtinis intelektas užima vis svarbesnį vaid-
menį“, – sako Goranas Amonas, „Microsoft“ 
strateginių pardavimų vadovas Centrinės ir 
Rytų Europos regionui.

Pasak jo, mūsų regione prekybos sekto-
riaus atstovai, jei naudoja DI sprendimus, tai 
dažniausiai tik veiklos efektyvumui didin-
ti: „Tačiau šiandien mes turime būti ne tik 
efektyvūs, bet ir tiesiogiai bendrauti su klien-
tais. Tuo pačiu labai svarbu, kad šis bendravi-
mas būtų personalizuotas. Startas tokio lygio 
komunikacijai gali trukti ne vienerius metus, 
todėl tam reikėtų pradėti ruoštis jau dabar.“

Kaip rodo tyrimai, 57 proc. apklaustų 
bendrovių vadovų tikisi, jog dirbtinis inte-
lektas jiems padės pagerinti klientų aptarna-
vimo ir pagalbos procesus. Prognozuojama, 
kad iki 2025 metų net 95 proc. klientų už-
klausų spręs DI pagrindu veikiantys „botai“.

„Tai rodo, kad ateities prekybos scenarijai 
jau visai netoli. Netrukus nieko nestebins kai 
virtualaus asistento savo telefone paprašysi-
me išrinkti palapinę artimiausiam žygiui į 
miškus. DI išanalizuos jūsų kelionės kryptį, 

artimiausius orus ir pagal tai parinks geriau-
sią pasirinkimą. Tuo pačiu asistentas nuro-
dys artimiausią parduotuvę, kur šią konkre-
čią palapinę galite įsigyti bei apie tai iš ank-
sto įspės tos parduotuvės atstovus, kad šie jau 
būtų pasiruošę ir galėtų jums pasiūlyti pa-
pildomų naudingų priedų. Naujausia mūsų 
vadovų apklausa rodo, kad tikėtina, jog to-
kius sprendimus artimiausiu metu galės pa-
siūlyti sparčiai augančios bendrovės“, – tei-
gia G. Amonas.

Pastaroji „Microsoft“ vadovų apklau-
sa (tyrimo metu apklausta daugiau nei 
1100 bendrovių vadovų Prancūzijoje, 
Vokietijoje, Italijoje, Nyderlanduose, 
Rusijoje, Šveicarijoje, Jungtinėje Karalystėje 
ir JAV) atskleidė, kad į DI labiau ir sparčiau 
linkę investuoti dviženklį augimą fiksuojan-
čios bendrovės. Net 94 proc. apklaustų tokių 
bendrovių vadovų per artimiausius trejus 
metus investuos į sprendimus priimti pade-
dantį DI, o pusė jų tai žada padaryti per arti-
miausius 12 mėnesių. Didžioji dauguma lė-
čiau augančių bendrovių (64 proc.) į šią sritį 
žada investuoti tik per ateinančius 3-5 me-
tus. Dar 43 proc. sparčiai augančių bendro-
vių atstovų per artimiausius metus investuos 
į DI sprendimus (34 proc. lėčiau augančių), 
kurie padeda optimizuoti veiklą, o 28 proc. 
– padedančius vystyti naujus produktus ir 
paslaugas (27 proc. lėčiau augančių).  

Aidas.us informacinė tarnyba

Goranas Amonas

Kova su sovietine simbolika 
tęsiasi

Po Europos žmogaus teisių teismo 
(EŽTT) išaiškinimo, kad sovietų nusikalti-
mai prieš Lietuvos partizanus už jų pasip-
riešinimą represiniam režimui yra laikomi 
genocidu, Europos Parlamento (EP) narys 
Antanas Guoga prašo ir „Amazon“ platfor-
moje prekes su sovietų simboliais traktuo-
ti kaip ir nacių. Teismo Strasbūre pripaži-
nimas tapo papildomu akstinu tęsti ini-
ciatyvą #WhyNotSvastika. Lietuvos euro-
parlamentaras išsiuntė laišką JAV prekybos 
gigantės „Amazon” vadovui Jezz Bezos, in-
formuodamas apie praėjusios savaitės EŽTT 
sprendimą ir primindamas jo iniciatyva pa-
rengtą oficialų 27 EP narių laišką dėl preky-
bos prekėmis su sovietiniais simboliais 
sustabdymo. 

„EŽTT priėmė sprendimą, kad represi-
jos prieš mūsų partizanus yra lygu lietuvių 
tautos genocidui. Ne „su banditais kovota“, 
kaip melavo sovietų propagandos mašina, 
o Rusija iki šiol atkartoja. Ne. Buvo vykdo-
mas žiaurus genocidas prieš lietuvių tautą. 
Šis sprendimas yra mažiausia, ko galėjome 
pasiekti, vardan tų, kurie paaukojo savo 
gyvybes ant laisvės aukuro. Visų mūsų, at-
stovaujančių Lietuvą tarptautiniuose van-
denyse, pareiga yra pagarsinti šį išaiškinimą“, 
– neabejoja A. Guoga.

2019 m. kovo 12 d. EŽTT sukūrė preceden-
tą ir pirmą kartą sovietų represijas prilygi-
no genocidui. 1944 - 1956 m. Lietuvoje ofi-
cialiais šaltiniais žuvo apie 12 000 partizanų.

„Tai kad šis genocidas buvo vykdomas už 
geležinės uždangos, nesumažina jo nusi-
kaltimo žmogiškumui masto. Tiek sovietų, 
tiek nacių totalitarinės sistemos sistemingai 
pažeidinėjo žmogaus teises, atėmė laisvę ir 
žlugdė demokratiją. Šie režimai kankino ir 
nužudė milijonus nekaltų žmonių. Tad abie-
jų totalitarinių režimų simboliai turėtų būti 
traktuojami taip pat ir internetinės preky-
bos „Amazon“ rinkoje – išimant iš prekybos 
ir sovietiniais simboliais, kūju bei pjautuvu, 
pažymėtas prekes“, – įsitikinęs A. Guoga. 

Praėjusių metų pabaigoje A.Guogos ini-
ciatyva 27 EP nariai atviru laišku kreipė-
si į „Amazon Inc“ kompanijos vadovą Jeff 
Bezos, primygtinai ragindami „Amazon“ 
internetinės prekybos platformoje stabdy-
ti prekybą prekėmis su sovietine simboli-
ka. Kreipimąsi pasirašė EP nariai iš 13 šalių: 
Lietuvos, Lenkijos, Nyderlandų, Vokietijos, 
Kroatijos, Latvijos, Jungtinės Karalystės, 
Slovakijos, Estijos, Suomijos, Portugalijos, 
Vengrijos, Ispanijos, atstovaujantys 6 pagrin-
dines politines grupes. 

„Atsakymo į laišką apie Amazon kompani-
jos poziciją bei socialinės atsakomybės stan-
dartus dėl tokių prekių, kurios milijonams 
europiečių asocijuojasi su masine priespauda 
ir žudymu, dar negavau.Nors esu gavęs ne-
oficialių žinių, kad prekybos gigantės biurai 

iš Vašingtone, ir Briuselyje jau svarstė laiš-
ką. Šios temos nepaliksiu, kaip jos nepaliko 
tūkstančiai europiečių, reguliariai klausian-
čių „Amazon“ jos socialiniuose tinkluose – 
#WhyNotSvastika?“, – teigia europarlamen-
taras iš Lietuvos. 

„CNN International“ pakvietė Lietuvos 
politiką A. Guogą į verslo laidą „Quest 
Means Business“ atkreipusi dėmesį į jo laiš-
ką. Populiarioji JAV milžinės laida 27 eu-
roparlamentarų laišką „Amazon Inc“ pasi-
rinko dienos tema ir, interviu su A. Guoga 
metu, milijonai CNN kanalo žiūrovų galėjo 
balsuoti televizijos svetainėje: „Ar Amazon 
turėtų sustabdyti prekybą sovietiniais sim-
boliais?“ Laidos pabaigoje paskelbti rezul-
tatai parodė, jog 59 procentai žiūrovų pri-
taria prekių su sovietiniais simboliais išėmi-
mui iš internetinės platformos.

„Mums, lietuviams, ypač svarbu primin-
ti kovą už laisvę. Kūjis ir pjautuvas mums 
simbolizuoja priespaudą, deportacijas. Mus 
skaudina, kai sovietų simboliai dedami ant 
vaikiškų žaislų, meškiukų ir parduodami vai-
kams“, – laidoje sakė Lietuvos politikas, ku-
rio močiutės brolis buvo Prisikėlimo apygar-
dos vadas, partizanas Juozas Paliūnas-Rytas. 
Jis priminė, kad Europos Teisingumo teis-
mas yra uždraudęs registruoti sovietinius 
simbolius (herbą su kūju ir pjautuvu) kaip 
komercinį prekės ženklą Europos Sąjungoje, 
nes tai prieštarauja viešajai moralei ir žei-
džia valstybių narių piliečius.

„CNN International“ garsaus verslo žurna-
listo laidą „Quest means business“ žiūri 373 
milijonai žiūrovų visame pasaulyje, įskaitant 
Rytų Europos ir Azijos šalis. 

EP narį A. Guogą imtis iniciatyvos ir kreip-
tis į pasaulinę prekybos gigantę paskatino 
aktyvių Lietuvos piliečių socialiniuose tin-
kluose pradėta iniciatyva #WhyNotSvastika. 
Prieš tai šios pačios piliečių grupės ini-
ciatyvų rezultatai buvo sėkmingi: įmonės 
„Walmart Inc“ ir „Adidas“, į kurias buvo ape-
liuojama, atsižvelgdamos į protestus, išėmė 
iš prekybos prekes su sovietine simbolika. 
Prie to prisidėjo ir Lietuvos Respublikos 
Ambasadoriaus JAV R.Kriščiūno bei grupės 
parlamentarų iš Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
kreipimasis rugsėjo mėnesį.

Aidas.us informacinė tarnyba



13

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

REK
LA

M
A

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

Call now for your free stairlift guide!

This FREE GUIDE from Acorn Stairlifts will answer all of
your questions on buying a stairlift, such as:

FREE STAIRLIFT GUIDE  •  FREE STAIRLIFT GUIDE

THINKING OF 
BUYING A 
STAIRLIFT?

•  When can a  
    stairlift help?

•  What options are     

 

    available to me?

•  How safe are  
    stairlifts?

Stairlifts are the best solution for arthritis and COPD 

 

sufferers, those with balance and mobility issues,

 

and for anyone who struggles on the stairs.

Don’t wait! Call today to receive your free copy!

1-855-647-9417

BROUGHT TO YOU BY

FREE STAIRLIFT GUIDE  •  FREE STAIRLIFT GUIDE

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com


14

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
LI

ET
U

V
O

S 
PO

LI
TI

K
A Įdomūs faktai apie išrinktus 

merus
Po sekmadienį įvykusio antrojo savivaldos 

rinkimų turo paaiškėjo visi 60 merų, ku-
riems rinkėjai patikėjo vadovauti savivaldy-
bėms. Pristatome 21 įdomų faktą apie merų 
rinkimuose triumfavusius politikus – kuris 
iš jų jauniausias, kuris, turtingiausias, kiek 
išrinktų merų – moterys, ir kitus.

Dauguma merų – vyrai. Merų rinki-
muose triumfavo 55 vyrai ir 5 moterys – 
Ausma Miškinienė Lazdijų rajone, Nijolė 
Dirginčienė Birštone, Živilė Pinskuvienė 
Širvintų rajone, Marija Rekst Vilniaus rajo-
ne ir Edita Rudelienė Trakų rajone. Situacija 
išliko tokia pati kaip ir 2015 m. - ir tuo-
met merėmis buvo išrinktos tik 5 moterys. 
Lyginant su 2015 m., keturios merės buvo 
perrinktos, viena – ne, viena moteris mere 
išrinkta naujai. 

Dauguma merų jau šventė penkiasde-
šimtmetį. Vidutinis išrinkto mero amžius 
– 49,38 metų. 33 iš 60-ies išrinktų merų jau 
yra sulaukę 50-ies.Dešimt išrinktų merų ne-
būtų galėję dalyvauti Prezidento rinkimuo-
se – jų amžius pirmojo rinkimų rato dieną 
buvo mažesnis negu 40 metų. 60 metų am-
žiaus arba vyresni yra 8 merai. 

Jauniausias meras – Tauragėje. Tai ant-
rajame rate Tauragės rajono meru išrinktas 
Dovydas Kaminskas. Jį iškėlė Liberalų sąjū-
dis. Jam pirmojo rinkimų rato dieną buvo 
30 metų. Kiti jaunu amžiumi pasižymintys 
merai - Povilas Isoda Marijampolėje (31 me-
tai), Andrius Bautronis Raseinių rajone (31 
metai), A.Miškinienė Lazdijų rajone (32 me-
tai), Mindaugas Sinkevičius Jonavos rajone 
(34 metai). Vyriausias meras – Panevėžio ra-
jono savivaldybėje pirmajame rate išrinktas 
„valstietis“ Povilas Žagunis. Jam pirmojo rin-
kimų rato dieną buvo 66 metai. 

Dauguma merų buvo perrinkti. Perrinkti, 
lyginant su 2015 m. rinkimais, buvo 38 me-
rai, naujai išrinkti – 22 merai. Visų penkių 
didžiųjų miestų merai buvo perrinkti. 

Pirmajame rate daugiausia balsų gavo 
V.Matijošaitis. Daugiausia balsų rinkimuose 
pirmajame rate gavęs meras – Kauno meru 
išrinktas Visvaldas Matijošaitis. Už jį bal-
savo 101 938 kauniečiai. V.Matijošaitis taip 
pat susilaukė didžiausio rinkėjų pasitikėji-
mo pagal gautą balsų dalį – pasitikėjimą juo 
išreiškė net 79,29 proc. atėjusių balsuoti kau-
niečių. Tuo tarpu antrajame rate daugiau-
sia balsų gavęs meras buvo Vilniaus meras 
Remigijus Šimašius – už jį iš viso balsavo 
119 138 vilniečiai. 

Matijošaitis – ir didžiausia persvara 
laimėjęs meras. Artimiausią konkurentę 
jis aplenkė 85 703 balsais. 

Pergalei užteko ir 14 balsų persvaros... 
Mažiausia persvara laimėjęs meras – Kęstutis 
Vaitukaitis. Jis Elektrėnuose savo konkurentę 
Silvą Lengvinienę aplenkė vos 14 balsų per-
svara – 5056 balsai prieš 5042. 

...Ir vos pusantro tūkstančio rinkėjų 
pasitikėjimo. Mažiausiai balsų gavęs, bet 
išrinktas meras – Neringos meras Darius 
Jasaitis. Triumfuoti Neringos savivaldybėje 

jau pirmajame rinkimų rate jam pakako 
1521 balso.

Daugiausia merų turės socialdemokra-
tai. 47 merų rinkimuose triumfavę kandida-
tai buvo iškelti partijų, 13 – iškelti visuome-
ninių komitetų arba išsikėlė patys. Lyginant 
partijas, daugiausia merų po II-ojo rinkimų 
turo turės socialdemokratai – 15. 11 merų 
turės Tėvynės sąjunga-Lietuvos krikščionys 
demokratai, po 6 – Lietuvos valstiečių ir ža-
liųjų sąjunga bei Liberalų sąjūdis, 5 – „Tvarka 
ir teisingumas“, du – Lietuvos lenkų rinkimų 
akcija-Krikščioniškų šeimų akcija, po vieną 
– Darbo partija ir Lietuvos liberalų sąjunga. 

Dauguma merų – su aukštuoju išsilavini-
mu, daktarai – trys... Aukštąjį išsilavinimą 
turi 59 merai, aukštesnįjį – vienas. Magistro 
laipsnį turintys nurodė 21 meras, daktaro 
laipsnį – trys merai (Kazlų Rūdos meras 
Mantas Varaška, Vilniaus meras Remigijus 
Šimašius ir Jonavos rajono meras Mindaugas 
Sinkevičius). 

Tarp merų daug inžinierių. Vertinant pa-
gal įgytą išsilavinimą ir specialybę, daugiau-
sia tarp išrinktų merų yra įvairių sričių inži-
nierių – 14. 10 išrinktų merų – įvairių sri-
čių pedagogai ar edukologai, dar 10 išrinktų 
merų – teisininkai. Taip pat 10 merų baigė 
su vadyba ar verslo administravimu susi-
jusias studijas. Keturi merai – agronomai, 
trys – istorikai, du – socialinio darbo studi-
jų absolventai, taip pat yra po vieną biologą, 
provizorių, techniką-mechaniką, matema-
tiką, architektą, estradinės muzikos studijų 
absolventą ir pastoralinės teologijos studi-
jų absolventą. 

Rusiškai moka beveik visi, angliškai – du 
trečdaliai. Rusų kalbą mokantys nurodė 59 
išrinkti merai, anglų – 38 išrinkti merai, vo-
kiečių kalbą moka 14 išrinktų merų, lenkų 
kalbą – 12. Du merai moka prancūzų kalbą, 
po vieną – baltarusių, ukrainiečių, lotynų, 
latvių ir danų kalbas. 

Beveik visi merai – lietuviai. Du išrinkti 
merai – lenkai, vienas tautybės nenurodė, 
visi kiti – lietuviai.

Daugelis merų – šeimos žmonės. 50 iš-
rinktų merų nurodė, kad yra vedę arba iš-
tekėjusios. 5 – kad yra išsiskyrę. Taip pat tarp 
merų yra 3 nevedę ir du našliai. Turintys 
vaikų nurodė 52 išrinkti merai. Iš viso iš-
rinkti merai drauge sudėjus turi 116 vaikų. 

Du išrinkti merai – teisti. Klaipėdos ra-
jono meras Bronius Markauskas 2005 m. 
buvo teistas už žemdirbių protesto akci-
jos organizavimą, Kupiškio rajono meras 
Dainius Bardauskas 2000 m. buvo teistas 
už autoįvykį. 

Tarp pomėgių – protų kovos ir piligri-
minės kelionės. Daugelis merų tarp savo 
pomėgių nurodė gana įprastus dalykus, to-
kius kaip kelionės, žvejyba, muzika ar knygų 
skaitymas. Tačiau esama ir įdomesnių pomė-
gių. Alytaus meras Nerijus Cesiulis mėgsta 
keliauti motociklu. Jurbarko rajono meras 
Skirmantas Mockevičius groja Jurbarko kul-
tūros centro liaudiškoje kapeloje „Mituva“. 
Kazlų Rūdos meras M.Varaška domisi moks-
line fantastika ir avininkyste. Kupiškio ra-
jono meras D.Bardauskas – 1970-90 m. lai-
kotarpio muzika. Pakruojo rajono meras 
Saulius Margis yra Pakruojo baikerių klu-
bo „Laisvieji vanagai“ vienas įkūrėjų ir prezi-
dentas. Tauragės rajono meras D.Kaminskas 
užsiima triatlonu. Zarasų rajono meras 
Nikolajus Gusevas yra Lietuvos Shotokan 
karatė federacijos treneris. Akmenės rajono 
meras Vitalijus Mitrofanovas mėgsta protų 
kovų žaidimus. Vilniaus rajono merė Marija 
Rekst tarp savo pomėgių nurodo piligrimi-
nes keliones. 

Trys merai – milijonieriai. Turtingiausias 
meras – V.Matijošaitis. Remiantis jo dek-
laracijų duomenimis, jo sukauptas turtas 
viršija 5,3 mln. eurų. Antras pagal turtą 
meras – Palangos meras Šarūnas Vaitkus, 

deklaruojantis sukaupęs 1,16 mln. eurų 
turtą. Trečias – Druskininkų meras Ričardas 
Malinauskas, sukaupęs 1,093 mln. eurų 
turtą. Toliau rikiuojasi Šiaulių rajono me-
ras Antanas Bezaras (728,33 tūkst. eurų), 
Alytaus rajono meras Algirdas Vrubliauskas 
(556,8 tūkst. eurų), Prienų rajono meras 
Alvydas Vaicekauskas (504,4 tūkst. eurų). 
Širvintų rajono merė Živilė Pinskuvienė 
(488,7 tūkst. eurų), Panevėžio rajono meras 
Povilas Žagunis (484,1 tūkst. eurų). Kitų iš-
rinktų merų turtas neviršija 400 tūkst. eurų.

100 tūkst. eurų viršijo penkių merų pa-
jamos. Daugiausia pajamų 2017 m. gavęs 
tarp visų merų deklaravo V.Matijošaitis – 
2,79 mln. eurų pajamų. 535 tūkst. eurų pa-
jamų gavo Antanas Bezaras, 290,2 tūkst. 
eurų – A.Vaicekauskas, 253,6 tūkst. eurų 
– A.Vrubliauskas, 106,2 tūkst. eurų – 
Švenčionių rajono meras Rimantas Klipčius. 
Kitų išrinktų merų pajamos neviršija 100 
tūkst. eurų. 

Matijošaitis moka daugiausiai mokes-
čių. Daugiausia pajamų mokesčio taip pat 
sumokėjo V.Matijošaitis – 96 914 eurų. 
A.Bezaras sumokėjo 15 340 eurų pajamų 
mokesčio. P.Žagunis sumokėjo 10 913 eurų 
pajamų mokesčio. Kitų kandidatų sumokė-
tas pajamų mokestis neviršija 10 tūkst. eurų. 

Vienas meras nieko neturi. Skaičiuojant 
sukauptą turtą atmetus gautas paskolas ma-
žiausiai turto yra sukaupęs Zarasų meras 
Nikolajus Gusevas – jis už 2017 m. pateik-
toje deklaracijoje deklaravo jokio turto išvis 
neturintis. Turto už 12 262 eurus deklara-
vo sukaupęs D.Jasaitis, turto už 12 615 eurų 
deklaravo sukaupęs Jurbarko rajono meras 
Skirmantas Mockevičius, turto už 12 974 eu-
rus sukaupęs deklaravo D.Kaminskas, turto 
už 13 200 eurų sukaupęs deklaravo Anykščių 
rajono meras Sigutis Obelevičius, už 23 788 
eurus – Marijampolės meras Povilas Isoda. 
Trijų merų – Plungės rajono mero Andriaus 
Klišonio, R.Šimašiaus ir R.Klipčiaus – su-
kauptas turtas didesnis negu išvardintų auk-
ščiau, bet gautos paskolos viršija jų dekla-
ruotą turtą. 

Mažiausiai uždirbo Šilalės meras. 
Mažiausias pajamas 2017 m. gavęs dekla-
ravo Šilalės meru išrinktas Algirdas Meiženis 
– 5253 eurus (apie 437 eurus per mėnesį). 
12 347 eurus gavęs deklaravo Kretingos ra-
jono meras Antanas Kalnius, 13 105 eu-
rus – Lazdijų merė Ausma Miškinienė, 
13 947 eurus – Biržų rajono meras Vytas 
Jareckas, 14 391 eurą – D.Kaminskas, 16 
700 eurų – Ignalinos rajono meras Justas 
Rasikas, 18 978 eurus – Raseinių rajono 
meras Andrius Bautronis. Kitų merų paja-
mos viršijo 20 tūkst. eurų. Mažiausiai pa-
jamų mokesčio 2017 m. sumokėjęs dekla-
ravo A.Kalnius – 0 eurų. A.Meiženis dek-
laravo sumokėjęs 524 eurus. A.Bautronis – 
1768 eurus. A.Miškinienė – 1786 eurus. Kitų 
kandidatų sumokėtas pajamų mokestis vir-
šijo 2000 eurų.

Aidas.us informacinė tarnyba

Povilas Žagunis, Dovydas Kaminskas, Visvaldas Matijošaitis



15

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

REK
LA

M
A

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


16

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
SV

EI
K

AT
A

Ar nedarote „meškos 
paslaugos“ artimųjų 

priklausomybėms?

4 grožio ritualai permainingu 
orų laikotarpiu

Psichologė Laima Bulotaitė teigia, jog žo-
dis „priklausomybė“ dabar yra vartojamas 
daug plačiau. Mes dažnai sakome, jog esa-
me priklausomi nuo saldumynų, kavos, dar-
bo ir taip toliau. Tačiau nors ir turi daug 
panašumų, tai nėra tikros priklausomybės. 
O sunkias ir pavojingas priklausomybes 
žmonės linkę ignoruoti ir slėpti pasekmes, 
taip apsunkindami artimuosius ir trukdy-
dami sau pasveikti. Todėl specialistė dalijasi 
patarimais, kaip atpažinti pirmuosius ligos 
požymius ir kaip užkirsti kelią tolimesniam 
jos vystymuisi.

Pirmas požymis – 
kontrolės praradimas

Vilniaus universiteto Psichologijos institu-
to profesorė Laima Bulotaitė sako, kad da-
žniausiai pasitaikančios priklausomybės – 
alkoholiui, rūkymui, narkotikams. Pasaulio 
sveikatos organizacija nuo praeitų metų lie-
pos mėnesio oficialiai kaip priklausomybę 
taip pat pripažino priklausomybę nuo kom-
piuterinių žaidimų. Tačiau jos neatsiranda 
iš karto, o vystosi palaipsniui.

Ekspertė teigia, jog iš pradžių žmogus turi 
tik psichologinę priklausomybę, kuri jam ne-
atrodo baisi. Todėl dažnai į tai nekreipiama 
dėmesio galvojant, jog viskas susitvarkys. 
„Tačiau vėliau prasideda problemos. Vienas 
priklausomybės požymių – kontrolės pra-
radimas. Tai galima pastebėti, pavyzdžiui, 
švenčių metu: žmogaus paprašoma arba jis 
pats pasižada išgerti tik dvi taures vyno ar du 
stiklelius stipresnio gėrimo, tačiau jis viršija 
šią normą nebegalėdamas sustoti. Žaisdami 
kompiuterinius žaidimus mes lygiai taip pat 
pasižadame, jog žaisime tik dvi valandas ir 
eisime miegoti, tačiau iš tikrųjų to nepaiso-
me“, - pabrėžia L. Bulotaitė.

Kenčia aplinka ir artimieji
Priklausomybę turintis žmogus kenkia ne 

tik sau pačiam, bet ir artimiesiems bei aplin-
kiniams. Pavyzdžiui, žmogui neatėjus į dar-
bą kenčia jo darbdavys ir kolegos. Mokiniui, 
turinčiam priklausomybę nuo kompiuterinių 
žaidimų, nebekreipiant dėmesio į mokyklą 
ar namų darbus, kenčia jo mokytojai ir tėvai. 
Priklausomo žmogaus šeimos nariai sielvar-
tauja, bando jam įvairiai padėti, tačiau veltui.

Laima Bulotaitė teigia, kad vyrams po iš-
gertuvių nenuėjus į darbą norėdamos padėti 
jų žmonos paskambina darbdaviui ir pasako, 
jog vyras serga. Vaikui nenuėjus į mokyklą, 
nes visą naktį žaidė kompiuterinius žaidi-
mus ir neišsimiegojo, mama parašo pamokas 
pateisinančius raštelius. Taip yra užglaisto-
mos, „sutvarkomos“ besiformuojančios pri-
klausomybės pasekmės, padaroma paslauga 
priklausomybei ir skatinama tolimesnė jos 

raida. Žmogus pats turi suprasti, jog netin-
kamai pasielgė ir kad jis atsakingas už savo 
elgesio pasekmes.

„Jeigu žmogus yra priklausomas nuo al-
koholio ar narkotikų, tai sumažėja jo dar-
bingumas, kartais darbas jo visai nebedomi-
na, taip pat suprastėja bendravimo įgūdžiai. 
Įgavus fizinę priklausomybę, kai žmogus ne-
gali gyventi be tam tikros medžiagos, pra-
dedama daryti žala ne tik jam, bet ir aplin-
kai. Mes prarandame darbingą žmogų, ku-
ris galėtų dirbti ir prisidėti prie bendros ge-
rovės“, - teigia sveikatos ir priklausomybių 
psichologė L. Bulotaitė.

Svarbu laiku imtis veiksmų
Be profesionalios pagalbos priklausomybę 

jau turintį žmogų pagydyti gąsdinant, ver-
kiant ar prašant sustoti nepavyks, tačiau ar-
timųjų pagalba labai svarbi pastebėjus pir-
muosius požymius.

Psichologė teigia, kad problema yra ta, jog 
žmogus šios ligos nepripažįsta. Susirgęs gri-
pu ar plaučių uždegimu žmogus sutinka, jog 
serga, tačiau priklausomybę turintys žmonės 
sunkiai linkę tai priimti. Bet kas gali susirg-
ti šia liga, tačiau visi turi skirtingą susirgi-
mo riziką. Todėl pirmiausia reikia būti bud-
riems ir atsargiai elgtis su tais dalykais, ku-
rie mums kelia malonumą. Žinant savo sil-
pnybes, lengviau psichologiškai pasiruošti 
ir atsispirti. Tačiau tai pavyks tik gerai save 
pažįstant ir rūpinantis savimi – ne tik fiziš-
kai, bet ir psichologiškai.

„Svarbiausias patarimas artimiesiems: jeigu 
pastebėjote pirmuosius artimojo ligos požy-
mius, nelaukite ir netvarkykite priklausomy-
bę turinčio žmogaus padarytų klaidų, o kal-
bėkitės su juo. Palaikykite savo artimąjį mo-
rališkai ir paskatinkite nueiti pasikonsultuoti 
pas specialistus. Tokiu atveju per trumpesnį 
ar ilgesnį laiko tarpą jis įveiks savo priklau-
somybes ir vėl galės gyventi pilnavertį gyve-
nimą“, - pataria priklausomybes nagrinėjan-
ti psichologė.

Aidas.us informacinė tarnyba

Orų permainos, kai saulėtas akimirkas ne-
tikėtai keičia vėjas, lietus ir šlapdriba, labai 
neigiamai veikia grožį. Keičiantis orams, 
turėtų keistis ir tam tikri grožio puoselėjimo 
įpročiai. Kosmetikos konsultantė Karolina 
Varanavičiūtė dalinasi patarimais, kaip per-
mainingų orų metu palaikyti sveiką grožį ir 
juo spinduliuoti.

Keičiasi orai – keičiasi 
odos priežiūra

Veido sritis su orų permainomis susidu-
ria tiesiogiai. Bet kokie orų pokyčiai jį labai 
jautriai veikia, todėl vertėtų taip pat jaut-
riai atsižvelgti ir į jo priežiūros poreikius. 
Pereinamuoju laikotarpiu, pasak specialistės, 
veido odos priežiūrai reikėtų rinktis leng-
vesnės tekstūros kremą, kuris jau būtų papil-
dytas ne tik vitaminais, bet ir būtinai turėtų 
apsaugą nuo saulės.

„Saulės spindulių kol kas dar nėra daug, ta-
čiau pirmieji – labai aktyvūs. Todėl šiuo lai-
kotarpiu rekomenduotume rinktis kremus su 
SPF apsauga. Kadangi veido oda po žiemos pa-
pilkėjusi, praradusi gyvybingumą, rekomen-
duotume rinktis kremus su vitaminu E, kuris 
ne tik giliai sudrėkins, padės išlyginti raukš-
les, bet ir atstatys po žiemos pavargusią odą.

Makiažo pagrindui rekomenduočiau 
rinktis lengvesnės konsistencijos, serumo 
tipo kremines pudras, praturtintas ir hia-
lurono rūgštimi. Veidui šviesumo suteiks 
skaistinantys kremai, nekemšantys porų“, 
– veido srities priežiūros aspektus apžvel-
gia konsultantė.

Nepamirškite paakių
Į orų permainas ypač jautriai reaguoja ir 

paakių sritis. Dėl vitaminų ir saulės stygiaus, 
šiuo laikotarpiu gali išryškėti įprastai nepa-
stebimi patamsėjimai, pamėlynavimai, pir-
mosios raukšlelės, o nuo vėjo, saulės ir šal-
čio – oda gali suskeldėti ar net sušerpetoti. 
Paakius apsaugoti ir suteikti jiems papildomo 
skaistumo padės priemonės su vitaminu C.

„Šios srities priežiūrai rekomenduočiau 
dvejopo poveikio kremus. Tai būtų E vita-
mino su inovatyviais peptidais ir C vitami-
no derinys. Tokios turtingos priemonės dėka 
paakiai bus sudrėkinti, ji padės sumažinti 
raukšleles, patinimą. Šviesinamieji kremai 
su vitaminu C, padės sustangrinti kapiliarus, 
neleis pleišėti ir taip pat suteiks skaistumo po 
žiemos įprastai patamsėjusiems paakiams“, 
– paakių sritį komentuoja K. Varanavičiūtė.

Lūpos – sveikatos šaltinis
Suskeldėję lūpų kampučiai, perštėjimas, de-

ginimas ar net pūslelinė – tai vėjuotų, žvar-
bių, bet jau šiltėjančių orų palydovai. Kad lū-
pos švytėtų sveikata ir grožiu – kelios prie-
monės padės joms sustiprėti, o esant prob-
lemoms – jas išspręsti.

„Po žiemos rekomenduojama nuo lūpų 
nušveisti negyvas odos ląsteles ir šerpeto-
jimus. Gaivumo, putlumo ir nuo kampu-
čių skilinėjimo lūpas apsaugoti padės prie-
monės su vitaminu A, D. Reikėtų stengtis 
kas dvi valandas tepti lūpas, kad jos išliktų 
prisotintos, sveikos, gražios ir neskilinėtų.

Šiuo laikotarpiu suaktyvėja ir pūslelinės 
problemos, taigi jas išspręsti padės tepamos 
priemonės arba pleistrai. Dėl savo skaidraus 
paviršiaus, pastarieji visai nepastebimi ir ant 
jų galima tepti blizgesį ar lūpų dažus. Todėl 
nereikėtų kentėti šašų ar paraudimų“, – ko-
mentuoja kosmetikos ekspertė.

Šviesesni plaukų atspalviai
Plaukai šiuo laikotarpiu taip pat susiduria 

su stresu – keičiantis orams jie lūžinėja, ne-
tenka blizgesio ar net pradeda slinkti. Tačiau 
yra ir gerų reiškinių, pasak kosmetikos ži-
novės, šiuo laikotarpiu pastebimas didėjan-
tis susidomėjimas šviesesnių plaukų tonų 
atspalviais. Todėl renkantis juos, rekomen-
duojama neužmiršti ir vitaminų, kurie pa-
dės sustiprinti nuvargintus plaukus.

„Vienas pagrindinių plaukų grožio šaltinis 
– priemonės su selenu. Ampulės ar šampū-
nai su juo padės sustabdyti po žiemos prasi-
dėjusį plaukų slinkimą. Atstatyti plaukus taip 
pat padėtų ir giliai veikiantys šampūnai, bal-
zamai su makadamijų, argano aliejais. Jie yra 
prisotinti omega rūgščių, todėl tokios prie-
monės padės apsaugoti plaukus nuo lūžinė-
jimo, sugrąžins sveiką žvilgesį. Vertėtų nepa-
miršti ir aliejukų plaukų galiukams.

Pavasarėjant pastebimas ir didesnis no-
ras į savo plaukus įnešti šviesesnių spal-
vų. Tam yra keli sprendimai – ilgalaikės 
arba purškiamos, trumpalaikės dažų prie-
monės. Ilgalaikiam dažymui rekomenduo-
čiau rinktis dažus praturtintus natūraliais 
aliejais. O norintiems eksperimentuoti, 
pašviesinti šaknis ar atgaivinti plaukų spal-
vą – visuomet galima išbandyti purškiamų 
ar po kelių kartų nuplaunamų dažų variaci-
jas“, – plaukų priežiūros patarimais dalinasi 
kosmetikos konsultantė K. Varanavičiūtė.

Aidas.us informacinė tarnyba



17

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com


18

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
LI

ET
U

VA
Savanorio Petro Eimučio 

100-osios mirties metinės Kaune

Pirmadienio popietę ambasadorės pava-
duotojas Marcus Micheli dalyvavo ir pa-
dėjo gėles Prano Eimučio 100-ųjų mirties 
metinių minėjimo renginiuose Eigulių ka-
pinėse ir prie buvusio „Metropolio“ viešbu-
čio Laisvės al. Kaune. Sovietų valdžios 1946 
metais sunaikinta atminimo lenta ant buvu-
sio „Metropolio“ viešbučio atstatyta 1990 
metais Kauno miesto karinio komendanto 
B.V.Vilkelio, LŠS atsakingojo sekretoriaus 
S.Ignatavičiaus ir muziejininko A.Pociūno 
iniciatyva.

Atminimo renginiuose taip pat dalyva-
vo atstovai iš Lietuvos kariuomenės sava-
norių pajėgų, Šaulių sąjungos, Lietuvos ka-
riuomenės kūrėjų savanorių sąjungos Kauno 
skyriaus, Ariogalos gimnazijos ir Lietuvos 
oro pajėgų orkestro bei Kauno vicemeras 

S. Kairys. Po atminimo renginių ambasa-
dorės pavaduotojas Micheli apsilankė isto-
rinėje Lietuvos kariuomenės Kauno įgulos 
karininkų ramovėje.

Savanoris Pranas Eimutis, būdamas 22-
ejų, žuvo saugodamas pastatą, kuriame 
buvo apsistojusi Amerikos pagalbos misi-
ja. Ji vėliau paaukojo daugiau nei keturis mi-
lijonus tonų maisto nuo Pirmojo pasaulinio 
karo nukentėjusioms Europos tautoms, tarp 
jų ir Lietuvai. Ši misija buvo viena pirmųjų, 
apsilankiusių ką tik nepriklausomybę atga-
vusioje Lietuvoje. Savanorio Eimučio poel-
gis tą dieną parodo tvirtą Lietuvos savanorių 
ryžtą ginti savo šalį ir jos svečius. Jo mirtis 
tarnybos vietoje liudija laisves kaina. 

JAV Ambasados Vilniuje 
ir LŠSI informacija 

Vytautas Balsys-Uosis. 
Seimo kanceliarijos nuotr.

Lietuvoje, Gulbiniškių kaime, prie paminklo žuvusiam Tauro apygardos partizanų vadui 
A.Baltūsiui-Žvejui, V.Balsio tiesioginiam vadui,  atminti, minint jo 100-ąsias gimimo metines.

LRS Laisvės premijos įteikimas partizanams. Velionis V.Balsys-Uosis - pirmas iš dešinės.

Netekome Lietuvos 
partizaninio judėjimo dalyvio 

Vytauto Balsio-Uosio
Netekome Lietuvos partizaninio judė-

jimo dalyvio, Lietuvos laisvės kovos sąjū-
džio organizacijos štabo viršininko, dimisijos 
majoro, Laisvės premijos laureato Vytauto 
Balsio-Uosio

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 
Seimo ir savo vardu reiškia užuojautą dėl 
netekties rezistento, partizaninio judė-
jimo dalyvio, Laisvės premijos laureato 
Vytauto Balsio-Uosio šeimai, artimiesiems 
ir Lietuvos žmonėms.

„Su giliu liūdesiu sutinkame žinią apie 
Uosio netektį. Didžiulė drąsa ir meilė Tėvynei, 
kurią jis jautė kovodamas už laisvę, įkvepia ir 
mus, ir mūsų vaikus. Vytautas Balsys-Uosis 
buvo gyva istorija, amžininkas įvykių, kuriuos 
skaitome vadovėliuose, mokomės savo ištakų. 
Dėkojame ir dėkosime už auką, atiduotą už 
mūsų laisvę“, – sako parlamento vadovas.

V.Balsys-Uosis gimė lygiai prieš 96-erius 
metus – 1923 m. kovo 18 d. Būdamas jaunas, 
1944 m. jis gavo šaukimą į Raudonąją armi-
ją, todėl susiruošė partizanauti. Partizanavo 
Kazlų Rūdos miškuose. 1945 m. buvo sun-
kiai sužeistas Žiemkelio kautynėse. Sužeistas 
V.Balsys-Uosis pusmetį slapstėsi Kauno ra-
jone esančioje Papiškės-Novos partizanų že-
minėje. 1944-1945 m. skirtingu laiku, šia-
me bunkeryje slapstėsi net 19 krašto par-
tizanų. 1944-1948 m. V.Balsys-Uosis buvo 
Tauro apygardos partizanas. 1948 m. jis buvo 
suimtas ir nuteistas 10 metų pataisos dar-
bų lagerio ir  15 metų tremties, aštuoneri-
us metus priverstinai dirbo anglies kasyklo-
se „Kajerkan“, 10 metų – Karagandos va-
rio kasykloje. Iš tremties į Kauną buvęs 

partizanas grįžo tik 1966-aisiais. 2000 m. 
V. Balsys-Uosis apdovanotas Vyčio Kryžiaus 
ordino Karininko kryžium.  

Atkūrus Nepriklausomybę ir Lietuvos 
Laisvės Kovos Sąjūdžio organizaciją, ilgą 
laiką buvo jos štabo viršininku. 2018 m. 
kartu su kitais partizanais apdovanotas 
Laisvės premija. V. Balsys-Uosis tapo vie-
nu iš Editos Mildažytės dokumentinio filmo 
„Uosis, Tigras ir Liepsna“ herojų.

„Netekties valandą reiškiame gilią užuo-
jautą Lietuvos partizano Vytauto Balsio-
Uosio artimiesiems, dukrai Rūtai, kovų 
bendražygiams, LLKS nariams, Tauro apy-
gardos partizanams, visiems jį pažinoju-
siems Tėvynes patriotams. Ilsėkis ramybė-
je ir Viešpatyje...“ – su didžiausia pagarba 
užuojautą reiškia LŠSI vadas J.R Butkus.

LŠSI CV informacija



19

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

REK
LA

M
A

NRO PD T 0118 5327 E

Ask an associate for details.

888-986-3919

Learn how to get a 
Galaxy S8 FREE! 

3.34/mo.) or AT&T Next Every Year (24 mos. at $29.17/mo.) with eligible service. 
Tax on full retail price of both due at sale. After all credits, get iPhone 8 64GB for free. Max credit may be applied towards other eligible iPhone 8/8 Plus models priced up to $950, which will be discounted but not free. 
iPhone X is not eligible. Req’d Wireless: Eligible postpaid wireless voice & data svc on both devices (min. $65/mo. for new svc  with autopay and paperless bill discount. Pay $75/mo. until discount starts w/in 2 bills.  
Existing customers can add to elig. current plans If you cancel wireless svc on one, will owe that device balance of up to $950 . Activation Fee: up to $45/each. Return: Return w/in 14 days. Restocking fee up to $45 each 
may apply. Add’l BOGO terms for customers w/consumer acct & Subscriber Paid User acct: Purchased device must be on Subscriber Paid User acct & free/discounted device must be on the consumer acct.  Billing addresses 
for Subscriber Paid User & consumer accts must match.  Req’s elig. postpaid wireless voice & data svc on both devices. Combined min. elig wireless svc is $73.50/mo. ($28.50/mo. on Subscriber Paid User acct + $45/mo. 
on consumer acct after autopay & paperless bill discount. Pay $83.50/mo. until discount starts on consumer acct w/in 2 bills.) Bill Credits: Applied in equal amounts to device over entire agmt term & will not exceed $700. 
Both wireless lines must be on same acct, be active & in good standing for 30 days to qualify. To get all credits, free wireless line must remain active, with eligible service, and on agmt for entire term. If you cancel service, 

GEN. WIRELESS SVC: Subj. to Wireless Customer Agmt (att.com/wca). Credit approval required. Svcs not for resale. Deposit: May a pply. Limits: Purch. & line limits apply. Prices may vary by location. Taxes, fees, monthly, 
other charges, usage, speed, coverage & other restr's apply per line. See att.com/additionalcharges for details on fees & charg
time without notice. AT&T service is subject to AT&T network management policies. See att.com/broadbandinfo for details.
IV Technologies Inc.

Nadin konsultacijos 
Čikagoje 

Kovo 29 - 
balandžio 3 dienomis

Hotel Westin
Wheeling

Nadin konsultacijos 
Čikagoje 

Kovo 29 - 
balandžio 3 dienomis

Hotel Westin
Wheeling

954-668-6891954-668-6891
GYVENIMO, ŠEIMOS, DARBO, VERSLO REIKALŲ KOREKCIJA
AIŠKIAREGYSTĖ, TARO KORTOS, PRANAŠYSTĖS, PRAKEIKSMŲ ŠALINIMAS, AMULETAI, APSAUGOS

PA S A U L I N I O  G A R S O  A M E R I K I E Č I Ų  A I Š K I A R E G Ė ,  P R A N A Š Ė ,  M E D I U M Ė

Mūsų problemos neatsiranda iš niekur. Jas mums 
užtraukia arba bloga linkintys žmonės, arba jos kyla dėl 
mūsų pačių neteisingo mąstymo ir netinkamų veiksmų. 

(Nadin)

Nusprendžiau parašyti padėkos laišką, kad visi galėtų įsitikinti, kad šiame 
pasaulyje vis dar egzistuoja sąžiningumas ir dorumas. Su ašaromis atėjau pas 
Nadin, nes niekas negalėjo ištraukti mano sūnaus iš alkoholio- liūno. Parodžiau 
Nadin sūnaus nuotrauką, o ji man pasakė, kad alkoholizmo priežastis yra 
prakeiksmas, kurį jam užtraukė jo buvusi mergina. Sergejus iš tiesų anksčiau 
susitikinėjo su buvusia bendrakurse, o jie išsiskyrė, atvirai kalbant, nelabai gražiai. 
Nadin atliko ritualą su sūnaus nuotrauka, o aš iš jos nusipirkau užkalbėtų amuletų 
ir talismaną, kad sustiprinčiau rezultatus namie. Viską atlikau, kaip pamokė Nadin, 
ir nepaprastai nudžiugau, kai pamačiau, kad sūnaus prie alkoholio daugiau 
nebetraukia. Kai metė gerti, tai pradėjo gerai atrodyti – juk jis dar jaunas, vos 
27-erių.  Ačiū, Nadin! Sūnaus gyvenimas prasidėjo iš naujo!

Svetlana Petrovna

Būsiu atvira - pradžioje į visus tuos paranormalius dalykus žiūrėjau skeptiškai. 
Tačiau praėjus dviem savaitėm po apsilankymo pas Nadin, man paskambino 
sutuoktinis, kuris mane prieš pusę metų paliko. Svetima moteris kažkuo jį prigirdė, 
kad jis pradėjo pas ją lakstyti, o galiausiai ir visiškai iš namų pas ją išėjo. Nadin 
teko atlikti ritualą su jo nuotrauka, o man - namie atlikti pranašės nurodymus. Ir 
štai, vyras sugrįžo, mudu vėl kartu. Aš pamiršau viską, kas buvo bloga, kaip ir jis.  
Ačiū, ponia Nadin!

Alisa V.

Mano gyvenimas atėjo į tokį tašką, kai aš jaučiausi visiškai bejėgis, ir man neliko 
jokios vilties, kad įvykiai pasisuks į gerąją pusę. Verslas buvo ant žlugimo ribos. 
Prieš mane sukilo tie, su kuriais drauge pradėjome verslą, užtampė po teismus. 
Nežinojau, ko imtis. Nadin talismaną man parnešė žmona. Jis man labai padėjo: 
grąžino sėkmę ir pasitikėjimą savimi. Nadin patarimai, kuriuos ji man perdavė per 
žmoną, taip pat pasitarnavo. Nadin, niekada jūsų nemačiau, tačiau esu didžiulis 
jūsų talento gerbėjas. Ačiū, Nadin, kad išgelbėjote mano gyvenimą ir šeimą. 

Henrikas

Niekada nepagalvojau, kad mano nesėkmės asmeniniame gyvenime yra susijusios 
su prigimtiniu prakeiksmu. Tačiau susitikimo su Nadin metu paaiškėjo, kad man 
yra užtrauktas „senmergystės vainikėlis“, todėl, būdama 29-erių, dar nė karto 
nebuvau ištekėjusi. Ir net su Volodia, su kuriuo susitikinėjau jau ilgiau nei metus, 
susipykau kai kalba pasisuko apie vedybas. Nepatikėjau, kai Nadin pasakė, jog jis 
mane myli, ir kad mudu greitai susituoksime. Tačiau Nadin atliko ritualą, nuėmė 
prakeiksmą ir paliepė perduoyti Volodiai apsauginį amuletą. Viskas įvyko būtent 
taip, kaip sakė Nadin. Susitikau su Volodia, mes susitaikėme ir jis pasiūlė man tapti 
jo žmona. Iš laimės aš tiesiog devintame danguje! Nadin, kiek gyva būsiu, 
nepamiršiu, ką dėl manes padarėte!

Ana R. 

Šis skambutis pakeis 
Jūsų gyvenimą!

www.nadinmedium.com


20

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

1-855-454-6315
up to

90% SAVINGS
compared to your local pharmacy

Free Shipping
• Pharmacy Checker Approved
• Prescriptions Required
• Credit Cards Accepted

CALL TODAY AND GET A FREE 
QUOTE ON YOUR MEDICATION

1-855-454-6315
Suite 338 7360 137 St  Surrey BC, V3W 1A3 Canada

Men’s Health

Women’s Health

Cialis 5mg
Cialis 20mg
Levitra 20mg
Viagra 50mg
Viagra 100mg

90 tabs
20 tabs
30 tabs
16 tabs
16 tabs

$145
$120
$125

$40
$45

Estring 7.5mcg
Premarin 0.625mg
Premarin Vag Crm
Vagifem 10mcg
Evista 60mg

1 ring
84 tabs

42g
24 tabs
84 tabs

$100
$85
$95

$110
$78

+ 1500 Medications
Advair 250/50mcg
Eliquis 5mg
Lumigan 0.01%
Myrbetriq 50mg
Spiriva 18mcg
Xarelto 20mg

180 doses
180 tabs

9ml
90 tabs
90 caps
84 tabs

$180
$585

$75
$285
$120
$450

TM

Hours: M-F: 6:30 am - 6:30 pm, Sat: 8 am - 2:30 pm PST, Closed Sun



21

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

REK
LA

M
A

Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

Dainų tikrai nepritrūko... Susirinkusieji mėgaujasi koncertu

Pas kazimierietes. Ansamblio asmeninio albumo nuotr.

,,Skambantys lietuvybės tiltai“ – taip pa-
vadintą programą kovo 8 ir 10 dieno-
mis Čikagoje pristatė moterų ansamblis 
„Cantilena“ iš Lietuvos. Pirmasis koncer-
tas buvo surengtas Balzeko lietuvių kultūros 
muziejuje, antrasis – Švč. Mergelės Marijos 
gimimo bažnyčioje po pamaldų. Džiugu, kad 
šis ansamblis, ne vieno tarptautinio konkur-
so laureatas, koncertavęs daugelyje Europos 
šalių, pagaliau atvyko ir į JAV. 

Nors tomis dienomis Čikagoje lietuviš-
kų renginių netrūko, į „Cantilenos“ kon-
certus taip pat susirinko nemažai klausy-
tojų. Ansamblio pasirodymai  praėjo su di-
deliu pasisekimu. Moterų dainavimas su-
jaudino klausytojus – jie kėlė ovacijas, ilgai 
plojo stovėdami. Po koncertų žiūrovai norė-
jo kartu su dainininkėmis nusifotografuo-
ti, jas pakalbinti ir įsigyti ansamblio kom-
paktinę plokštelę.

Žiūrovė paprašė padainuoti 
tėvelio dainą 

Balzeko lietuvių kultūros muziejuje netrū-
ko jautrių akimirkų. Viena iš žiūrovių po 
koncerto paprašė ansambliečių, kad šios pa-
dainuotų jos a. a. tėvelio mylimiausią dainą 
,,Ant kalno klevelis“. 

Šios moters, vardu Nijolė, tėvai, baigian-
tis Antrajam pasauliniam karui, iš Lietuvos 
per Vokietiją pasitraukė į Ameriką. ,,Mano 
tėtis buvo dirigentas“, - prisiminė Nijolė. Ji 
nepamiršo nei lietuvių kalbos, nei savo tė-
čio mylimiausių dainų. Ansamblietės uždai-
navo ,,klevelį“, joms ėmė pritarti klausytojai, 
kurie dar nespėjo išsiskirstyti į namus – pa-
siliko pabendrauti, pasivaišinti vyno taure. 

Po to kažkas užtraukė dar vieną dainą, po 
to dar ir dar... 

Bendras dainavimas užsitęs – įsijautę dai-
nuotojai nepamatė, kaip prabėgo kelios va-
landos. Bet dainų nepritrūko – tiek jų moka 
,,Cantilenos“ moterys. Ansamblio koncertų 
įspūdžių atgarsiai dar kelias dienas sklandė 
po visą lietuviškąją Čikagą.

Dainininkių laisvalaikis 
– kelionėms po Čikagą

Tarp koncertų „Cantilenos“ dainininkės 
aplankė Šv.Kazimiero seserų kongrega-
cijos vienuolių įkurtą vienuolyną ir jame 
esančią koplyčią, pasimeldė prie kongrega-
cijos įsteigėjos Marijos Kaupaitės mauzo-
liejaus, giedojo sekmadienio Mišiose Švč. 

Mergelės Marijos gimimo bažnyčioje, ap-
lankė „Draugo“ redakciją ir Čikagos meno 
institutą, susitiko su Lietuvos generaliniu 
konsulu Čikagoje Mantvydu Bekešiumi, už-
sikėlė į aukščiausią miesto pastatą ir 96 aukš-
te paragavo amerikietiškos kavos bei garsio-
sios čikagietiškos picos. Viešnios spėjo pasi-
klausyti vieno geriausių pasaulyje Chicago 
Symphony Orchestra koncerto, ir taip pat 
susitiko su kai kuriais Čikagoje gyvenan-
čiais lietuviais muzikais. Užsimezgusios pa-
žintys, kultūriniai ryšiai išties tapo „skam-
bančiais tiltais“, sujungusiais abipus Atlanto 
gyvenančius lietuvius, kartu paminėjusi-
us Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 
metines. „Cantilenos“ ansamblio kelionę į 
JAV parėmė Ukmergės miesto savivaldybė, 

Lietuvos kultūros taryba ir Čikagos lietu-
vių bendruomenė. Lauksime ansamblio 
sugrįžtant! 

Apie ansamblį
Ansamblis susibūrė ir pradėjo repetuoti 

daugiau nei prieš dvidešimt metų – 1998-ai-
siais. Jame šiuo metu dainuoja dvylika 
Ukmergės meno mokyklos muzikos moky-
tojų, o nuo pat įkūrimo ,,Cantilenai“ vado-
vauja Daiva Petrikienė. Ansamblio reper-
tuaras platus ir įvairus. Jame yra ir tradi-
cinių, ir aranžuotų lietuvių dainų, origina-
lių lietuvių kompozitorių kūrinių moterų 
chorui (ansambliui), religinės muzikos. 
Dainininkės yra yra parengusios teminių 
koncertų, dalyvavusios įvairiuose tarptau-
tiniuose konkursuose ir festivaliuose, laimė-
jusios net  14 prizų, koncertavusios Italijoje 
ir Vatikane (Šv. Jono Bazilikoje Laterane ir 
Šv. Petro Bazilikoje Vatikane), Vokietijoje 
ir Graikijoje, Ispanijoje ir Portugalijoje, 
Švedijoje ir Lenkijoje. Lietuvos Nacionalinis 
kultūros centras ,,Cantilenai“ yra suteikęs 
aukščiausią 1-ąją kategoriją. O vienas iš pa-
skutinių ansamblio laimėjimų – joms įteiktas 
Lietuvos liaudies kultūros centro ir Pasaulio 
lietuvių dainų šventės fondo įsteigtas apdo-
vanojimas  „Aukso paukštė“. 

Tačiau laurai neišpuikino ansambliečių – 
jos išliko nuoširdžios ir paprastos, o klausy-
tojai tai iš karto pajuto. „Cantilenos“ atlieka-
mos dainos palietė jų širdis: iki ašarų jaudi-
no paprasti ir kartu prasmingi dainų žodžiai 
bei subtiliai intonuotos melodijos.

Muzikologas prof. Darius Kučinskas
Virginijos Petrauskienės 

,,Cantilenos” koncertuose – 
daug jautrių akimirkų

Ansamblio narės su Stanley Balzeku



23

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

ČIK
A

G
O

S LIETU
V

IA
I / JAV

 LIETU
V

IA
I

Rotary Club of Chicagoland Lithuanians narys Linas Kliarskis (antras iš dešinės) 
kartu su Lietuvos rotariečiais lankėsi Paliatyvios pagalbos ir slaugos centre. 

Viduryje – šio centro direktorė Sigita Petkevičienė.

Čikagos lietuvių Rotary klubo 
parama ligoniams Lietuvoje

Rotary Club of Chicagoland Lithuanians 
kartu su Lietuvos rotariečiais prisidėjo, kad 
Šiaulių regione atsirastų Paliatyvios pagal-
bos ir slaugos centro stacionaras (vėliau –  
ir hospisas), kurio tikslas – sukurti ir plėto-
ti paslaugų tinklą ligoniams ir jų šeimos na-
riams teikiant socialines paslaugas, dvasinę, 
psichologinę, informacinę pagalbą. Lietuvoje 
tokio pobūdžio paslaugų poreikis yra dide-
lis ir nuolat augantis.

Tai yra bendras Čikagos lietuvių (Rotary 
Club of Chicagoland Lithuanians), Apygardos 
1462, Užgorodo ,,Skala”, Šiaulių Vykinto, 
Joniškio ir Šiaulių „Harmonija“ rotariečių pro-
jektas. Šiaulių paliatyvios pagalbos ir slaugos 
centro besikuriančiuose socialinės globos na-
muose buvo įrengta virtuvė ir devynios palatos. 
Bendra projekto vertė – 6 901.59 Eur. Projekto 
iniciatorius – Šiaulių Vykinto Rotary klubas. 

Čikagos lietuvių Rotary klubo informacija

Vašingtono lietuvių profesionalų klubo vadovas V.Sirutis, Živilė Kriščiūnienė, 
pianistė Evelina Puzaitė, „Lietuvių fondo“ Tarybos pirmininkė Audronė Pavilčius Karalius, 

ambasadorius Rolandas Kriščiūnas.

JAV įsteigtas Lietuvos 
ambasadoriaus fondas 

ateities lyderiams  

2019 m. kovo 19 dieną oficialiai įsteigtas 
atkurtos Lietuvos valstybės šimtmečio pro-
ga inicijuotas Lietuvos ambasadoriaus var-
do fondas, skirtas Amerikos lietuviams – 
naujos kartos lyderiams. Fondo steigimo 
sutartį tarpininkaujant Lietuvos ambasa-
dai JAV pasirašė Vašingtono lietuvių pro-
fesionalų klubas ir Ilinojaus valstijoje įsi-
kūręs „Lietuvių fondas“.

Sveikindamas fondo įsteigimą ambasa-
dorius Rolandas Kriščiūnas pabrėžia, kad 
Lietuvos ambasadoriaus fondo tikslas – ug-
dyti lietuvių kilmės profesionalus ir lyderi-
us, kurie prisidėtų prie strateginių Lietuvos 
ir JAV ryšių puoselėjimo ir stiprinimo. 
Fondas rems naujos kartos lyderius, ku-
rie ateityje galėtų dirbti įvairiose vyriausy-
binėse ir nevyriausybinėse JAV institucijose. 
Ambasadoriaus vardo fondas skatins ir rems 
studentus – Lietuvos diasporos JAV atsto-
vus – studijuojančius Jungtinių Valstijų ar 
bet kurios kitos pasaulio šalies aukštosiose 
mokyklose siekti puikių studijų rezultatų ir 
aktyviai dalyvauti visuomeninėje veikloje.

Ambasadoriaus fondas ateities lyderiams 
yra įsteigtas kaip Ilinojaus valstijoje įsikū-
rusio „Lietuvių fondo“specialios paskirties 
fondas, kurio stipendijos bus skirtos ga-
biausiems politikos mokslus, diplomatiją, 

tarptautinius santykius ir kitas su viešuo-
ju administravimu susijusias studijų kryp-
tis pasirinkusiems studentams, skatins juos 
atlikti praktiką JAV Kongreso narių, valsty-
bės institucijų ir nevyriausybinių organiz-
acijų biuruose.

Lietuvos ambasada Vašingtone kartu su 
Užsienio reikalų ministerija tarpininkaus 
ir šio fondo stipendijas gavusiems studen-
tams sudarys sąlygas vykti kelių savaičių pa-
žintinei stažuotei į Lietuvą viešojo adminis-
travimo srityje.

Fondas ateities lyderiams įsteigtas Lietuvos 
ambasadai glaudžiai bendradarbiaujant su 
Vašingtono lietuvių profesionalų klubu ir 
„Lietuvių fondu“. Visi JAV lietuvių bendruo-
menės nariai, organizacijos ir mūsų gau-
sios diasporos atstovai yra kviečiami tap-
ti Lietuvos ambasadoriaus fondo rėmėjais. 
Pirmuosius įnašus naujai steigiamam fondui 
skyrė Lietuvos Respublikos garbės konsulai 
Jonas Prunskis, Jeff Nelson, Leslie Liautaud, 
Amerikos-Lietuvos verslo tarybos nariai ir 
praėjusių metų gruodžio mėnesį ambasadoje 
surengto labdaros renginio svečiai.

Nuotraukos iš 2018 metų gruodžio 11 d. am-
basadoje vykusio koncerto, kurio metu buvo 
renkamos lėšos Ambasadoriaus vardo fondui.

LR ambasados Vašingtone informacija



24

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

It’s always a big night when
you have a little blue pill.

50 Generic
Viagra pills
for only $2/pill

1-844-536-2371

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com


25

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

REK
LA

M
A

• Estetinė odontologija
• In office whitening
   (Zoom! Advanced)
• Visos protezavimo rūšys, 
   įskaitant implantavimą
• 25+ metų darbo patirtis
1430 N Arlington Heights Rd., #205,

Arlington Heights, IL 60004

Elizabeta
Vinokur,
DDS
GENERAL
DENTISTRY

847-870-8411



26

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
SP

O
RT

A
S 

/ P
AT

A
RI

M
A

I

Ignas Brazdeikis

Rapolas Ivanauskas

„Kovo beprotybės“ startas: 
favoritai ir lietuvių galimybės

Vienas didžiausių sezono turnyrų NCAA 
„Kovo beprotybė“ jau startuoja. Sunkiai 
nuspėjamame turnyre susigrums 68 ko-
mandos ir per mažiau negu tris savaites 
paaiškės geriausia JAV universitetų krepši-
nio komanda.

Į pagrindinį NCAA turnyrą pateko 32 ko-
mandos, kurios laimėjo savo konferencijas 
ir dar 36 gavo vardinius kvietimus. Čia vi-
sos ekipos yra suskirstytos į keturias konfe-
rencijas, kurių nugalėtojai pateks į naciona-
linius pusfinalius, o po to – finalą.

Norint triumfuoti „Kovo beprotybėje“ rei-
kia laimėti iš viso šešias rungtynes. Vis dėl-
to, vos vienas pralaimėjimas eliminuoja ko-
mandą iš kovos dėl titulo. Būtent tokia sis-
tema įprastai sukuria itin daug staigmenų.

„Kovo beprotybėje“ šį sezoną rungtyniaus 
ne tik būsimų NBA žvaigždžių etiketes ne-
šiojantys atletai, tačiau ir du lietuviai: Ignas 
Brazdeikis ir Rapolas Ivanauskas.

Jei I. Brazdeikio atstovaujamas Mičigano 
universitetas yra vienas favoritų „Kovo be-
protybėje“, tai R. Ivanauskas savo pasiro-
dymą turėtų užbaigti jau pirmajame etape. 
Lietuvio atstovaujamas „Colgate Raiders“ 
universitetas stos į kovą su prestižiniu 
Tenesio universitetu.

I. Brazdeikio atstovaujama Mičigano eki-
pa yra viena NCAA „Kovo beprotybės“ fa-
voričių ir TOPsport ekspertai šios ekipos 
šansus triumfuoti vertina 4,2 proc. Tai yra 

aštuntas geriausiai vertinamas universitetas 
„Kovo beprotybėje“.

Kol kas geriausiai yra vertinama „Duke“ 
ekipa, kurią veda į priekį kitu LeBronu 
Jamesu vadinamas Zionas Williamsonas ir 
vienu geriausių kanadiečių krepšininkų lai-
komas bei Steve’o Nasho krikštasūnis R.J. 
Barrettas. „Duke“ ekipos šansai yra verti-
nami net 25,6 proc.

Jiems ant kulnų lipa Domanto Sabonio at-
stovautas Gonzagos universitetas, kurio ti-
kimybės triumfuoti yra vertinamos 11,9 proc. 
ir Virdžinijos universitetas su 11,1 proc.

Tuo metu R. Ivanausko „Colgate Raiders“ 
ekipai TOPsport bukmekeriai duoda tik teo-
rinius šansus. „Colgate Raiders“ galimybės 
laimėt yra vertinamos viso labo 0,04 proc. 
„Colgate Raiders“ su dar septyniomis eki-
pomis yra vertinama prasčiausiai iš visų 68 
komandų.

Būsima R. Ivanausko varžovė, Tenesio uni-
versiteto ekipa, yra vertinama itin gerai ir 
jai duodama 5,1 proc. šansų triumfuoti tur-
nyre. Būtent Tenesio ekipa yra vienu laip-
teliu aukščiau už Mičigano universitetą su 
I. Brazdeikiu.

Tuo metu I. Brazdeikiui pirmajame etape 
sunkumų kilti neturėtų, kadangi jie susig-
rums su Montanos universitetu. Pastarųjų 
galimybės triumfuoti „Kovo beprotybėje“ 
yra vertinamos 0,07 proc.

Aidas.us informacinė tarnyba

Atostogų įamžinimas 
telefonu

Šiandien jau esame įpratę savo atostogų 
akimirkas užfiksuoti išmaniaisiais telefo-
nais, tačiau tikrai ne visi žino, kaip tą pa-
daryti tinkamai. 

Netingėkite anksti atsikelti arba eikite 
vėlai miegoti. Geriausias kokybiškų foto-
grafijų kompanionas yra tinkamas apšvie-
timas. Kai saulė pasiekia zenitą ir spigina iš 
visų jėgų, tuomet išgauti kokybiškų kadrų 
gali būti sudėtinga. Ypač – jei fotografuoja-
ma prieš saulę, kuri tiesiog „sudegina“ vaiz-
dą ir užgožia įamžinti norima detales.

Todėl tinkamiausias metas fotografijoms 
yra anksti rytą ar besileidžiant saulei, kad jau 
yra pakankamai šviesos, tačiau ši dar nedo-
minuoja fone. Kokybiškoms nuotraukoms 
tinkamiausia yra natūrali šviesa, tačiau jos 
negali būti per daug. Būtent anksti rytą ar 
vakarėjant minkšta ir šilta šviesa gali padėti 
įamžinti kerinčių vaizdų, kadangi bus užpil-
dyti pastelinėmis spalvomis. Juolab, kad to-
kiu metu įprastai būna mažai turistų, kurie 
be reikalo nepateks į kadrą ir jo nesugadins.

Bene pats patraukliausias metas įamžinti 
miesto panoramoms yra vadinama „mėly-
noji valanda“. Ši valanda tęsiasi iškart po 
saulėlydžio (arba prieš saulėtekį), kol dangus 
būna šviesus, tačiau dar dega miesto švie-
sos. Toks fonas gali leisti sukurti išties stul-
binamų kadrų bei tuo pačiu pajausti visiškai 
kitokią miesto aurą, kai viskas dar tik bunda.

Žinokite, kada (ne)naudoti blykstę. 
Žinoma, kartais gali nutikti ir taip, kai įam-
žinti konkrečią akimirką norėsis esant pras-
tam apšvietimui. Visgi, jei nėra kito apšvieti-
mo pasirinkimo, savo telefono blykstės taip 
pat nederėtų naudoti kaip sprendimo išeities. 
Derėtų tiesiog bandyti išnaudoti tokį apšvie-
timą, koks yra aplinkoje. Naujesni telefonai 
turi didelius jutiklius ir gerą spalvų balansą, 
todėl geba surinkti šviesą prastai apšviestoje 
aplinkoje bei išgauti kokybišką objektų at-
kūrimą. Šiuo atveju blykstė naudojama ne-
bent tada, kai nėra jokio kito pasirinkimo.

Net ir „Auto“ režime palikta blykstė gali su-
gadinti kadrą, kurį įamžinti galbūt turėsite 
tik vienintelę progą. Laiko klausimas, kada 
ji įsijungs, kai to nenorėsite. Todėl ją geriau 
laikyti išjungtą ir įjungti rankiniu režimu, nes 
tai jums gali kainuoti kokybišką nuotrauką.

Darykite daugiau kadrų. Dažna klaida yra 
žmonių nenoras padaryti daugiau konkre-
taus vaizdo kadrų. Vieni tą daro per skubė-
jimą, kitiems tiesiog trūksta atminties tele-
fone, dar tretiems atrodo, kad jų padaryta 
nuotrauka yra kokybiška, nors vėliau paaiš-
kėja, kad ji susiliejusi ar kreiva. Atostogos 
yra tam, kad mes neskubėtume ir mėgau-
tumėmės laiku, todėl jei kadras vertas dėme-
sio, jo kokybiškam įamžinimui galima su-
gaišti ir šiek tiek daugiau laiko. Padarykite 
kelias tokias pačias nuotraukas ir vėliau galė-
site išsirinkti, kuri jums patiks labiausiai. 

Pasirinkite tinkamą kompoziciją. 
Fotografuojant konkretų vaizdą reikėtų pa-
sirūpinti, kad šis visas tilptų į kadrą. Todėl 
mygtuko paspaudimo metu svarbu ir tai, 
kaip laikomas išmanusis telefonas. Įamžinant 
paplūdimį, miesto panoramą, džiungles ar 
bet kokį kitą platesnį vaizdą telefoną derėtų 
laikyti horizontaliai. Jei pats objektas, pavyz-
džiui, palmė ar bokštas yra vertikaliai aukš-
tas ir koncentruojatės tikį jį, tuomet telefoną 
laikykite statmenai. Ir pasirūpinkite, kad šis 
tilptų kadre. Jei reikia, nepatingėkite ir pa-
eikite pirmyn, atgal ar į šoną.

Įamžinant kadrą derėtų vadovautis ir klasi-
kine trečdalių taisykle, kuri leis sukurti dar-
nias kompozicijas. Šios taisyklės esmė – no-
rimo fotografuoti vaizdo padalijimas į tris 
trečdalius ( iš viso devynis kvadratus) tiek 
horizontaliai, tiek vertikaliai. Remiantis tre-
čdalių taisykle, jų susikirtimo taškai laiko-
mi geriausiomis vietomis svarbiausiems 
jūsų kompozicijos elementams įamžinti. 
Tad derėtų koncentruotis į tai ir pabandyti 
išgauti įdomesnį vaizdą.

Nustatymų parinkimas. Fotografuojant 
skirtingomis sąlygomis bei įvairiose vieto-
se sunku atrasti vidurį, kuris garantuotų pa-
čias kokybiškiausias nuotraukas. Šiuo atve-
ju beveik visuose telefonuose esantis „Auto“ 
režimas gali neišgelbėti, o profesionalams 
skirta „Pro“ funkcija mažiau įgudusiems 
gali būti per sudėtinga. Šiuo atveju spren-
dimas galėtų būti telefone įdiegtas dirbti-
nis intelektas, kuris pats pasirūpina optima-
liausių parametrų parinkimu bet kokiomis 
sąlygomis. Dirbtinio intelekto valdoma ka-
mera padarytoms nuotraukoms neretai net 
neprireikia papildomo apdorojimo speciali-
zuotų programėlių pagalba, nebent paren-
kant vieną ar kitą filtrą. 

O pabaigai – paskutinis paprastas patari-
mas: jeigu norite kokybiškų nuotraukų, visų 
pirma pasirūpinkite, kad jūsų telefono ka-
meros lęšiai visuomet būtų švariai nuvalyti.

Aidas.us informacinė tarnyba



27

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

REK
LA

M
A

Indulge Yourself
in Costa Rica
Go-today creates affordable custom
getaways across the globe. Say goodbye
to cookie-cutter travel and embrace
the extraordinary with go-today.

CALL 855-853-8180
Hours of Operation: M-F: 8 am – 5 pm, Sat: 7:30 am – 4 pm PST

BOOK YOUR DREAM VACATION TODAY
TM

Promo code N7017
*Prices are per person based on double occupancy plus up to $299 taxes & fees. Cruise pricing based on lowest cabin category after savings; upgrades available. 
Single supplement and seasonal surcharges may apply. Add-on airfare available. Onboard Credit requires purchase of Ocean View or Balcony Cabin. For full Set 

Travel Consultant for details. 

The escorted tour experts since 1967! All tours include hotels, sightseeing and baggage handling.

12 days from $1,849* $1,599*

Departs June - September, 2019

Grand Alaskan 
Cruise & Tour

Enjoy a spectacular cruise & tour between Seattle 
and Alaska including 7 nights aboard Holland 
America Line’s ms Westerdam and 4 nights on 
land. You’ll cruise the Gulf of Alaska and the Inside 
Passage—a breathtaking sea lane teeming 
with marine wildlife, where you’ll pass glaciers, 
towering mountains, and lush forests, with stops 

Glacier Bay. On land, you’ll go deep into Denali 
National Park, tour Anchorage, and see the Alaska 
Wildlife Conservation Center.

13 days from $2,249* $1,799*

Departs year-round

Ultimate Hawaii
Tour with Pearl Harbor 
Experience

Enjoy a fully-escorted 4-island Hawaiian vacation 
with beachfront lodging on Kauai, Maui, and the 
“Big Island” of Hawaii, and a centrally-located 
hotel in Waikiki on Oahu. Includes a Pearl Harbor 
experience where you will see the USS Arizona 
Memorial and Battleship Missouri. Visit Lahaina, 
enjoy a boat cruise on the Wailua River and 
authentic Hawaiian entertainment and food at 
our Farewell Feast. Escorted throughout by our 
friendly Tour Directors—your local experts. Price 

14 days from $1,849* $1,599*

Departs May - September, 2019

National Parks
of the Golden West

See up to 9 of America’s most spectacular national 

Las Vegas and continue to the world-famous 

hoodoos in Bryce Canyon, Monument Valley’s 
giant mesas, Arches National Park’s gravity-
defying rock arches, waterfalls and granite 
scenery in Yosemite, towering sequoia trees in 
Kings Canyon, and everything in between  
America’s natural beauty awaits! 

Save 
 

$500 
per couple

Save 
 

$500 
per couple

FREE ONBOARD CREDIT

Save up to 
$900 

per couple



28

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

 

Balandžio 13 d., 9 val.r.
Ateitininkų namuose
1380 Castlewood Dr.

Lemont, IL 60439

Balandžio 13 d., 9 val.r.
Ateitininkų namuose
1380 Castlewood Dr.

Lemont, IL 60439

Talkina t. Artūras Sederevičius SJ.

Rengia: Ateitininkų namai ir Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija.
Registruotis: tel. (630) 888-5013 (skambinti arba rašyti žinutę) arba ritakm0927@gmail.com. 

Auka - $20.

JAV ir Kanados lietuvių kilmės studentus LISS ir vėl kviečia vasarą praleisti Lietuvoje. Ši programa 
suteikia studentams galimybę stažuotis pagal savo pasirinktą profesiją, patobulinti lietuvių kalbos 
žinias ir susipažinti su Lietuvos kasdieniniu bei kultūriniu gyvenimu ir šiose srityse vykstančiais 
pokyčiais.
● 2019 metų stažuotės pradžia birželio 15 d., pabaiga – liepos 21 d.
● Prašymai priimami nuo 2019 m. vasario 1 d. iki 2019 m. kovo 1 d.
● Šiais metais priimami 15 studentų, kurie yra baigę du kursus ir jau pasirinkę konkrečią specialybę.
Privalumais bus laikomi faktai, kad studentas yra lankęs šeštadienines lietuvių kalbos pamokėles arba 
yra aktyvus JAV Lietuvių Bendruomenės arba Lietuvių Fondo narys;
● Prašymas – tai motyvacinis laiškas “Kodėl aš noriu dalyvauti LISS programoje?”, gyvenimo 
aprašymas (pagal pridedamą pavyzdį), akademinė pažyma (Official Transcript) ir dvi rekomendacijos: 
iš dėstytojo ir Jus pažįstančio lietuvių bendruomenės nario.
● Su užpildytu prašymu, prašome pristatyti pažymas iš Jūsų universitetų:
kokias klases/kursus esate pasirinkę ir kokius planuojate pasirinkti. Tai palengvins LISS komiteto 
misiją – surasti Jums tinkamiausias stažuočių vietas.
● Prašymai priimami tik lietuvių kalba. Prašymus siųsti el. paštu: liss@lithuanian-american.org
● Su prašymus pateikusiais studentais bus susisiekta telefonu.
● 2019 m. kovo 15 d. elektroniniu paštu informuosime kiekvieną studentą, ar jis pateko į Stažuotės 
programą. Studentų atranką vykdo LISS komitetas ir stažuotės koordinatorius.
● Studentai, priimti į LISS programą, iki 2019 m. balandžio 15 d. sumoka 500 USD (400 USD 
programos mokestis ir 100 USD registracijos mokestis). Registracijos mokestis negrąžinamas.
● LISS studentai aprūpinami gyvenamuoju plotu Vilniuje. Studentai patys pasirūpina maistu, 
asmeninėmis išvykomis, kitomis papildomomis išlaidomis ir kelionės bilietais.
● Sudaromos galimybės dalyvauti kultūrinėse-pažintinėse ekskursijose po Lietuvą.
● Užpildytas medicinos pažymas ir anketas (Release form) reikia atsiųsti programos koordinatoriui 
formose nurodytu paprasto pašto adresu iki 2019 m. balandžio 21 d.
● Kiekvienas studentas stažuotės vietoje turės praleisti ne mažiau kaip šešias (6) valandas per dieną.
● Studentai, įvykdę stažuotės reikalavimus, gaus penkis (5) universiteto kreditus iš 
Vilniaus Gedimino Technikos Universiteto (vgtu.lt) arba Vilniaus Universiteto (vu.lt). Kiekvienas 
studentas, derindamas išvyką savo universitete JAV, turi išsiaiškinti, kokiu būdu universitetas priimtų 
šiuos kreditus ir kokias formas reikia užpildyti.
Dėl papildomos informacijos prašome kreiptis el. paštu: liss@lithuanian-american.org
Daugiau informacijos ir praėjusių metų studentų dalyvavusių šioje programoje atsiliepimus rasite JAV LB
tinklalapyje www.lithuanian-american.org
Tapkite mūsų draugu FB www.facebook.com/LISSinternships/ ir visas naujienas sužinokite 
nedelsdami.

JAV LB informacija

LIETUVIŲ IŠEIVIJOS STUDENTŲ
STAŽUOTĖ (LISS) 2019

Knygos šeimoms pristatymas! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Pristatyme dalyvaus knygos autorė, AURIMA DILIENĖ –
psichoterapeutė, šeimų konsultantė, lektorė, vaikų ir paauglių
psichiatrė, sukaupusi virš dvidešimties metų profesinę patirtį,
šiuo metu ji gyvena ir dirba Prancūzijoje. Kartu su vyru
Vaidotu augina septynis įvairaus amžiaus vaikus ir yra
santuokoje jau dvidešimt šešerius metus.
 
 
Susitikimai vyks:
 

Balandžio 5d. 5val.                         Balandžio 6d. 2val.
Galerijoje “Siela”                           Čiurlionio galerijoje
14911E 127th st.,                             5620 S. Claremont Ave,
Lemont,IL 60439                            Chicago,IL 60636
 
 
Daugiau informacijos ir galimybė įsigyti knygą tel: 773-251-2934 Viktorija



29

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

REK
LA

M
A

Jeigu Jūs gyvenate užsienio valstybėje, ar joje būsite 
2019 m. gegužės 12 d. Respublikos Prezidento rinkimų 
ir 2019 m. gegužės 26 d. rinkimų į Europos Parlamentą 
dienomis, prisijunkite prie rinkėjų, balsuojančių 
užsienyje, elektroninės registracijos sistemos adresu 
www.rinkejopuslapis.lt ir pateikite rinkėjo registracijos 
prašymą.
Visi rinkėjai, pageidaujantys balsuoti užsienyje 2019 m. 
gegužės 12 d. Respublikos Prezidento rinkimuose ir 
2019 m. gegužės 26 d. rinkimuose į Europos 
Parlamentą, turi registruotis iš naujo - net ir tie rinkėjai, 
kurie nuolat gyvena užsienyje ir jau buvo įtraukti į 
užsienyje balsuojančių rinkėjų sąrašus praėjusiuose 
rinkimuose ar referendumuose. 
Rinkėjo registracijos prašyme nurodykite, kokiu 
būdu pageidaujate balsuoti 2019 m. gegužės 12 d. 
Respublikos Prezidento rinkimuose ir 2019 m. 
gegužės 26 d. rinkimuose į Europos Parlamentą: 
• paštu (registracijos prašyme nurodyti gyvenamosios 
vietos užsienio valstybėje adresu Jums bus išsiųsti 
rinkimų dokumentai);
• ar atvyksite balsuoti asmeniškai į atitinkamą Lietuvos 
Respublikos diplomatinę atstovybę ar konsulinę įstaigą 
nustatytomis dienomis ir laiku. 
Registracija balsavimui paštu baigiama kiekvienoje 
užsienio valstybėje skirtingu laiku: iki rinkimų likus nuo 
15 iki 5 dienų. 

Balsavimas diplomatinėse atstovybėse ir 
konsulinėse įstaigose 2019 m. gegužės 12 d. 
Respublikos Prezidento rinkimuose vyks 2019 
m. gegužės 9-10 d. nuo 10.00 iki 12.00 val. ir 
nuo 14.00 iki 16.00 val. (vietos laiku) ir 2019 m. 
gegužės 12 d. nuo 10.00 iki 20.00 val. (vietos 
laiku, bet ne ilgiau nei kaip iki 20.00 val. 
Lietuvos laiku). 
Balsavimas diplomatinėse atstovybėse ir 
konsulinėse įstaigose 2019 m. gegužės 26 d. 
rinkimuose į Europos Parlamentą ir galimo 
pakartotinio balsavimo Respublikos Prezidento 
rinkimuose: 2019 m. gegužės 23-14 d. nuo 
10.00 iki 12.00 val. ir nuo 14.00 iki 16.00 val. 
(vietos laiku) ir 2019 m. gegužės 26 d. nuo 
10.00 iki 20.00 val. (vietos laiku, bet ne ilgiau 
nei kaip iki 20.00 val. Lietuvos laiku). 
Norėdami gauti išsamesnės informacijos 
prašome kreiptis: 
Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija
Tel. +370 651 10400, el.paštas 
mindaugas.skackauskas@lrs.lt
Konkrečiais klausimais dėl balsavimo
Jūsų gyvenamojoje užsienio
valstybėje kreipkitės į atitinkamą
Lietuvos Respublikos diplomatinę
atstovybę ar konsulinę įstaigą. 

Lietuvos Respublikos rinkėjų, balsuojančių užsienyje, elektroninė registracija

Balandžio 3 d., 
trečiadienį, 12:15 val. p. p. 

Rasa Vitkauskaitė

Čikagos kultūros centre (Preston Bradley Hall, 
Chicago Cultural Center, 78 E Washington St., Chicago, IL 60605 ) 

Koncerte skambės Čiurlionio, 
Ravelio, Rachmaninovo, 

ir kitų kompozitorių kūriniai. 
Koncertas nemokamas.

koncertuos jauna pianistė, LF stipendininkė



30

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
LI

ET
U

V
O

S 
K

U
LT

Ū
R

A

Zino Kazėno (dešinėje) 
dovana Alfonsui Čepauskui

Alfonsas Čepauskas (kairėje) 
ir Ipolitas SkridlaAlfonsą Čepauską sveikina Žurnalistų sąjungos pirmininkas Dainius Radzevičius (dešinėje)

Dail. Albertas Vaidila įteikia jubiliatui jo portretą

Dailininkui, keliautojui 
Alfonsui Čepauskui – tik 90!

Pagerbė Teatro sąjungos salėje
Lietuvos žurnalistų sąjunga iškilmingai pa-

minėjo savo kolegos, dailininko ir keliau-
tojo Alfonso Čepausko 90-mečio sukaktį. 
Vilniuje, Teatro sąjungos salėje, jį sveikino 
Lietuvos žurnalistų sąjungos pirmininkas 
Dainius Radzevičius, Senjorų klubo pirmi-
ninkas Ipolitas Skridla, kolegos. Dailininkai 
Albertas Vaidila jubiliatui įteikė jo sukurtą 
portretą, o Zinas Kazėnas – savo kūrybos 
medalį.     

Alfonsas Čepauskas savo sukaktį pasiti-
ko su didele jubiliejine paroda, kuri dabar 
veikia Gariūnų verslo ir kultūros parko pir-
mame korpuse. Ši paroda apima platų daili-
ninko kūrybos diapazoną. Sudaryta iš dvie-
jų dalių – ankstyvoji (iki 2000 m.) kūryba ir 
šio amžiaus pastarųjų metų.

Ankstyvąją dailininko kūrybą reprezentuo-
ja lino ir kartono raižiniai, sukurti lietuvių 
grafikai būdinga ekspresionistine kalba. Jie 
fiksuoja realias buities, žemdirbystės, dar-
bo scenas, gamtos nuotaikas. Pavieniai gra-
fikos lakštai, apibendrinti juodų linijų, štri-
chų ir baltų dėmių faktūrų kontrastais, at-
spindi tradicinę XX amžiaus grafikos kūry-
bos kryptį. 

Pastarųjų metų A. Čepausko meninės bū-
senos dominante tampa filosofinis žmogaus 
būties suvokimas ir pastangos interpretuo-
ti jos aspektus. Cikle „Ave vita“ spalvin-
guose lakštuose įvairiaprasmiai įvaizdžiai 
apie svajones, sunkumus, pastangas, siekių 
realizavimą.

„Alfonso Čepausko, pasitinkančio savo 
90-metį, kūryba daugiaplanė ir universali, 
– teigia menotyrininkė Aistė Kuckaitė. – Jis 
daug eksperimentuoja su skirtingomis gra-
fikos technikomis, skirtingais meno žanrais. 
Jo meninių idėjų lauke – ekslibrisas, estam-
pas, asambliažas, skulptūra, koliažai ir kt., 
kur atsiskleidžia jo savitas mitologinis, filo-
sofinis pasaulis“.

Žurnalų meninis redaktorius
Alfonsas Čepauskas  gimė 1929 m. kovo 

18 dieną Gedgaudiškės kaime, Tauragės 
rajone. Baigęs dailės mokslus, praktiškai 
visą gyvenimą dirbo spaudoje. Buvo  žur-
nalų „Mokslas ir technika“, „Mūsų sodai“ ir 
„Statyba ir architektūra“ meninis redaktori-
us. 1968 m. įstojo į Lietuvos žurnalistų są-
jungą, 2008 m. buvo priimtas į Nacionalinę 
žurnalistų kūrėjų asociaciją, tapo valstybės 
pripažintu meno kūrėju. 

Jis sukūrė ir paskelbė kelis šimtus ilius-
tracijų žurnaluose, iliustravo rašytojų kū-
rinių.  Sukūrė keliasdešimt skaitlingų gra-
fikos ciklų, daug pavienių grafikos lakštų, 
asambliažų, fotokoliažų, instaliacijų ciklus, 
keliasdešimt plakatų, skulptūrų kapinėms, 
parkams, per 150 kamerinių medžio skulp-
tūrų, mažosios metalo plastikos ir raižyto 
akmens skulptūrėlių.

A.  Čepauskas surengė per 60 asme-
ninių parodų Lietuvoje ir užsienyje. 
Tarptautiniuose konkursuose yra pelnęs 
apie 60 įvairių apdovanojimų. Svarbesni: 
„L’arbre en tous ses aspects“ (III premija, 
Prancūzija, 1983), „Europa im Exlibris“ (pre-
mija, Vokietija, 1991), „Sakralinis ekslibri-
sas“ (III premija, Vilnius, 1992), „Biblioteka 
Publiczna H. Lopoczinskiego“ (II premija, 
Lenkija, 1996), „Kazakstannyn ruxanijaty 
meh madeniati“ (I premija, Kazachija, 2001), 
„Lietuvos kariuomenė ekslibrise“ (II premi-
ja, Vilnius, 2007), „30 Dies de Gravat a Olot“ 
(„El Caliu“ premija, Ispanija, 2007)

Ekslibrisų meistras
Ypač jis daug nuveikė kurdamas ekslibri-

sus. Nuo 1967 m. jų sukūrė daugiau kaip 
1200. 1980 m įkūrė Lietuvos ekslibrisininkų 
klubą ir jam iki 2000 m. vadovavo. Dabar yra 

šio klubo Garbės pirmininkas. Daugelio eks-
librisų parodų, taip pat ir tarptautinių, orga-
nizatorius. Surengė kelias Lietuvos žurnalistų 
ekslibrisų parodas. Išleido praktinę, meto-
dinę knygą „Kaip sukurti ekslibrisą. Grafikos 
technikos“ (2008).

Išleido ir daugiau knygų: bibliografinį lei-
dinį „Pripažinimo kelias“ (2002), grafikos al-
bumą „Karšuvos poringė“ (2012), grafikos 
aplanką „Trapėnų kronikos“ (2009), albumą 
„Būties ženklai: grafika, tapyba, asamblia-
žas, skulptūra“ (2009).

Nuo 2000 m. yra Dailės parodų rengi-
mo grupės „Ars longa“ vadovas. Nuo 2016 
m. Skaudvilėje  pradėjo veikti nuolatinė 
„Alfonso Čepausko dailės galerija“. 

Garsus keliautojas, 
kelionių propaguotojas

A. Čepauskas organizavo Lietuvoje pir-
mąsias sportinio turizmo didžiausio sudė-
tingumo keliones motociklais. 1962-1987 
m. keliavo po Užkarpatę, Krymą, Kaukazą, 
Vidurinę Aziją, Uralą, Sibirą, Kolos pusi-
asalį bei Tolimuosius Rytus. 1975 m. va-
dovavo keliautojams, kurie pirmieji įveikė 
Kyzylkumų dykumą motociklais maršrutu 
Dušanbė-Turkmėnbaši. 

Jis net šešis kartus tapo Lietuvos motociklų 
turizmo čempionu: Pamyre (1969), Sibire 
(1970), Vidurinėje Azijoje (1971, 1975), Tian 
Šanyje (I971), Tolimuose Rytuose (1982), 
tris kartus (1971, 1975, 1980) iškovojo SSRS 
motociklų turizmo čempiono vardą. 1972 
m. tapo sporto meistras.

Jis ne tik daug keliavo, bet ir propagavo ke-
liones. Iš kelionių po Kaukazą ir Vidurinę 
Aziją, nutapė ciklą paveikslų „Dykumuose 
ir oazėse“(1975-1978). Parašė ir išleido še-
šias knygutes – „Septintasis malonumas: ke-
lionės motociklu“ (2000-2014).

Loreta Nikolenkienė, 
Lietuvos žurnalistų sąjungos narė



31

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Transporto kompanija ieško CDL A vairuotojų ir Owner-Operators. 

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Kalbame angliškai, 
lietuviškai, rusiškai. 
Kalbame angliškai, 

lietuviškai, rusiškai. 

Pradėkite darbą jau dabarPradėkite darbą jau dabar

Reikalingi CDL vairuotojai!!!

Siūlome: 
- Mokame 55-60 cnt/
mylią (su kroviniu ir be)
- OTR 48 valstijose
- Mokame (1099) kas 
   savaitę tiesioginiu 
   pavedimu
- 2018 m. trokai ir nauji 
   treileriai
- Apmokame layovers, 
   prastovas, kiekvieną 
   papildomą sustojimą

Reikalavimai:
- 2 metų ar ilgesnė patirtis.
   Galiojantis CDL  A klasės vairuotojo
   pažymėjimas su  Doubles-Triples
   Endorsement,  darbo su Hazmat
   ir Tankers yra privalumas
- Švari vairavimo istorija, privaloma 
   išlaikyti DOT numatytą sveikatos ir 
   narkotikų patikrą
– Jokių DUI per pastaruosius 5 metus
– Jokių autoįvykių per pastaruosius
   3 metus

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
LI

ET
U

V
O

S 
K

U
LT

Ū
R

A

Vytautas Kvietkauskas Rio 
de Žaneiro parolimpinėse 

žaidynėse. 2016 metai
Vytautas Kvietkauskas su garsiuoju futbolininku brazilu Pele. 

Šalia Pele autografasVytautas Kvietkauskas veda laidą su Egle Bučelyte

Dabar žinomą televizijos ir radijo žurna-
listą Vytautą Kvietkauską Žurnalistų na-
muose gali pamatyti dažnai. Ir ne su mik-
rofonu rankose ar šalia televizijos kamerų. 
Šiandien jis daugiau organizatorius, dery-
bininkas, naujų idėjų katalizatorius, nes 
aktyviai dalyvauja būsimo Lietuvos žur-
nalistų sąjungos jubiliejaus paminėjimo 
rengime, yra vienas svarbiausių šio jubi-
liejaus rengimo variklių. 

Taip, šie metai Lietuvos žurnalistų sąjun-
gai neeiliniai, greitai švęsime sąjungos įkū-
rimo 90-metį. Nutarta pažymėti plačiai – 
su iškilmingu renginiu Valdovų rūmuose, 
mokslinėmis konferencijomis, parodomis, 
specialiai tai progai rengiamais almanacho 
„Žurnalistika“ numeriais, televizijos ir ra-
dijo laidomis, publikacijomis periodikoje. 
Taigi V. Kvietkauskui, kaip, beje, ir kitiems 
jubiliejinių akcentų rengimo štabo nariams, 
darbo yra per akis. Ir atsakingo darbo, ku-
rio bet kam nepatikėsi. Čia yra reikalingi 
žmonės, mokantys organizuoti respubliki-
nio lygio renginius, gerai žinantys režisū-
ros, žiniasklaidos subtilybes. Būtent todėl šie 
darbai ir yra patikėti žmonėms, turintiems 
tokį patyrimą, kokį turi ir V. Kvietkauskas.

Radijuje ir televizijoje: 
naujų laidų iniciatorius

Su Vytautu susipažinau dar studijuodamas 
Vilniaus universitete. Jau tada jis išsiskyrė iš 
kitų studentų savo visuomeniškumu, aktyvu-
mu. Būdamas ketvirtame kurse jis peržen-
gia tuometinio Lietuvos radijo ir televizijos 
komiteto duris ir įsidarbina radijuje. Nuo 
1973 m. pradeda vesti savaitinę laidą sau-
gaus eismo tema „Sankryža“. Užbėgdamas 
įvykiams už akių negaliu nepasakyti, kad jis 
šią laidą su pertraukomis vedė net iki 2018 
m. birželio. 1975 m. jis sukuria ir veda lai-
dą „Keliai. Mašinos. Žmonės“. Ši laida LRT 
transliuojama ir dabar. Manau, jis pelnytai 
yra apdovanotas Susisiekimo ministerijos 
ženklu „Saugaus eismo garbės ekspertas“.

1988 m. Vytautas inicijuoja ir sukuria TV 
laidą „Labas rytas“, buvo ir pirmasis šios, 
transliuojamos iki šiol, laidos vedėjas.

1993 m. jis įkūrė naują Vilniaus televiziją. 
Jai ne tik vadovavo, bet ir rengė pokalbių, 

diskusijų laidas. 1996-1997 metais buvo 
LRT generalinis direktorius. Vėliau vėl grį-
žo į Vilniaus televiziją, kurios direktoriumi 
buvo iki 2000 m. Buvo Regioninių televizi-
jų asociacijos prezidentas.

Seimo narys
Ypač jo, kaip pilietiškai drąsaus, talen-

tingo žurnalisto bruožai atsiskleidė pra-
sidėjus Atgimimui, formuojant Lietuvos 
Nepriklausomybės atkūrimo strategiją ir tak-
tiką. Vytautas tampa vienu populiariausiu 
žurnalistu šalyje. 

Pasitikėjimas buvo toks didelis, kad 1990 
m. jis išrenkamas į Lietuvos Aukščiausiąją 
Tarybą – Atkuriamąjį Seimą. Į Lietuvos 
Seimą buvo išrinktas ir 2000 m. Yra apdo-
vanotas Lietuvos nepriklausomybės medaliu.

Aktyvus parolimpinio 
sporto organizatorius

Vytautas Kvietkauskas daugiau kaip 20 
metų (1992-2005, 2009-2017) buvo Lietuvos 
parolimpinio komiteto prezidentas. Buvo ir 
Europos parolimpinio komiteto narys. Nuo 
2010 m. yra Parolimpinio sporto rėmimo 
fondo direktorius.

Rūpintis neįgaliųjų sportu, jo plėtra, ne-
lengvas, sakyčiau, labai sudėtingas reikalas. 
Veikla plati – nuo neįgaliųjų sportininkų 
rengimo, jų aprūpinimo, iki startų Europos 
ir pasaulio čempionatuose bei Lietuvos pa-
rolimpinės rinktinės sudarymo ir jos dalyva-
vo Pasaulio parolimpinėse žaidynėse, kurios 
kas ketveri metai buvo rengiamos po vasa-
ros Olimpinių žaidinių, ir vykdavo tuose pa-
čiuose stadionuose.

Būta daug rūpesčių, būta ir džiaugsmo, 
pavyzdžiui, kai iš Barselonos parolimpi-
nių žaidynių, kur pirmą kartą suplevėsavo 
mūsų valstybės trispalvė, Lietuvos sporti-
ninkai atsivežė net septinis medalius. Arba 
Rio de Ženeiras, į kurį V. Kvietkauskas pa-
skutinį kartą vežė parolimpinę rinktinę. Iš 
Brazilijos Lietuvos vyrų golbolo rinktinė grį-
žo su olimpiniais aukso medaliais. Aukso ir 
sidabro medalius iškovojo ir lengvaatletis 
Mindaugas Bilius…

Manau, džiugesio netrūko, ir kai jis buvo 
apdovanojamas Lietuvos tautinio olim-
pinio komiteto „Olimpiniais žiedais“ bei 
„Olimpine žvaigžde“, Kūno kultūros ir 
sporto departamento medaliu „Už nuopel-
nus Lietuvos sportui“, kitais apdovanojimais.

Pergalės pasauliniame lygyje lengvai ne-
laimimos. V. Kvietkauskas nelenktynia-
vo su neįgaliaisiais stadione, tačiau daug 
darė, kad mūsų sportininkai turėtų geras 
galimybes tobulėti, siekti aukštų rezultatų. 
Be to, būdamas žurnalistu, aktyviai propa-
gavo parolimpinę veiklą. Tik jo įkalbėtas sė-
dau rinkti medžiagą apie šį judėjimą ir pa-
rašiau monografiją „Lietuvos parolimpinis 
sportas 1991-2011 m.“. 

Sukurti filmai, 
renginių scenarijai

V. Kvietkauskas aktyviai dalyvavo kuriant 
televizijoje filmus, skirtus neįgaliųjų sporto 
propagavimui. Jo iniciatyva (rašė scenarijus, 
filmavo, konsultavo) pasirodė filmai, skirti 
Lietuvos sportininkams, dalyvavusiems pa-
rolimpinėse žaidynėse ir ten laimėjusiems 
medalius – Atlantoje (1996 m.), Sidnėjuje, 
(2000 m.), Londone (2012), ruošiantis Rio 
de Žaneirui (2016). 

O pirmieji V. Kvietkausko televizijos 
dokumentiniai filmai pasirodė dar 1980 
m. Vienas buvo apie futbolo ir krepšinio 
sirgalius, sportininkų palaikymą varžybų 
metu, kitas – apie Lietuvos buities tarny-
bos praktiką.

„Man įsiminė filmas apie lakūną bandytoją 
ir kosmonautą Rimantą Stankevičių. Tada, 
maždaug apie 1984 metus, gavome leidimą 
ir su operatoriumi Jonu Dovydaičiu apsi-
lankyti Baikonuro kosmodrome. Taip gimė 
filmas apie Rimantą Stankevičių. Jis buvo ne 
eilinė figūra. Būtų pirmasis lietuvis pakilęs į 
kosmosą. Deja, žuvo lėktuvo katastrofoje,“ 
– sako V. Kvietkauskas. 

Kūrė V. Kvietkauskas ir įvairių rengi-
nių scenarijus. 1998 m. sukūrė Geriausių 
Lietuvos neįgaliųjų sportininkų dešimtu-
ko pagerbimo scenarijų. 2005 m. sukūrė 
ir Auksinių krivulių, skirtų pagerbti ge-
riausias šalies savivaldybes, apdovano-
jimų renginio scenarijų. Abu šie rengi-
niai vyksta kasmet.

O dabar kolegos V. Kvietkausko planuo-
se – pakiliai ir turiningai paminėti Lietuvos 
žurnalistų sąjungos 90-metį. Palinkėkime 
jam sėkmės.

Vytautas Žeimantas

Vytautas Kvietkauskas ima interviu pas Valdą Adamkų

Vytautas Kvietkauskas – 
kūrybingas žurnalistas, talentingas organizatorius 



33

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

NEKILNOJAMO TURTO
PAIEŠKA-PIRKIMAS-

PARDAVIMAS

DAIVA JUKNIENĖ

630-400-2848
DAIVAJUKNA@SBCGLOBAL.NET

GALIMA TEXTINTI

Patikėkite
savo
rūpesčius
profesionalui!

KLIENTŲ KONSULTACIJOS,
RINKOS ANALIZĖ, KAINOS;

PIRKĖJAMS SURANDU
PAGAL PAGEIDAVIMUS,

PASLAUGOS NEMOKAMOS;

NUOSAVI NAMAI,
KOMERCINĖS PATALPOS,

INVESTICIJOS.

PARDAVĖJAMS 
VISOS PASLAUGOS 
PAGAL SUSITARIMĄ, 
NUOLAIDOS.

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
ŠI

A
N

D
IE

N
 IS

TO
RI

JO
JE

 / 
IS

TO
RI

JA Labai seniai ir neseniai
20

18
 M

. 
KO

VO
 2

4-
O

JI
16

55
 M

. 
KO

VO
 2

5-
OJ

I
Per JAV nuvilnijo „Žygio už mūsų gyvybes“ protestai, su išgyvenu-
siais mokyklos šaudynes Floridoje, nusinešusias 17 gyvybių, moki-
niais priešakyje. Protestuotojai reikalavo griežtinti ginklų kontrolę. 
1934 m.: JAV priėmė Tydings-McDuffie aktą, 1946 metais suteikusį 
Filipinams visišką nepriklausomybę. 
1989 m.: Du mažai žinomi mokslininkai paskelbė atskleidę žemos 
temperatūros branduolių sintezės paslaptį. 
1989 m.: Aliaskoje ant seklumos užplaukęs „Exxon Valdez“ naftove-
žis išliejo 64 mln. litrų naftos.  
1999 m.: NATO pradėjo oro atakas Jugoslavijoje, kurios tęsėsi iki ju-
goslavų pajėgos pasitraukė iš Kosovo. 

Olandų astronomas ir matematikas Christiaanas Huygensas atra-
do didžiausią Saturno palydovą, Titaną. Jis taip pat nustatė iš ko 
sudaryti Saturno žiedai. 
1954 m.: Prekyboje pasirodė pirmieji spalvotieji televizoriai, kurių kai-
na siekė apie $1000, panašiai kiek tuo metu kainavo  naujas automobilis. 
1995 m.: Sukurta „WikiWikiWeb“, pirmoji interneto svetainė, kurią 
vartotojai galėjo redaguoti ir keisti. 
2009 m.: Mokslininkai pranešė, kad pirmą kartą surinktos į Žemę 
nukritusio asteroido nuolaužos. 
2009 m.: Švedijos parlamentas pranešė, kad nuo 2010 metų rugsėjo 
30 dienos 50 erių monetos nebebus naudojamos kaip šalies valiuta.  

19
79

 M
. 

KO
VO

 2
6-

O
JI Egipto prezidentas Anwaras Sadatas ir Izraelio ministras pirmi-

ninkas Menachemas Beginas Baltuosiuose rūmuose pasirašė taui-
kos sutartį, nutraukdami 30 metų trukusį karą tarp savo šalių.  
1898 m.: Pietų Afrikos Respublikoje įkurtas pirmas pasaulyje gamtos 
draustinis, Sabi laukinių gyvūnų rezervatas. 
1989 m.: Sovietų Sąjungos parlamento rinkimuose buvo sutriuškin-
ta Komunistų partija. 
1999 m.: Europos Sąjunga parėmė „nepagrįstą“ palestiniečių teisę į 
savo nepriklausomą valstybę. 
2017 m.: Carrie Lam išrinkta pirmąja moteriškos lyties Honkongo 
vadove.  

19
14

 M
. 

KO
VO

 2
7-

O
JI Atliktas pirmasis netiesioginis kraujo perpilymas, kai kraujas buvo 

imamas ne tiesiogiai iš donoro, o naudojamos jau paimto krau-
jo atsargos. 
1899 m.: Guglielmo Marconi atliko pirmą tarptautinį perdavimą ra-
dijo bangomis iš Prancūzijos į Angliją. 
1994 m.: Žiniasklaidos magnatas Silvio Berlusconi išplėšė pergalę 
Italijos rinkimuose. 
1994 m.: Keturių šalių „Eurofighter“ lėktuvo prototipas sėkmingai 
atliko bandomąjį skrydį Vokietijoje. 
2017 m.: Iš muziejaus Berlyne pavogtas „Didysis klevo lapas“ – 100 
kg sverianti auksinė Kanados moneta, vertinama $4.5 mln. 

19
39

 M
. K

O
VO

 2
8-

O
JI Madridas atiteko generolo Franco pajėgoms, taip užbaigiant trejus me-

tus trukusį ir tūkstančius gyvybių nusinešusį Ispanijos pilietinį karą.
1979 m.: Avarija Trijų mylių salos atominėje jėgainėje sukėlė didžiau-
sią branduolinį incidentą JAV istorijoje.
2009 m.: Išsiaiškinta, kad kinų šnipų tinklas infiltravosi į daugiau nei 
1000 kompiuterių 103 šalyse. 
2011 m.: Mokslininkai nustatė, kad jūros vanduo netoli pažeistos 
Japonijos Fukušimos jėgainės yra smarkiai užterštas.
2018 m.: Trims australų kriketininkams ilgam uždrausta dalyvauti 
varžybose dėl modifikuotų kamuoliukų  skandalo. 

20
17

 M
. K

O
VO

 2
9-

O
JI Jungtinė Karalystė inicijavo 50 Lisabonos sutarties straipsnį ir pradėjo 

oficialų išstojimo iš ES procesą, kuris turi baigtis šių metų kovo 29-ąją. 
1974 m.: NASA erdvėlaivis „Mariner 10“ tapo pirmuoju, pasiekusiu 
Merkurijaus planetą. 
1999 m.: Volstritas šventė „Dow Jones“ indeksui pirmą kartą per-
kopus 10 000 ribą. 
2004 m.: Airija tapo pirmąja pasaulio šalimi, nustačiusia nacionalinį 
draudimą rūkyti viešose vietose.
2004 m.: Baltijos šalys, Bulgarija, Rumunija, Slovakija ir Slovėnija ofi-
cialiai priimtos į NATO. 

19
39

 M
. K

O
VO

 3
0-

O
JI Vokietijos naikintuvas „Heinkel He 100“ pasiekė pasaulio greičio 

rekordą – 746.606km/h – tačiau nepradėtas gaminti masiškai. Nė 
vienas šių lėktuvų neišgyveno II pasaulinio karo. 
1979 m.: Iranas nubalsavo už Islamo respublikos įkūrimą.  
1981 m.: Išeidamas iš viešbučio Vašingtone JAV prezidentas Ronaldas 
Reaganas buvo pašautas į krūtinę.
1989 m.: Atidarytas naujas įėjimas į Luvro muziejų – kinų kilmės 
amerikiečių architekto I.M. Pei sukurta įspūdinga stiklo piramidė. 
1999 m.: Cigarečių gamintojui paskirta sumokėti $81 milijoną nuo 
plaučių vėžio mirusio vyro šeimai.

Kur link juda „Brexit“?

Dėl „Brexit“ atidėjimo iki birželio 30 die-
nos kils „rimtų teisinių ir politinių grės-
mių“, trečiadienį įspėjo Europos Komisija 
vidaus naudojimui skirtame rašte, pareng-
tame Europos Sąjungos viršūnių susitiki-
mo išvakarėse.   

Jungtinė Karalystė paprašė iki birželio 
30 dienos atidėti šalies išstojimą iš bloko. 
Tačiau Europos Komisija ragina lyderius at-
idėti „Brexit“ trumpesniam laikui – iki ge-
gužės 23 dienos, arba gerokai ilgesniam lai-
kotarpiui – „bent iki 2019 metų pabaigos“. 

Europos Vadovų Taryba patvirtino gavu-
si laišką iš Jungtinės Karalystės vyriausy-
bės vadovės Theresos May su prašymu at-
idėti „Brexit“. Ketvirtadienį ir penktadienį 
Briuselyje vyksiančiame viršūnių susitiki-
me likusių 27 Bendrijos šalių lyderiai spręs 
dėl galimo atidėjimo. 

May reikia daugiau laiko, nes Britanijos 
įstatymų leidėjai atsisakė pritarti jos ir ES 
parengtam išstojimo sutarties projektui. 
Gegužės 23-26 dienomis vyks rinkimai į 
Europos Parlamentą. 

Europos Komisija yra sakiusi, kad jei 
„Brexit“ bus atidėtas ilgesniam laikui, 
Jungtinei Karalystei teks rengti rinkimus. 

„Bet koks („Brexit“ proceso) pratęsimas, 
pasiūlytas Jungtinei Karalystei, turėtų arba 
trukti iki 2019 metų gegužės 23 dienos, arba 
būti gerokai ilgesnis“, – rašoma rašte. 

„Tai vienintelis būdas apsaugoti ES institu-
cijų veikimą ir jų galimybes priimti sprendi-
mus“, – pažymima dokumente, parengtame 
trečiadienį ryte, dar prieš gaunant May laišką. 

Koks bus terminas, turi nuspręsti Bendrijos 
lyderiai. Be to, tam turi pritarti visos 27 
Bendrijos valstybės. 

Europos Komisija nurodė, kad lyderiai turi 
dvi alternatyvas: gegužės 23 dieną arba ne 
ankstesnę datą nei 2019 metų pabaiga. 

„Bet koks kitas pasirinkimas (pavyzdžiui, 
pratęsimas iki 2019 metų birželio 30 die-
nos) sukeltų rimtų teisinių ir politinių grės-
mių Europos Sąjungai ir dėl jo 27 valstybių 
Bendriją užkluptų dabar Jungtinę Karalystę 
apėmęs neapibrėžtumas“, – įspėjama rašte. 

Jei Jungtinei Karalystei būtų pasiūlytas ilgas 
atidėjimas, šalis turėtų įsipareigoti laikytis 

„konstruktyvaus susilaikymo“ per svarbius 
ES debatus, pavyzdžiui, dėl Bendrijos biu-
džeto ir naujos sudėties Europos Komisijos 
narių skyrimo. Tokiu būdu būtų bandoma 
užsitikrinti, kad negalėtų naudotis savo veto 
teise, siekdama išsireikalauti iš Briuselio dau-
giau nuolaidų dėl „Brexit“. 

Europos Komisija taip pat pažymėjo, kad 
jei bus pritarta „Brexit“ atidėjimui, turi būti 
aiškiai nurodyta, kad ES ir Britanijos pareng-
tas susitarimas negali būti persvarstomas.

Prancūzija trečiadienį perspėjo galinti bal-
suoti prieš Jungtinės Karalystės prašymą at-
idėti jos planuojamą išstojimą iš Europos 
Sąjungos, jeigu britų premjerė Theresa 
May bloko lyderiams nepateiks įtikinamos 
„Brexit“ strategijos

„Padėtis, kai ponia May per Europos 
Vadovų Tarybos susitikimą negalės pateik-
ti pakankamų garantijų dėl jos strategijos pa-
tikimumo, vestų į prašymo atmetimą ir pir-
mumą (Britanijos išstojimui) be jokios su-
tarties“, – parlamente pareiškė Prancūzijos 
užsienio reikalų ministras Jeanas-Yves’as Le 
Drianas.

Prezidentė Dalia Grybauskaitė pareiškė 
esanti įsitikinusi, kad Europos Sąjunga (ES) 
nuspręs atidėti Jungtinės Karalystės pasit-
raukimo terminą.

„Esu įsitikinusi, kad po tam tikrų diskusijų 
mes, Europos Sąjungos šalys, tikrai būsime 
linkę padėti premjerei kalbėtis su Jungtinės 
Karalystės parlamentu, o tai reiškia, kad mes 
tikrai pritarsime atidėti terminą“, – ketvir-
tadienį transliuotame interviu LRT radijui 
sakė šalies vadovė.

Pasak jos, dabartinis chaosas Londone vis 
dėlto „labai apsunkina visų mūsų Europos 
šalių gebėjimą ir norą, ir ypač galimybes pa-
dėti Jungtinei Karalystei“.

Grybauskaitė tvirtino, kad „nepriklau-
somai nuo dramos“, ES laiko Jungtinę 
Karalystę artima saugumo ir ekonomine 
partnere.

„Kaip beišsispręstų šitie klausimai, mes 
stengsimės išlaikyti kuo geriausius ir kuo ar-
timiausius santykius su Jungtine Karalyste“, 
– sakė prezidentė.

Aidas.us informacinė tarnyba

Europos Parlamentas



35

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

REK
LA

M
A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

 

 

 

Live Life.
Live in the now.™

AD9672

MEXICO   |   DOMINICAN REPUBLIC

Visada teisingas pasirinkimas! 
Nedelskite,

paskambinkite mums!!!
 

(847)350-9545
(847)224-2405

  pelicantravelco@gmail.com

GURMANIŠKI PATIEKALAI, UŽKANDŽIAI,
PRABANGŪS ALKOHOLINIAI GĖRIMAI
BE JOKIŲ APRIBOJIMŲ
TYRINĖTOJŲ KLUBAS VAIKAMS
SU VADOVU IR CORE ZONE
KLUBAS PAAUGLIAMS

ATJAUNĖJIMO SPA
(gali būti papildomų mokesčių)

Išskirtinė kokybė + Viskas įskaičiuota:

Su Apple Vacations kelionė į kurortą bus lengva 
ir prieinama! Tiesioginiai reisai į geriausius 
kurortus iš O’Hare oro uosto ir pristatymas 
tiesiai į vietą. Tik su Apple Vacations!

www.doleris.com
www.skytrip.net


36

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
K

IN
A

S 
/ F

IL
M

O
 A

PŽ
VA

LG
A

Us 

Mes
Žanras: trileris, siaubo
Režisavo: Jordan Peele. Vaidina: Lupita 
Nyong’o, Winston Duke, Elisabeth 
Moss, Anna Diop, Evan Alex

Adelaidė ir Geibas su vaikais ir bičiuliais atvy-
ko ramaus poilsio prie jūros, tačiau po traumos 
gyjančiai Adelaidei ima atrodyti, jog jie visi yra 
pavojuje. Vos sutemus, ant ramiu prieglobsčiu 
turėjusio tapti namo slenksčio išdygsta ranko-
mis susikibę keturi nepažįstamieji, Adelaidės 
baimes pavertę realybe. Kaimynai nenusiteikę 
ramiems pašnekesiams ar jaukioms atosto-
goms – jie atvyko medžioti, gąsdinti ir žudy-
ti, tačiau pasislėpti nebus lengva – jie atrodo 
ir mąsto kaip mes...

Ramen Shop

Ramenai
Žanras: drama
Režisierius: Eric Khoo. Vaidina: Takumi 
Saitoh, Mark Lee, Jeanette Aw, Tsuyos-
hi Ihara

Masato, jaunas ramenų šefas, palieka savo 
gimtąjį miestelį Japonijoje ir leidžiasi į kuli-
narinę kelionę po Singapūrą, ieškodamas tie-
sos apie savo praeitį. Čia jis randa kur kas dau-
giau nei šeimos paslaptis ir nepaprasto skonio 
receptų. Singapūro meistro Erico Khoo filmas 
– tai ir širdį spaudžianti drama, ir spalvinga to-
limojo Singapūro panorama, tačiau svarbiau-
sia jame – galimybė pabūti magiškų skonių ir 
kvapų bei nepaprasto susikaupimo kupinoje 
ramenų virtuvėje.

Hotel Mumbai

Mumbajaus viešbutis  
Žanras: drama, trileris
Režisavo: Anthony Maras. Vaidina: Dev 
Patel, Armie Hammer, Jason Isaacs, 
Anupam Kher

2008 metų lapkričio 26-ąją teroristai įvykdo 
12 gerai suplanuotų sprogdinimų ir išpuolių 
Mumbajuje, per kuriuos žuvo 174 žmonės, dar 
300 sužeista. Viena pagrindinių išpuolio vietų 
– prabangus „The Taj Mahal Palace“ viešbutis 
su 450 svečių, į kurio patalpas įsibrovė gin-
kluoti užpuolikai ir užsibarikadavo keturioms 
paroms. Kol pasaulis stebi išpuolį per ekranus, 
viešbučio šefas Oberojus, padavėjas Ardžunas 
bei sutuoktiniai Deividas ir Zahra stoja į de-
speratišką kovą už savo ir kitų išlikimą. 

Dragged Across 
Concrete

Velkami per betoną 
Žanras: veiksmo, kriminalinis 
Režisavo: S. Craig Zahler. Vaidina: 
Mel Gibson, Vince Vaughn, Jennifer 
Carpenter, Don Johnson

Policininkai Bretas Ridžmenas ir Entonis 
Lurazetis skiriasi amžiumi, tačiau yra vieno 
būdo: karštakošiai cinikai, sutariantys, kad jė-
gos panaudojimas negali būti per didelis ar ne-
tinkamas. Galiausiai jie peržengia ribas ir yra 
nušalinami nuo pareigų. Stokojantys grynųjų 
ir neturėdami kito pasirinkimo, šie jiedu stačia 
galva panyra į nusikalstamą pasaulį, manyda-
mi, kad užsidirbs lengvų pinigų, tačiau tam-
siausiuose šešėliuose atranda žymiai „daugiau“ 
nei kada nors tikėjosi.

Kolibrio projektasŠiandien ekranuose

95%

71% 80%

The Hummingbird Project
Režisavo: Kim Nguyen. Vaidina: Jesse Eisenberg, Alexander Skarsgård, 

Salma Hayek, Michael Mando, Johan Heldenbergh78%

Filmai apie finansus nėra tokia patrauk-
li kino žiūrovams. Neabejotinai, tam prie-
žasčių yra labai daug. Pradedant tuo, kad 
dažniausiai rodomi pinigais aptekę veikė-
jai, o jokiam biednam žmogeliui nesinori 
stebėti turčių gyvenimo. Taip pat, jie būna 
per sudėtingi. Kitaip tariant, filmuose var-
tojama visiškai neaiški terminologija, ver-
čianti žiūrovą jaustis kvailu. Tačiau pasitai-
ko ir šiek tiek lengvesnių pavyzdžių arba 
tokių variantų, kai apsieinama su migloto-
mis frazėmis, o ir jos galiausiai būna paaiš-
kinamos. Būtent dabar kino teatruose pa-
sirodęs „Kolibrio projektas“ yra naujas dar-
bas, kuriame kalbama apie finansų biržas, 
bet ar jis toks pat sudėtingas, kaip daugu-
ma tokio tipo filmų?

Gyvenimas finansų biržoje nėra lengvas. 
Kiekvienas konkuruoja dėl duomenų gavimo 
bent puse milisekundės greičiau. Atrodytų, 
net greičiau už akimirksnį perduodama in-
formacija neturėtų nieko keisti, bet keičia. 
Du vyrai sumąsto būdą, kaip duomenų per-
davimą padaryti viena mikrosekunde grei-
čiau ir stoja prieš savo aršią buvusią bosę. 
Tačiau projektas, kuriam reikia šimtų mi-
lijonų ir kabelio iš vienos JAV pusės į kitą 
– nėra toks paprastas. Vyrukams pagalius į 
ratus kaišo ne tik gamta ar valstybės įstaty-
mai, bet ir buvusi vadovė, gebanti viską pa-
daryti savaip.

Istorijos nuoseklumas labai žavi. Viskas 
pasakojama labai patraukliai, niekur nes-
kubant, bet ir neužtempiant. Eigoje palie-
kami tam tikri kabliukai, kurie iškelia klau-
simą „kodėl?“, bet greitai pasimiršta. O ga-
liausiai, tie klausimai gauna atsakymą. Beje, 
labai tikėtina, kad bent vienoje vietoje jums 
iš netikėtumo atvips žandikaulis. Ir būtent 
tokios malonios staigmenos suteikia gerą 
pojūtį peržiūroje. Lengvos, nenuvalkiotos 
staigmenos yra lyg gražiai suvynioti saldai-
niai, kurie dar yra ir skanūs. Filme niekas ne-
bando apgauti žiūrovo. Nemanipuliuojama 
jo patiklumu. Viskas yra lyg geras magijos 
triukas, kuris atskleistas suteikia labai daug 
malonių emocijų.

Vizualiai filmas atrodo ganėtinai įprastai. 
Tiesa, čia gal ir nesistengiama daug dėmesio 

skirti vizualikai. Juk pagrindinė filmo min-
tis yra būtent veiksme, o ne aplinkoje. Gal ir 
galėtume nekreipti dėmesio į tai, tačiau vis-
kam svarbus bendras vaizdas. Ir šiuo atveju, 
visa techninė filmo pusė, pradedant operato-
riaus darbu, baigiant muzikiniu takeliu, yra 
silpnesnė už patį turinį. Ne kartą buvo ga-
lima pastebėti tokių scenų, kuriose vaizdas 
lengvai išsiliedavo arba kamera nukreipta į 
saulę ir vaizdas išdega, nros teoriškai to ne-
turėtų būti. Garso takelis nelabai įsimena-
mas. Atvirai sakant, jis buvo tiesiog blankus.

Jeigu tai buvo silpnoji pusė, tai vertėtų 
paminėti pačią stipriausią. Tai – aktoriai. 
Dviejų pagrindinių aktorių pasirodymas 
buvo absurdiškai geras. Net sunku patikė-
ti, kaip du aktoriai, padedami antraplanių 
aktorių, sugebėjo iškelti istoriją iš viduti-
niokų. Jesse Eissenbergas ir Alexanderis 
Skarsgardas padarė viską, kad jų persona-
žai atsiskleistų. Kalbant apie Jesse Vincentą – 
jis užsispyręs, lengvai šizofreniškas, neprog-
nozuojamas personažas, kuris padarys ab-
soliučiai viską, net jei nuo to priklausytų jo 
gyvybė. Tuo tarpu Alexanderio suvaidintas 
Antonas – kuklus, savo prote pasimetęs ge-
nijus, laviruojantis ant psichikos lūžio ribos. 
Abu šie personažai per filmą evoliucionuo-
ja, o žiūrovams itin smagu stebėti, kaip jie 
tą daro. Net ir Selmos Hayek sukurta Eva 
Torres atrodė nuožmi ir dėl savo verslo bet 
ką pasiryžusi padaryti moteris. Pastaruoju 
metu į Selmą Hayek buvo sunku žiūrėti fil-
muose, tačiau čia ji gavo tokią veikėją, kuri 
leido aktorei atskleisti savo senai pamirštus 
aktorinius sugebėjimus.

„Kolibrio projektas“ yra netikėtas perliu-
kas, nors sutikras kino kritikų jis buvo la-
bai nevienareikšmiškai. Filmas, kuris atro-
dė kaip dar viena juosta apie Volstrytą, tapo 
puikia pramoga kine. Gerai išdirbta istori-
ja, nepriekaištinga aktorių vaidyba ir lengvą 
įtampą palaikantis siužetas nepaleidžia žiū-
rovo nuo pirmų filmo rodymo minučių, o 
dvi valandos kėdėje praskrieja akimirksniu. 
Galima drąsiai teigti, jog šis filmas – netikė-
tai tampa vienu stipresnių šiais metais kine 
pasirodžiusių projektų.

Aidas.us informacinė tarnyba



37

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

REK
LA

M
A

Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

www.visexterior.com
www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

The price you see is the
price you pay.

 

Ask me how to bundle and save. CALL TODAY!

 
855-454-7822  

 for new residential customers when bundled with another qualifying AT&T service (TV/AT&T Phone/Wireless). Pricing includes Wi-Fi Gateway. Excludes gov’t 
charges. Must maintain a qualifying bundle and service addresses must match to receive advertised pricing. Prorated ETF ($180) applies if Internet is disconnected before end of 12 months Activ/Installation: $35 activation fee (self-install) 
or $99 installation (full tech install) may apply. Credit restrictions apply. Pricing subject to change. †Unlimited data allowance may also be purchased separately for an add’l $30/mo., or maintain a bundle of TV & Internet on a 
combined bill and receive Unlimited Internet data ($30 value) at no add’l charge. For more info, go to www.att.com/internet-usage. ††Internet speed claims represent maximum network service capability speeds. Actual customer speeds are 
not guaranteed and may vary based on several factors. For more information, go to att.com/speed101. INTERNET SVC: AT&T Internet, formerly known as AT&T U-verse, is High-Speed Internet provided over an advanced digital network.

property of Starz Entertainment, LLC. Visit starz.com for airdates/times. On Demand services are included with subscription to STARZ and STARZ ENCORE linear television services. STARZ® online services are only accessible through participating 
partners in the U.S. and certain U.S. territories where a high-speed broadband connection is available. Outlander ©2018 Sony Pictures Television, Inc. All Rights Reserved.
©2018 AT&T Intellectual Property. All Rights Reserved. AT&T, the AT&T logo and all other AT&T marks contained herein are tradem

Outlander on STARZ® 
Outlander available with a STARZ® subscription.

Limited availability in select areas. May not be 
available in your area. Call us to check availability.

Plus  taxes  
for 12 mos .

00
mo.

 
 

$40
 

12-mo. agmt, other qualifying service 
& combined bill req’d. Incl. 1TB data/mo. 

$10 chrg for each add’l 50GB 
(up to $100/mo.).†

AT&T Internet 100

GET MORE FOR YOUR

Iv Support Holdings LLC

MORE HD CHANNELS,
FASTER INTERNET AND 
UNLIMITED VOICE.

Blazing fast Internet is available and can be yours with Spectrum Internet™
With speeds starting at 60 Mbps

 

SPECTRUM INTERNET™
AS LOW AS

$2999
/per mo.
for 12 mos
when bundled*

 

• Speeds up to 60Mbps
• Unlimited data – no data caps

125+ CHANNELS

UNLIMITED CALLING

UP TO 60MBPS

CONTACT YOUR LOCAL AUTHORIZED RETAILER

855-403-5613
*Bundle price for TV Select, Internet and Voice is $89.97/mo. for year 1; 
standard rates apply after year 1. Available Internet speeds may vary by 
address. WiFi: Equipment, activation and installation fees apply. Services 
subject to all applicable service terms and conditions, subject to change. 
Services not available in all areas. Restrictions apply. All Rights Reserved. 
©2017 Charter Communications.

$8997
/mo each
for 12 mos
when bundled*from

SPECTRUM TRIPLE PLAYTM

TV, INTERNET AND VOICE



39

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

REK
LA

M
A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi plačią 
teisinko darbo praktikos Ilinojuje patirtį, 
o jo specializacija yra ieškiniai, darbo 
teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Jis yra Čikagos advokatų asociacijos 
narys, Ilinojaus advokatų asociacijos 
narys ir Tarptautinės advokatų 
asociacijos narys. 2015-2016 metais 
pateko į geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of Family 
Law Attorneys duomenimis). 2016 metais 
Who is Who duomenimis pripažintas 
vienu iš geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs 
ir ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas 
bylose dėl pilietybės, šeimos, 
būsto teisės

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

Advokatai ir kiti 
darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, 
lenkiškai ir 
ukrainietiškai

Kendall P. Monson,
Advokatė, būsto ir šeimos teisė

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, tiriamoji veikla ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,

skolų išieškojimas ir ieškiniai

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,

valstybinė notarė

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us


40

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 



41

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

LIETU
VA

  / REK
LA

M
A

Patogumas,
nuoširdus rupestis 
ir supratingumas!

-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010 • TEL. 847-842-2410
WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544 • TEL. 815-439-2400
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

Kelmėje iškilo paminklas 
lietuviškai rašiusiam 

pasaulinio garso rašytojui

Klaipėdos rajonas buria 
globalių kraštiečių 

bendruomenę

Minint Lietuvos nacionalinės kultūros ir 
meno premijos laureato, rašytojo Icchoko 
Mero penktasias mirties metines, jo gimta-
jame mieste Kelmėje, atidengtas paminklas.

Icchokas Meras – lietuviškai rašęs pasaulinio 
garso rašytojas, kurio romanai, apsakymai ir 
novelės išversti į dvidešimt keturias kalbas.

1941 m. liepą aštuonmečiui Icchokui ste-
buklingai pavyko išsigelbėti ir jis užaugo lie-
tuvių Dainauskų šeimoje kaip septintas jų 
vaikas. Skausmingi išgyvenimai buvo įpras-
minti autobiografinių apsakymų knygoje 
„Geltonas lopas“ (1960), Holokausto tema 
tapo svarbiausia visos jo kūrybos, pelniu-
sios tarptautinį pripažinimą, tema.

„Kelmė yra mano Jeruzalė. Tame turbūt 
glūdi viskas: mano santykiai su žydų tauta 
ir Izraeliu, mano santykiai su lietuvių tauta 
ir Lietuva, mano vieta literatūroje ir kūrybi-
niai siekiniai. Tame – aš, žmogus ir rašyto-
jas, paprastas ir sudėtingas, aiškus ir prieš-
taringas, kaip ir tos dvigubos šaknys, mai-
tinančios mane“, – kalbėjo Icchokas Meras 
1977 m. Čikagoje priimdamas JAV lietuvių 
rašytojų draugijos premiją.

Nuo 1972 metų rašytojas gyveno Izraelyje, 
o jo kūryba sovietmečiu buvo trinama iš lie-
tuvių literatūros istorijos. Atkurtos nepri-
klausomybės metais I. Mero knygos iš nau-
jo perleidžiamos, jas atranda ir jaunosios 

kartos skaitytojai. I. Meras buvo ne tik iš-
kilus rašytojas, bet ir visuomenės veikėjas 
– 2004 m. jis drauge Lietuvos žydų muzie-
jum inicijavo tarptautinį projektą „Žydų gel-
bėtojai – pasaulio tautų teisuoliai“. I. Mero 
vadovaujamos grupės pastangomis virš 200 
žmonių pelnė aukščiausius Izraelio institu-
to Jad Vašem apdovanojimus.

Icchoko Mero kūryba įvertinta Izraelio 
valstybės Prezidento Zalmano Šazaro (1973), 
Tarptautine atminimo, pagarbos ir meistriš-
kumo holokausto literatūrine (1973), JAV lie-
tuvių rašytojų draugijos (1976, 1996), Izraelio 
valstybės Prezidento (1998), Lietuvos nacio-
naline kultūros ir meno (2010) premijomis, 
1995 metais jis apdovanotas LDK Gedimino 
III laipsnio ordinu.

Prie Lietuvos savivaldybių asociaci-
jos projekto „Globalūs regionai“ jungia-
si ir Klaipėdos rajonas. Nuo šiol užsienyje 
gyvenantys iš Klaipėdos rajono kilę kraš-
tiečiai galės tiesiogiai bendrauti ir bendra-
darbiauti su savo gimtojo miesto savival-
dybe. Tai daryti galima per interneto sve-
tainę https://globalus.klaipedos-r.lt/ ir socia-
linio tinklo „Facebook“ paskyroje „Globalus 
Klaipėdos rajonas“, arba tiesiogiai el. paštu 
gintare.plungiene@klaipedos-r.lt.

„Globalus Klaipėdos rajonas“ – tai pro-
jekto „Globalūs Regionai“, kurį įgyvendi-
na Lietuvos savivaldybių asociacija, dalis. 
Projektu siekiama palaikyti ryšį su išvyku-
siais kraštiečiais, kad šie jaustųsi visuomet 
laukiami savo mieste, kviesti sugrįžti ilgam 
ir trumpesniam laikui, kitaip prisidėti prie 
ryšio su rajonu ir Lietuva išlaikymo.

„Pagrindinis tikslas – kurti ryšius tarp 
Klaipėdos rajono savivaldybės ir išvyku-
siųjų gyventi į užsienį, suburti globalių ra-
jono gyventojų bendruomenę ir motyvuoti 
tuos žmones tapti Klaipėdos rajono garbės 

ambasadoriais. Išvykusieji galės gauti nau-
dingą informaciją apie galimybes sugrįžti, įsi-
darbinti, kurti, investuoti, apie renginius ir 
šventes, naujas iniciatyvas, atliktus darbus. 
Mes irgi tikimės pasiūlymų ir idėjų, kurias visi 
kartu galėtume įgyvendinti. Šiuo metu norą 
bendradarbiauti išsakė kelios užsienio lietu-
vių bendruomenės iš Skandinavijos šalių“, – 
pasakojo projekto kuratorė Klaipėdos rajone, 
Savivaldybės administracijos Ryšių su visuo-
mene skyriaus specialistė Gintarė Plungienė.

Pasak jos, konsultuojantis su užsienyje 
gyvenančiais tautiečiais aktualiais klausi-
mais, jau dabar ryškėja tendencijos, kokia 
informacija įdomi emigravusiems kraštie-
čiams. Žmones domina istorijos, kuriose pa-
sakojama, kaip sekasi sugrįžusiems į Lietuvą 
iš tų šalių, kuriose jie patys dar gyvena, ko-
kie darbdaviai kokius verslus vysto rajone, 
informacija apie atlyginimus, nuomojamų 
būstų kainas, situacija su vaikų darželiais – 
viskas, kas svarbu žmogui, svarstančiam apie 
gyvenamosios vietos keitimą. 

Klaipėdos rajono savivaldybės informacija

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


42

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!

www.orlandbestservice.com


43

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

ieško CDL A klasės
vairuotojų

ir owner operators

Šiauriniame
priemiestyje

įsikūrusi
transporto
kompanija

Apmokame

visas mylias!

Parduodame trokus
(taip pat - išsimokėtinai),
padedame su finansavimu.
Puikus atlyginimas, tiesioginis 
pavedimas kiekvieną penktadienį, 
savaitgaliai namuose, priedai už 
saugumą, apmokame sustojimus 
ir užlaikymus.

773-407-7532
773-370-7647

www.BestOfBestAuto.com


44

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
G

ID
A

S

 KONCERTAI

Andrew Bird
Antradienį, balandžio 2 d. -
 trečiadienį, balandžio 3 d., 6:30 v.v. 
The Green Mill, 4802 N Broadway St, 
Chicago 60640 
773-878-5552
Kaina: $50

Čikagoje gimęs dainų autorius, atlikėjas ir 
multiinstrumentalistas Andrew Birdas savo 
laiką skirsto tarp šio didmiesčio ir fermos, 
esančios netoli Elizabeth miesto, šiaurės 
vakarų Ilinojuje. Tarp jo puikiai įvaldytų 
instrumentų – smuikas, gitara, metalofo-
nas, mandolina bei švilpynė. Po kelis me-
tus trukusių eksperimentų su folk muzika, 
2016 metais Birdas pristatė smuiko muzi-
kos pagrindu sukurtą roko albumą „Are You 
Serious“, kuris signalizavo apie jo grįžimą 

prie eksperimentinės popmuzikos. Dabar 
atlikėjas grįžta į gimtąjį miestą su koncer-
tais, pristatančiais naujausią albumą „My 
Finest Work Yet“.

Glen Hansard
Sekmadienį, kovo 31 d., 8:00 v.v. 
Thalia Hall, 1807 S Allport St, Chicago, IL 
312-526-3851 • Kaina: nuo $45

Buvęs gatvės muzikantas Glenas Hansardas 
– tai Akademijos apdovanojimais įvertin-
tas pagrindinis Airijos grupės „The Frames“ 
dainų autorius, vokalistas bei gitaristas. Jis 
taip pat priklauso roko muzikos duetui „The 
Swell Season“. Šis žmogus žinomas ir kaip 
aktorius, nes pasirodė „BAFTA“ prizu įver-
tintame filme „The Commitments“ bei juos-
toje „Once“. Pastarajam filmui jo ir Markéta 
Irglová sukurta daina „Falling Slowly“ įver-
tinta Akademijos prizu už geriausią kino 
juostai skirta daina. Naujausiame jo albu-
me „Between Two Shores“ jausmingas ba-
lades papildo ritmingos dainos, akompo-
nuojamos pučiamaisiais.

Jose Gonzalez
Ketvirtadienį, kovo 28 d., 8:00 v.v. 
The Chicago Theatre, 175 N State St, Chicago
312-462-6300 • Kaina: $46

José Gonzalezas yra Švedijos „indie folk“ 
stiliaus atstovas – dainininkas bei dainų au-
torius. Jo kilmės šaknys – Argentinoje. Jis 
taip pat yra muzikos grupės iš Gotenburgo 
„Junip“ lyderis. Jo „firminį“ skambesį sudaro 
solinė klasikinė gitara ir švelni vokalinė me-
lodija. Nors didžioji dalis jo atliekamų kūri-
nių yra originalūs, jo sąskaitoje taip pat yra 
kitų kūrėjų darbų akustinės versijos:  šve-
dų „The Knife“ daina „Heartbeats“, „Joy 
Division“ hitas „Love Will Tear Us Apart“, 
Bruce’o Springsteeno „Born in the U.S.A.“ 
ir „The Ghost of Tom Joad“, Kylie Minogue 
„Hand on Your Heart“ ir kiti.

Mumford & Sons
Penktadienį, kovo 29 d., 6:00 v.v. 
United Center, 1901 W Madison St, Chicago
312-455-4500  • Kaina: $85–$600

„Mumford & Sons“ – tai folk rock mu-
zikos grupė iš Londono. Kolektyvą sudaro 
Marcusas Mumfordas (vokalas, gitara, būg-
nai), Winstonas Marshallas (vokalas, ban-
dža), Benas Lovettas (vokalas, klavišiniai, 

vargonai), Tedas Dwane’as (vokalas, dvi-
gubas bosas). Susikūrė jie 2007-ųjų metų 
pabaigoje, kuomet iškilo iš Londono folk 
scenos kartu su tokiais atlikėjais kaip Laura 
Marling, Johnny Flynnas, Jay Jay Pistolet bei 
„Noah and the Whale“. „Mamfordai“ iš kitų 
grupių išsiskiria kūriniais su bandžos „prie-
skoniu“. Jau pirmajam jų albumui „Sigh No 
More“ susilaukus nemenkos sėkmės, ko-
lektyvas turi ištikimų gerbėjų minią. 

Yo-Yo Ma
Pirmadienį, balandžio 1 d., 6:30 v.v. 
Chicago Symphony Center, 220 S Michigan 
Ave, Chicago, IL 
312-294-3000
Kaina: $169

Yo-Yo Ma yra kinų kilmės amerikiečių vio-
lončelininkas, kuris buvo muzikos vunder-
kindas ir koncertavo jau nuo penkerių metų 
amžiaus. Be muzikos, jis dar spėjo pabaig-
ti ir Harvardo universitetą, nors visą gyve-
nimą daug koncertavo su didžiausiais ir žy-
miausiais pasaulio orkestrais. Per savo kar-
jerą jis yra išleidęs per 90 albumų ir laimėjęs 
19 „Grammy“ apdovanojimų. Be klasikinio 
repertuaro jis taip pat yra įrašęs amerikie-
tiškosios bluegrass stiliaus muzikos įra-
šų, tradicinių kinų melodijų, argentiniečių 

kompozitoriaus Astoro Piazzollos tan-
go kūrinių. 2001 metais jis apdovanotas 
Nacionaliniu menų medaliu, o 2011-aisiais 
– Prezidento laisvės medaliu.

Emancipator
Šeštadienį, kovo 30 d., 9:00 v.v. 
Chop Shop, 2033 W North Ave, Chicago, IL 
60647
773-537-4440
Kaina: $25 - $30

Iš Niujorko kilęs Douglasas Applingas, 
geriau žinomas savo sceniniu slapyvardžiu 
Emancipator, yra amerikiečių trip hopo 
prodiuseris, šiuo metu savo veiklą vystan-
tis Portlande, Oregono valstijoje. Jo kūry-
binis kelias  prasidėjo nuo 2006 metų, kai 
19-metis kūrėjas išleido savo pirmąjį albumą 
„Soon It Will Be Cold Enough“. Gyvos albu-
mo melodijos, skambančios ritmingo „byto“ 
fone sužavėjo, viso pasaulio muzikos gerbė-
jus – į jį dėmesį atkreipė ir žymus Japonijos 
prodiuseris Nujabes. Vien Japonijoje per 6 
mėnesius albumas buvo parduotas 5 tūkst. 

kopijų tiražu.  2017 metais jis išleido jau 
penktąjį studijinį albumą „Baralku“.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



45

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

G
ID

A
S TEATRAS

RENGINIAI

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

America’s Beauty 
Show 

America’s Beauty Show 
Šeštadienį, kovo 30 d. - pirmadienį, 
balandžio 1 d., 11:00 v.r. - 5:00 v.v.
McCormick Place, 
2301 S Martin Luther King Dr, Chicago, Illinois 
60616
312-791-7000
Kaina: nuo $35

Prisijunkite prie daugiau nei 70 000 licen-
cijuotų plaukų stilistų, manikiūrininkų, kos-
metologų, grožio salonų savininkų, grožio 
kursų instruktorių ir mokinių šioje milži-
niškoje pavasarinėje grožio mugėje. Visą sa-
vaitgalį jūsų laukia gausybė įkvėpimo ir ed-
ukacijos grožio srityje. 

Small World
The Den Theatre, 
1329-1333 N. Milwaukee Chicago
312-742-7994
Iki gegužės 4 dienos
Šeštadienį, kovo 30 d., 7:30 v.v.  
Sekmadienį, kovo 31 d., 3:00 v.p.p. 
Pirmadienį, balandžio 1 d., 7:30 v.v. 

Štai ir viskas – atėjo pasaulio pabaiga... Bet 
ar tikrai taip? Disnėjaus pramogų parko at-
rakcione „Mažas pasaulėlis“ įstrigusi trijulė 
niekaip negali patvirtinti arba paneigti šios 
hipotezės. Muzika nepaliaujamai skamba, 
griovyje jie aptiko kūną, o vieną iš bičiulių 
užpuolė kraupiai besišypsantis animatroni-
nis personažas. Ar jiems pavyks iš čia ištrūk-
ti? O jei tai, tai kas jų laukia kitoje pusė-
je? Mažame jų pasaulėlyje viltis persipina 
su kaustančia baime...

https://www.theatreinchicago.com/
small-world/10008/

Little Red Riding 
Hood

St. Patrick Performing Arts Center- Stahl 
Family Theater, 5900 W. Belmont Chicago
773-205-9600
Iki gegužės 31 dienos 
Trečiadienį, kovo 27 d., 10:30 v.r. 
Ketvirtadienį, kovo 28 d., 10:30 v.r. 
Penktadienį, kovo 29 d., 10:30 v.r. 
Trečiadienį, balandžio 3 d., 10:30 v.r. 
Kaina: $14

Susipažinkite su Raudonkepuraite ir jos 
draugais, kurie mišku keliauja į Močiutės 
namus. Ar Raudonkepuraitė paklausys 
mamos nurodymų ir nenuklys nuo take-
lio? Ir kodėl Vilkas taip siūlosi jai padėti? 
Mažosios Raudonkepuraitės nuotykiai yra 
pilni netikėtumų ir puikių dainelių, kurias 

niūniuosite kartu iki pat Močiutės namų. 
Spektaklis trunka valandą, neturi pertraukų 
ir yra skirtas 2-10 metų vaikučiams.

Lottery Day
Goodman Theatre, 170 N. Dearborn Street 
Chicago
312-443-3800
Iki balandžio 28 dienos
Penktadienį, kovo 29 d., 8:00 v.v. 
Šeštadienį, kovo 30 d., 8:00 v.v. 
Sekmadienį, kovo 31 d., 2:00 v.p.p. ir 7:30 v.v. 
Trečiadienį, balandžio 3 d., 7:30 v.v. 

Melorė šiame rajone gyvena nuo neatme-
namų laikų, o jos kaimynai nuo seno lai-
ko ją savotiška vietos gyventojų matriarche. 
Su skausmu stebėdama, kaip sparčiai keiči-
asi ir modernėja jos gyvenamosios vietos 
veidas, Melorė nusprendžia saviškiams su-
rengti ypatingą staigmeną ir sukviečia vie-
nišus kaimynus, užkietėjusius aktyvistus ir 
alkstančius menininkus į iškylą su kepsniais, 

kuri (kaip viliasi Melorė) įeis į šio rajono is-
toriją. Tačiau jos planas suteikti bendruome-
nei naujų jėgų gali tapti jos galutinio susis-
kaldymo priežastimi.

The Watsons Go 
to Birmingham - 

1963
The Station, 100 S. Racine Ave Chicago
773-227-0180
Iki balandžio 28 dienos 
Šeštadienį, kovo 30 d., 11:00 v.r. ir 2:00 v.p.p.
Sekmadienį, kovo 31 d., 11:00 v.r. ir 2:00 v.p.p.

Kai vyresnysis Kenio brolis Mičigane pra-
deda viltis į vis didesnes problemas, šeima 
nusprendžia, kad laikas vykti į Birmingemą 
Alabamos valstijoje pas močiutę Sands, kuri 
tikrai žinos, ką daryti tokiu atveju. Tad visa 
šeima – mama, tėtis, Baironas, Kenis ir 
Džeta – sėda į automobilį ir patraukia il-
gon kelionėn į kitą šalies dalį. Tačiau kai jie 

pagaliau atvyksta į Birmingemą, čia jų lau-
kia ne visai tai, ko jie tikėjosi...

International 
Quilt Festival 

Chicago
Ketvirtadienį, kovo 28 d. - šeštadienį, kovo 
30 d., 10:00 v.r. - 5:00 v.v.
Donald E. Stephens Convention Center, 5555 
N River Rd, Rosemont, Illinois 60018
847-692-2220
Kaina: $8

Kviečiame aplankyti daugiau nei 300 
prekyviečių, kuriose atrasite neįtikėtiną 
skiautinių, audinių, siuvimo ir kitų rank-
darbių priemonių pasirinkimą. Čia galė-
site ne tik įsigyti priemonių savo mėgsta-
mam hobiui, bet ir pasigrožėti profesiona-
lių tekstilininkų meno dirbiniais. Čia galė-
site pasižiūrėti, kaip vyksta darbo procesas, 
pabendrauti su kūrėjais ir bendraminčiais, 
išmokti daug naujo ir sudalyvauti kūrybinė-
se dirbtuvėse.



46

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
RE

N
G

IN
IA

I
Lietuvių Fondas praneša, kad nuo 
2019 m. sausio 15 d. priimamos pa-
raiškos 2019 metų projektų para-
mai gauti. Paraiškos bus priimamos 
iki 2019 m. balandžio 1 d. Lietuvių 
Fondas remia: švietimą, kultūrą, lie-
tuvių išeivijos bendruomenes, jau-
nimą. Elektroninę paraišką rasite LF 
tinklalapyje www.lietuviufondas.org 
(skiltyje ,,Parama”).

Kovo 22 d., Penktadienį

KRYŽIAUS KELIAS SU 
APMĄSTYMAIS

4:30 v.v. 
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

TAIZE PAMALDOS
7:00 v.v. 
Ekumeninės pamaldos žvakių šviesoje. 
Labai patinka ir vaikams. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kovo 23 d., Šeštadienį

GAVĖNIOS SUSIKAUPIMAS
2:30 v.p.p.
Dalyvauja svečias iš  Liet u vos, 
Kaišiadorių vyskupas Jonas Ivanauskas. 
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park), parapijos salė
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

GAVĖNIOS ŠV. MIŠIOS 
4:00 v.v.
Dalyvauja svečias iš  Liet u vos, 
Kaišiadorių vyskupas Jonas Ivanauskas. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

KNYGOS PRISTATYMAS   
7:00 v.v.
Dr. Gražina Sviderskytė pristato knygą 
„Lituanica. Nematoma pusė“. 
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., 
Chicago, IL 60629

Kovo 24 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Taip pat primename kad kiekvieną 
Gavėnios penktadienį, 4:30 v.p.p., 
bažnyčioje eisime Kryžiaus Kelią su 
apmąstymais.

Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

PARODOS ATIDARYMAS
12:30 v.p.p.
Nijolės Banienės (Nyole Banys) tapy-
bos paroda „Pavasario žiedai“. Paroda 
veikia kovo 24-31 dienomis. Rengėjas 
– Vydūno jaunimo fondas.
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kovo 25 d., Pirmadienį

,,EIK Į SAVO KAMBARĖLĮ“ 
7:00 v.v.
Tėvas Algis Baniulis SJ kviečia visus da-
lyvauti šv. Ignaco Lojolos dvasinėse 
pratybose ,,Eik į savo kambarėlį“. Kam 
leidžia galimybės, kviečiame prieš praty-
bas, 6:30 val. v., ateiti pasimelsti drauge 
su misijos maldos būreliu, kuris taip pat 
renkasi pirmadieniais.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kovo 26 d., Antradienį

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijo-
mis (už save, savo šeimas, vaikus, anū-
kus), kviečiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kovo 28 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Kovo 30 d., Šeštadienį

SUSITIKIMAS SU VAIKŲ 
RAŠYTOJA EVELINA DACIUTE

2:00 v.p.p.
Evelina Daciūtė yra geriausios 2018 
metų knygos vaikams „Laimė yra lapė“ 
autorė. Vyks kūrybinės dirbtuvės vai-
kams, bus galimybė įsigyti knygų su au-
torės patašu. Info: 708-299-9353
Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

Balandžio 3 d., Trečiadienį

PIANISTĖS LF STIPENDININKĖS 
RASOS VITKAUSKAITĖS 

KONCERTAS
12:15 v.p.p.
Koncerte skambės Čiurlionio, Ravelio, 
Rachmaninovo, ir kitų kompozitorių kū-
riniai. Koncertas nemokamas.
Čikagos kultūros centras 
(Preston Bradley Hall, 
Chicago Cultural Center)
78 E Washington St., Chicago, IL 60605

Balandžio 5 d., Penktadienį

KNYGOS ŠEIMOMS PRISTATYMAS!
5:00 v.v. 
Pristatyme dalyvaus knygos autorė, 
AURIMA DILIENĖ – psichoterapeutė, 
šeimų konsultantė, lektorė, vaikų ir 
paauglių psichiatrė, sukaupusi virš dvi-
dešimties metų profesinę patirtį, šiuo 
metu ji gyvena ir dirba Prancūzijoje. 
Kartu su vyru Vaidotu augina septynis 
įvairaus amžiaus vaikus ir yra santuokoje 
jau dvidešimt šešerius metus. Daugiau 
informacijos ir galimybė įsigyti knygą 
tel: 773-251-2934 Viktorija
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Balandžio 6 d., Šeštadienį

KNYGOS ŠEIMOMS PRISTATYMAS!
2:00 v.p.p.
Daugiau informacijos ir galimybė įsigyti 
knygą tel: 773-251-2934 Viktorija
Jaunimo centro Čiurlionio galerija
5620 S. Claremont Ave., 
Chicago IL 60636

Balandžio 8 d., Pirmadienį

BENDRUOMENINĖS 
SUSITAIKINIMO PAMALDOS 

(IŠPAŽINTYS)
7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Balandžio 10 d., Trečiadienį

BENDRUOMENINĖS 
SUSITAIKINIMO PAMALDOS 

(IŠPAŽINTYS)
11:00 v.r.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Balandžio 12 d., Penktadienį

BENDRUOMENINĖS 
SUSITAIKINIMO PAMALDOS 

(IŠPAŽINTYS)
7:00 v.v.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Balandžio 13 d., Šeštadienį

GAVĖNIOS REKOLEKCIJOS 
9:00 v.r.
Rekolekci jų vedėja - seselė Ligita 
Ryliškytė SJE, talkins T. Artūras 
Sederevičius SJ. Registracija telefonu 
(630) 888-5013 (prašome skambin-
ti arba rašyti žinutę) ir el. paštu: rit-
akm0927@gmail.com. Auka - $20.
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., 
Lemont, IL 60439

ALYTAUS JAUNIMO 
CENTRO MIUZIKLAS 

„BALTARAGIO MALŪNAS“
6:00 v.v.
Galerija „Siela“
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Balandžio 14 d., Sekmadienį

VERBŲ SEKMADIENIS. 
ŠV. MIŠIOS. 

9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Balandžio 18 d., Ketvirtadienį

DIDYSIS KETVIRTADIENIS
7:00 v.v. 
Paskutinės vakarienės šv. Mišios.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



47

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

 REK
LA

M
A

Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

CALL TODAY - SAVE 20%

in up to 6 rooms
Where available.

Requires internet-connected Hopper

Your Family Deserves The 

CALL TODAY - SAVE 20%

$14./mo.
95

Add High Speed Internet

Upgrade to the Hopper® 3 
Smart HD DVR

Subject to availability. Restrictions apply.
Internet not provided by DISH and will be billed separately.

• Watch and record 16 shows at once

• Watch TV on your mobile devices
Hopper upgrade fee $5./mo.

• FREE Standard 
   Installation

• Smart HD-DVR Included!

• FREE Voice 
  Controlled Remote

America’s 
Top 120
190 
Channels

  Advertised price requires credit 
11/14/18.

2-Year Commitment:  Early termination fee of $20/mo. remaining applies if you cancel early. Included in 2-year price guarantee at $59.99 
advertised price:  America's Top 120 programming package, local channels, HD service fees, and Hopper Duo for 1 TV.  Included in 2-year 
price guarantee for additional cost:  Programming package upgrades ($69.99 for AT120+, $79.99 for AT200, $89.99 for AT250), monthly fees 
for upgraded or additional receivers ($5-$7 per additional TV, receivers with additional functionality may be $10-$15). NOT included in 2-year 
price guarantee or advertised price (and subject to change):  Taxes & surcharges, add-on programming (including premium channels), 
DISH Protect, and transactional fees.  Other: All packages, programming, features, and functionality and all prices and fees not included in 
price lock are subject to change without notice. After 6 mos., if selected you will be billed $8.99/mo. for DISH Protect Silver unless you call to 
cancel. After 2 years, then-current everyday prices for all services apply. For business customers, additional monthly fees may apply. Free 

SHOWTIME is a registered trademark of Showtime Networks Inc., a CBS Company. STARZ and related channels and service marks are property 
of Starz Entertainment, LLC.  All new customers are subject to a one-time, nonrefundable processing fee.

Plus More!

Prices include Hopper Duo for qualifying 

Fees apply for additional TVs: Hopper $15/mo., Joey $5/mo., Super Joey $10/mo.

1-844-246-2162

BEST Technology...
Value...
TV!...

UNLIMITED
DATA - NO

HARD DATA
LIMITS

HughesNet Gen5
Satellite Internet

America’s #1 Choice
for Satellite Internet

Packages Starting at Only

$ 99
per mo59

25
MBPS

download speeds

FREE
Standard
Installation

1-844-341-2651

LIMITED TIME ONLY

HughesNet is a registered trademark of Hughes Network Systems, LLC an EchoStar Compa-
ny. Minimum term required. Monthly service and early termination fees apply. Visit 
legal.HughesNet.com for details. 1Free standard installation valid on Lease option only. Not 
valid with Purchase option. Limited-time offer. 2Actual speeds may very and are not guaran-
teed. 3If you exceed your monthly plan data, you will experience reduced data speeds, may 
be as low as or lower than 1 Mbps, until your next billing period.

Limited Time Savings ― Call Today!

1Get Free Standard Installation

Get More Data + Free Off-Peak Data
Free Off- Peak Hours: 2am - 8am

Limited Time Offer

Always On, No Phone Line Required

Built-in Wi-Fi for Wireless Devices



48

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 409 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
KOVO 22 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
KOVO 23 D.   

SEKMADIENĮ, 
KOVO 24 D.   

38°/27° F 43°/36° F 48°/34° F
21 m/h 7 m/h 8 m/h

Krituliai: 10% Krituliai: 60%Krituliai: 10%

LIETUS   VĖJUOTA  SAULĖTA  

SUDOKU NR. 410

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

SU
D

O
K

U
  /

 O
R

A
I  

/  
H

O
RO

SK
O

PA
I HOROSKOPAS:  

KOVO 18 D. – KOVO 24 D. 
AVINAS (03.21 – 04.20)

Dalykinėje srityje laukia svarbūs susitarimai, ga-
lite sulaukti perspektyvių pasiūlymų. Asmeninių 
santykių fronte tikėtini rimtesni nesklandumai, 
regis, nepavyks išvengti dramų, audringų santy-
kių aiškinimosi. Savaitės pradžioje darbų netrūks, 
tačiau vargins prastesnė savijauta – tausokite svei-
katą. Savaitės viduryje palanku tartis, leistis į rim-
tas derybas – jūsų laukia sėkmė. O štai savaitės ga-
las įtemptas, reikės spręsti finansines problemas.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Norėsis išsiskirti iš minios – ieškosite būdų iš-

reikšti savo unikalumą, autentiškumą ypač pir-
mosiomis periodo dienomis. Tikėtinos svarbios 
permainos asmeniniame gyvenime. Šiuo metu 
užsimezgę romanai bus itin aistringi – visa galva 
nersite į naujus santykius. Savaitės viduryje galite 
sulaukti kvietimų keliauti, tai palankus metas toles-
nėms komandiruotėms. Savaitės gale užgrius bui-
tinių rūpesčių lavina, netrūks stresinių situacijų.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje jums seksis, palanku tiek 

praktinius reikalus tvarkyti, tiek užsiimti kūry-
bine veikla. Negailėkite jėgų, dėkite visas pa-
stangas – pavyks įgyvendinti savo sumany-
mus. Daugiau dėmesio pareikalaus namai, 
buitiniai reikalai, artimos aplinkos žmonėms 
prireiks jūsų pagalbos. Savaitės viduryje ne-
trūks progų pasidžiaugti, mylimi žmonės ste-
bins, džiugins savo pasiekimais. Savaitės gale 
daugiau dėmesio skirkite emocinei būsenai.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžia itin konfliktiška, niekas negalės 

jums įtikti, atvirai demonstruosite savo nepasi-
tenkinimą. Paisykite saiko, venkite impulsyvaus 
išlaidavimo. Garsiau suskambės santykių tema, 
tai ypač pasakytina apie savaitės vidurį. Gali pra-
siveržti ilgai kauptos emocijos, tikėtini stipresni 
ginčai. Savaitės gale laukia siurprizai, galimos ro-
mantinio pobūdžio pažintys. Ieškokite nestandar-
tinių sprendimų, eikite dar nepramintais takais.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Produktyviausia bus savaitės pradžia, sėkmin-

gai tęsite ankščiau pradėtus darbus. Savaitės vi-
duryje jausirės kupini jėgų, vyraus pakilios nuo-
taikos – tai puikus metas kūrybinei veiklai. Gali 
realizuotis projektai, įvykti svarbūs susitarimai. 
Tinka tvarkyti finansinius reikalus, tačiau ven-
kite polinkio gyventi ne pagal kišenę. Savaitės 
galas gana monotoniškas, pasinersite į buitinius 
reikalus. Ieškokite kokybiškų būdų atsipalaiduoti.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Susidursite su paslaptimis, išaiškės anksčiau 

nuo jūsų nuslėptos detalės, tai ypač pasakytina 
apie savaitės pradžią. Savaitės viduryje spręsis 
svarbūs finansiniai klausimai, galite sulaukti pi-
niginės pagalbos. Venkite didesnių investicijų, 
tai pernelyg rizikingas metas. Didelė tikimybė 
suklysti – kreipkitės patarimo, konsultuokitės su 
savo srities specialistais. Savaitės galas itin jud-
rus, laukia daug veiksmo, smagaus bendravimo. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Pirmoji savaitės pusė itin miglota, galimi didesni 

sukrėtimai, audringi ginčai asmeninių santykių 
fronte. Tinkamas metas kelionėms, atostogoms 
– tai padėtų atgauti vidinę pusiausvyrą, rasti rei-
kiamus atsakymus. Būsite linkę išlaidauti, gyven-
ti ne pagal kišenę – iškyla rizika įklimpti į skolas. 
Tai geras laikas teisininkams, politikams, tarp-
tautinių santykių specialistams. Antroji savaitės 
pusė daug palankesnė, situacija stabilizuosis.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Netrūks nei ambicijų, nei dosnių progų. 

Aplinkybės dėliosis jums palankia linkme, su-
lauksite palaikymo ir pagalbos. Gali užsimegzti 
perspektyvios partnerystės, tai ypač pasakyti-
na apie savaitės vidurį. Tiesa, ilgalaikiuose san-
tykiuose galimos krizės, gali nutrūkti nebeper-
spektyvūs ryšiai. Susitelkite į dalykinę veiklą, čia 
tikėtini itin dideli pasiekimai. Nevertėtų pernelyg 
atvirauti, ypač su mažai pažįstamais žmonėmis.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Savaitės pradžia bus įtempta, patys provo-

kuosite konfliktus. Slogi vidinė būsena skatins 
destruktyvų elgesį, galite pastebėti, jog aplinki-
niai ima jūsų šalintis. Daug nesusipratimų lau-
kia šiuo metu atostogaujančiųjų bei daug laiko 
kelyje praleidžiančiųjų. Savaitės viduryje reika-
lai ims taisytis, turėsite progą išspręsti ankščiau 
kilusius nesusipratimus. Savaitės gale daugiau 
ilsėkitės, atsiribokite nuo atsakingos veiklos.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje gali įvykti svarbus susitari-

mas, tai palankus metas tvirtinti sutartis. Lengvai 
ir sklandžiai dėstysite savo mintis, bus lengva 
susitarti su reikiamais žmonėmis. Savaitės vi-
duryje netrūks įtampų, spręsite reikalus, susi-
jusius su užsieniu. Daug dėmesio skirsite tar-
pusavio santykiams, galimos konfliktinės si-
tuacijos. Išlikite diplomatiški ir taktiški, venkite 
kraštutinumų. Savaitės gale laukia linksmybės! 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžia gana pasyvi – plauksite pasro-

viui, prisitaikysite prie aplinkybių. Imkitės kas-
dienių, gerai žinomų darbų. Savaitės viduryje 
gali apnikti keistas nerimas, išryškėti nepagrįs-
tos baimės. Norėsis aiškintis santykius, įrodinėti 
savo tiesas, būsite linkę dramatizuoti, kritikuo-
ti. Savaitės gale reikalai ims taisytis. Tapsite pa-
stebimai minkštesni, norėsis romantikos. Puikus 
metas tarpusavio santykių puoselėjimui – pa-
vyks išspręsti ankščiau kilusius nesusipratimus.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Laukia svarbūs susitarimai – tai tinkamas me-

tas sutartims tvirtinti, teikti reikiamus dokumen-
tus. Intensyviausias savaitės vidurys, šiuo metu 
netrūks įtampų, tikėtinos konfliktinės situaci-
jos. Susidursite su kitų paslaptimis, ir patys bū-
site linkę veikti šešėlyje. Gali užsimegzti slapti 
romanai arba įsiplieksti jausmai keliaujant. Itin 
atsakingai elkitės su pinigais, nerizikuokite be 
reikalo. Savaitės gale laukia puikios naujienos.



49

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

RECEPTA
I / A

N
EK

D
O

TA
I

Jaunuolis, pamatęs 
„astronomines“ kainas restorano 
valgiaraštyje, klausia savo damos:
- Na, ką mano storuliukė 
pageidaus užsisakyti?

***
- Paskutinį kartą sakau - neerzink, 
nežadink manyje žvėries!
- Nebijau aš to tavo žiurkėno.

***
- Ar tiesa, kad tavo sūnaus 
sužadėtinė - našlaitė?
- Taip. O kas čia tokio?
- Nieko, tiesiog smalsu, kas augins 
anūkus.

***
Skelbimas prabangiame klube: 
„Ponai oligarchai, prašome gerbti 
valytojų darbą. Nešiukšlinkite 
pinigais“.

***
- Kovo 8-osios proga aš kasmet 
žmonai įteikiu dovaną.
- Ir kokią gi?
- Iš namų išnešu Kalėdų eglutę.

***
Vieną vakarą žmona ir vyras savo 
pašto dėžutėje rado du bilietus 
į koncertą, o prie jų raštelį: 
„Atspėkite, nuo ko?“ Grįžta iš 
koncerto - butas apvogtas. Ant 
stalo guli raštelis: „Na, ką, dabar 
atspėjote?“

***
Petriukas įgriuvo į balą. Mama 
barasi:
- Kaip tu galėjai, kodėl tu toks 
išsiblaškęs! Ir dar vilkėdamas naują 
kostiumą?
- Mamyte, taip greitai viskas įvyko, 
kad aš nespėjau jo nusivilkti!

***
Vyras eina pro alaus barą ir sako 
sau:
- Įrodyk, kad turi valios, neužsuk.
Paeina keliasdešimt metrų nuo 
baro ir džiaugiasi:
- Įrodei, dabar galime bare ir 
atsipalaiduoti.

***
Pacientas pas gydytoją. Gydytojas:
- Turiu jums dvi naujienas - vieną 
blogą, kitą gerą. Nuo kurios 
pradėti?
- Na pradėkite nuo geros.
- Šią ligą pavadinsime jūsų vardu...

***
Į kalėjimą atvažiavo komisija. 
Žiūri - atidaryti vartai, apsaugos 
nėra, kamerų durys praviros, o visi 
kaliniai savo vietose. Pasikviečia 
kalėjimo viršininką:
- Kas nutiko? Kituose kalėjimuose 
nors ir su antrankiais, nors ir 
kamerų durys užrakintos, kaliniai 
sugeba pabėgti.
- Įvedžiau internetą...

Susitinka du žemaičiai:
- Klausiau „bitlų“, nepatiko - 
švepluoja, „falsyvina“, siaubas! Ir 
kodėl juos taip visi dievina?
- O kur tu jų klauseisi?
- Man Petras padainavo.

***
Skelbimas: „Reklamai apie naują 
lieknėjimo metodą skubiai 
reikalingos seserys dvynės, labai 
besiskiriančios savo svoriu.“

***
Vienas žmogelis sulaukė 120 
metų jubiliejaus. Tapęs seniausiu 
šalies piliečiu, jis išgarsėjo. Valdžia 
net surengė ta proga spaudos 
konferenciją. Žurnalistai jo 
paklausė:
- Sakykite, kur jūsų ilgaamžiškumo 
paslaptis?
- Manau, ji labai paprasta, - atsakė 
senukas, - aš niekada gyvenime su 
niekuo nesiginčijau.
- Palaukite, - iškart ėmė 
prieštarauti kitas žurnalistas, - tai 
visiškai neįmanoma!
- Taip, - tarė senukas, - aš su jumis 
sutinku.

***
Barzdaskutys skusdamas žmogui 
barzdą:
- Jūsų žandai įdubę, negaliu skusti. 
Įsidėkite šį rutulį į burną.
Įsikišo žmogus rutulį į burną, 
žandus išpūtė - viskas gerai.
- O jei aš rutulį prarysiu?
- Nieko tokio. Būna ir taip. Tik rytoj 
atneškite atgal, o tai ne vieno jūsų 
žandai įdubę.

***
Gyvenimo proza: vakar buvo 
anksti, rytoj bus vėlu, o šiandien - 
nėra laiko...

***
Draugai kalbasi:
- Vakar teko pinigus plauti...
- Sugalvojai kokį nors nelegalų 
„biznį“?
- Ne, katinas į piniginę privarė.

***
Lietuviškas trijų žvaigždučių 
brendis parodoje užėmė pirmą 
vietą, o penkių žvaigždučių negavo 
jokios prizinės vietos.
- Kaip taip atsitiko? - klausia 
žurnalistai gamintojų.
- Patys stebimės - juk iš vienos 
statinės pylėme!

***
Muziejus. Ekskursija. Gidas rodo 
paveikslą:
- Šį kūrinį dailininkas pavadino 
„Durniai“.
- Bet jame nėra žmonių? Tai tiesiog 
saulėtas peizažas?
- Būtent. Saulėtu oru durniai 
namie sėdi!

Bulvės su meksikietišku įdaru

Argentinietiškos krevetės

Peruietiška sevičė

Pietų ir Centrinės Amerikos 
virtuvė

Reikės: 4 bulvių, 200 g maltos jautienos, 1 
morkos, 1 svogūno, 1 gabalėlio saliero gum-
bo, 2 šaukštų sviesto, žiupsnelio muskato, 
žiupsnelio aitriosios paprikos, 50 g brandinto 
sūrio, 1 šaukšto Vorčesterio padažo, 4 šaukštų 
pomidorų padažo, 100 g meksikietiško kon-
servuotų daržovių mišinio su raudonosio-
mis pupelėmis, druskos ir pipirų pagal skonį. 

Gaminimas: Pirmiausia paruoškite 
įdarą: morką, salierą ir svogūną nulup-
kite. Svogūną sukapokite, o morkas ir sa-
liero gabalėlį sutarkuokite stambia trintu-
ve. Svogūną, iki dailiai pagels, pakepinkite 
svieste, tada suberkite daržoves ir jas kep-
kite apie 10 min., kol suminkštės. Į kep-
tuvę sukrėskite šakute maigytą maltą jau-
tieną ir vis pamaišydama kepinkite, iki ji 
patamsės. Tada sukrėskite nuvarvintas mek-
sikietiškas daržoves, troškinį pagardinkite 

šviežiai maltais juodaisiais pipirais, muska-
tais, Vorčesterio padažu, suberkite aitriąją 
papriką ir dar kelias minutes pakepinkite. 
Sukrėskite pomidorų padažą, viską gerai iš-
maišykite, keptuvę uždenkite ir kelias mi-
nutes patroškinkite. Virtas bulves įpjaukite, 
išskobkite, dėkite į riebalais išteptą karščiui 
atsparią kepimo formą, gausiai krėskite įda-
ro, berkite tarkuoto sūrio ir kepkite karšto-
je orkaitėje apie 10 min., iki sūris išsilydys.

Reikės: 600 g šaldytų krevečių, 1 svogū-
no, 4 apelsinų, 2 žaliųjų citrinų, 20 g švie-
žių kalendrų, druskos ir pipirų pagal skonį. 

Gaminimas: Atšildytas išdarinėtas kreve-
tes sudėkite į verdantį vandenį ir 5 minutes 
pavirinkite. Išgriebusi sudėkite į šaltą van-
denį, kad atvėstų. Gerai nuvarvinkite ir su-
dėkite į dubenį. Iš kruopščiai nuplautų dvie-
jų apelsinų bei citrinų išspauskite sultis, su-
pilkite ant krevečių ir palikite porai valandų 
pasimarinuoti. Suberkite smulkintą svogū-
ną, kalendras, įberkite žiupsnį maltų juodųjų 
pipirų, pamaišykite ir palikite dar valandai 
pasimarinuoti. Likusius nuplautus du apelsi-
nus perpjaukite pusiau, supjaustykite stam-
biais griežiniais, paskui kiekvieną jų – pus-
griežinėliais. Marinuotas krevetes ir apelsinų 

gabalėlius pakaitomis suverkite ant šaltame 
vandenyje išmirkytų konditerinių iešmelių, 
dėkite ant grotelių ir kepkite po 3 minutes 
iš abiejų pusių.

Reikės: 400 g šviežios žalios menkės arba 
kitos baltosios jūros žuvies, 12 žaliųjų cit-
rinų, 2 pomidorų, 150 g agurkų, 20 g švie-
žių kalendrų, 2 svogūnų, 1 avokado, 10 ku-
kurūzų traškučių, 1 šaukšto majonezo (at-
skiroms užkandėlėms paruošti). 

Gaminimas: Supjaustykite mažais 
kvadratėliais menkę ir sudėkite į dubenį. 
Išspauskite citrinų sultis ir užpilkite ant 
menkės kvadratėlių. Visi menkės kvadratėliai 
turi būti paskendę sultyse, priešingu atveju, 
žuvis neišsimarinuos. 3–4 val. padėkite ma-
rinuotis į šaldytuvą. Gerai užmarinuota žu-
vis turi pabalti. Jei nenorite rizikuoti, galite 
pakepti užmarinuotą žuvį ant keptuvės. Tik 
nepilkite jokio aliejaus. Kepama žuvis praras 
dalį citrinų sulčių ir nebebus tokia sultinga, 
bet žaliųjų citrinų skonis žuvyje vis tiek iš-
liks. Supjaustykite kvadratėliais pomidorus, 
svogūnus ir nuluptą agurką. Viską sudėkite į 

dubenį. Stambiai sukapokite kalendrų lape-
lius ir dėkite į dubenį su daržovėmis ir mari-
nuota žuvimi. Įberkite druskos, pipirų ir su-
maišykite. Jūsų patiekalas paruoštas! Galite 
patiekalą pateikti dubenėlyje su avokadais, 
skrudintomis tortilijomis ir žaliųjų citrinų 
skiltelėmis. Kitas variantas – kukurūzų traš-
kučius aptepkite majonezu ir ant viršaus už-
dėkite mažą šaukštelį jūsų paruoštos sevi-
čės. Bus puiki užkandėlė.



50

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
SK

EL
B

IM
A

I 

Transporto kompanijai reikalingas 
dispečeris. Darbas Summit, IL. Tel. 
847-915-1354, 773-457-5729

Reikalingi elektrikai ir padėjėjai. Tel. 
847-341-4559

Reikalingas CDL vairuotojas vietiniams 
reisams, minimium 2-jų metų patirtis, 
geri driving rekordai. Dry van kroviniai, 
sleeper trucks, i-shift arba 10 bėgių pa-
varų dėžė. Kiekviena diena namie, dar-
bas nuo pirmadienio iki penktadienio, 
kartais gali būti šeštadienį, jei nori. 23$/
hr, parkingas Bolingbrook, IL. Skambinti 
Kęstui, 847-401-4797

Reikalinga ofiso darbuotoja. Tel. 
708-536-0300

Reikalingi owner operators vie-
tiniams ir Midwest reisams. 5-6 
dienos, penktadieniai visada na-
muose, dry van kroviniai, parkavi-
mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

Reikalingas CDL vairuotojas darbui su 
Step deck, Flatbed (Conestoga) treileriais. 
Geras atlyginimas. Kviečiame ir Owner 
Operators. Tel. 224-766-1181

Reikalinga prižiūrėtoja pagyvenusiam vyriš-
kiui, maždaug 5-6 dienas per savaitę, 24 
valandas per parą. Lankstus darbo grafi-
kas. Tel. 312-805-4851, Aušra

Transporto kompanijai reikalingas dis-
pečeris, mokantis konsoliduoti krovini-
us. Tel. 773-457-5729

Nedidelė trokų kompanija ieško CDL vai-
ruotojo. Tel. (630)335-1810

Hair Clue Salon currently looking for a 
hairstylist. Full time or part time available. 
Pay hourly + commission. Great location 
with walk-ins clientele. 779 South Buffalo 
Grove Road In Buffalo Grove Il. For details 
plz call Gene 847 845 7776.

Reikalingos moterys namų valymo 
darbams pietiniuose rajonuose. Geros 
sąlygos. 708-439-1321

Įvairiems statybos darbams, pastoviam 
darbui Čikagoje, reikalingi darbuotojai. 
708-717-5010

Reikalingi plytelių klojėjai ir meistrai su 
savo įrankiais. 630-864-9693

Reikalingi CDL vairuotojai rei-
sams į pietus. Galiu apmokyti. Tel. 
773-895-6454

Reikalingi CDL vairuotojai darbui su flat-
bed Conestoga treileriais. Geras atlygini-
mas ir apmokamos atostogos. Kviečiame 
ir owner operators. Tel. 630-400-9661

Gintaro Vasarvietė Union Pier Michigan 
siūlo darbą energingam vyrui arba po-
rai, prižiūrėti vasarvietės aplinką. Pradėti 
dirbti kovo viduryje iki lapkričio vidurio. 
Su apgyvendinimu. Kreipkitės gintk123@
gmail.com

Trokų remonto dirbtuvėms Crest IL rei-
kalingas mechanikas. Tel. 630-765-4892

K r o v i k u i  -  p e r k r a u s t y m u o s e . 
708-275-1306

Priimame Owner Operators. Žemi procen-
tai. Gerai apmokami kroviniai. Reikalingi 
CDL vairuotojai! 331-318-9794

Reikalingi CDL vairuotojai tolimiesiems 
reisams. Full arba Part time. Mokame nuo 
60 iki 65 ct už mylią. Yra galimybė nuo-
motis troką. Tel. 773-396-6725

Autoservisui Orland Parke reikalingi me-
chanikai. Geras atlyginimas. Skambinti tel. 
773-544-5550

Reikalingos moterys namų/ofisų valymo 
darbams vakariniuose/pietiniuose rajo-
nuose. Laisvas grafikas. Skambinti/tek-
stinti 331-431-9498

Reikalingi darbuotojai darbui prie ban-
ko nusavintų namų. Kreiptis telefonu 
773-998-2099

Statybinei kompanijai reikalingi darbuo-
tojai vidaus ir lauko darbams. Skambinti 
arba rašyti žinutę: 708-906-3040

Atlantic Express Corp reikalingi automo-
bilių į konteinerius krovikai pirmai ir ant-
rai pamainai (patirtis nėra būtina, apmo-
kinsime) bei žmogus automobilių ardymui. 
Prisijunkite prie mūsų! 708-907-3005, 
j.egle@atlanticexpresscorp.com

Sparčiai augančiai persiuntimo kompanijai 
reikalingas žmogus darbui sandėlyje ir ofi-
se. Reikaliavimai: anglų kalbos žinojimas, 
dėmesys detalėms. Susidomėję rašykite: 
jovita@atlanticexpresscorp.com

Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friendly 
high quality Dental office. We are a ful-
ly computerized office with digital radio-
graphy. If you are organized, self moti-
vated and love working with people this 
may be the job for you. Experience not 
necessary, we will train. Please email 
your resume to jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuoto-
jas vairuoti straight truck su dumpsteriais. 
Vietiniai darbai, kiekvieną vakarą namuo-
se. Atlyginimas pagal patirtį. Skambinti 
(708)724-4000

Gedimino lituanistinė mokykla ieško mu-
zikos mokytojos darbui mokykloje šešta-
dieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. Mokslo metų pra-
džia - rugsėjo 9 d. Mokyklos adresas: 116 
N. Lake Street, Mundelein, IL 60060. 
Prašome teirautis glm.ilinojus@gmail.
com arba telefonu 847-630-0098.

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-
rators. Nauja technika. (708)717-0133, 
(708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežio-
ti laikraščius penktadieniais. Turėti di-
delį automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti 
tel. (630)303-8961

708-724-4000 773-254-1960

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 

Outlook/Excel įgūdžiai. 

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

www.acitydumpsters.com
www.arkaexpress.com


51

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

SK
ELB

IM
A

I 

Transporto kompanijai reikalingas dispe-
čeris su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 
ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-
mandą darbuotojus. Uždarbis pri-
klauso nuo patirties. Skambinkite 
tel. (847)461-9161

Transporto kompanijai reikalingi mecha-
nikai su patirtimi ir be jos. Naujos dirb-
tuves, stabilus ir aukštas atlyginimas. 
Skambinkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siuntinių 
skyriuje. Ieško energingo, komunikabi-
laus, motyvuoto žmogaus. Reikalavimai: 
lietuvių, anglų, rusų kalbos ir bazi-
niai darbo su Outlook/Excel įgūdžiai. 
Susidomėję siųskite reziumė į jovita@ 
atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, 
IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo die-
nai. Patirtis pageidautina, bet nebūtina. 
Reikalinga gera anglų kalba, rusų būtų pri-
valumas. Skambinti tel. (708)433-7777

International Day Care Center vaiku-
čių vis daugėja, todėl ieškome dar vie-
nos nuostabios, energingos, atsakin-
gos ir vaikučius mylinčios asistentės 
ar mokytojos. Yra tam tikri reikalavi-
mai. Reikalingas legalumas. Kreiptis: 
internationaldaycenter@gmail.com

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kal-
ba, organizuotumas, geri bendravimo 
įgūdžiai, draugiškumas, automobilis. 
Rusų bei lietuvių kalbų mokėjimas – 
privalumas. Tel. (847)272-9222

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui su 
dumpster truck, pageidautina su patirti-
mi. Atlyginimas bus paskirtas pagal pa-
tirtį. Tel. (708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-
nija įdarbina agents ir loan originators. 
Puikios uždarbio galimybės, lankstus dar-
bo grafikas, efektyvi pagalba ir bendradar-
biavimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 
(630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su patir-
timi vietiniams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo Čikagos. $20/
hr, Monday-Friday. Penktadieniai ir 
savaitgaliai namie. Volvo vilkikas, 
10 bėgių, dry van kroviniai, par-
kavimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or 
full time dental assistant. We are a fully 
computerized office with digital radio-
graphy. If you are organized, self moti-
vated and love working with people this 
may be the job for you. Experience not 
necessary, we will train. Email resume 
to barringtondentalwellnesscenter@
gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-
bams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reika-
linga manikiūrininkė pilnai darbo sa-
vaitei. Tel. (773)307-4742

Draudimo brokerių kompanija ieš-
ko kandidatų agento/brokerio asis-
tento pareigoms. Darbas biure, pil-
na darbo diena. Būtina gerai mokėti 
anglų ir lietuvių kalbas, mokėti dirbti 
kompiuteriu ir turėti darbo biure par-
tirties. Kandidatų prašome siųsti re-
zumė adresu career@insurhaus.com

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 
turizmo agentai. Būtinos anglų kal-
bos žinios, pageidautina mokėti lie-
tuvių ir ukrainiečių kalbas. Skambinti 
tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 
pakeitimams. Didelė patirtis, gera anglų 
kalba, vairuoja. Gali išleisti atostogų. Tel. 
(847)401-2772

Remonto darbai: virtuvių, vonių reno-
vavimas, plytelių klojimas, grindų in-
staliavimas, dažymas ir rūsių įrengimas. 
224-829-6964

Blakstienų priauginimas. 630-297-6243

S T A C I O N A R I Ų  I R  N E Š I O J A M Ų 
KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 
630-487-8967

GREITAS IR EFEKTYVUS SĄNARIŲ 
IR RAUMENŲ SKAUSMO GYDYMAS. 
PAGERĖJIMAS JAU PO VIENOS-DVIEJŲ 
PROCEDŪRŲ. 708-717-0906

Perkraustome. Išvežame šlamštą. 
708-275-1306

ATLIEKAME VIDAUS REMONTO 
DARBUS.  VIRT U VIŲ,  VONIŲ 
ATNAUJINIMAS, RŪSIŲ ĮRENGIMAS 
IR KITI REMONTO DARBAI. TEL. 
630-881-5666

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 
PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 
MARIUS

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upi-
niai ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilie-
tai po visą pasaulį. Mūsų kainos žemesnės 
nei internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo 
darbai, naujos statybos, dažymas 
purškimo būdu (spray painting), da-
rome viską, kas susiję su dažymu - 
mes specialistai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elektrikai. 
Įrengiame rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, restauruojame 
senus namus. Geriausi specialistai 
Čikagoje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbooks 
tvarkymas nedidelėms transporto 
kompanijoms. Dokumentų paruoši-
mas ‘New Entrant’ ar DOT Safety in-
spekcijoms. Skambinti (630)901-2100

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com

• TAX INCOME: 
Korporacijų, biznio taksų, asmeninių taksų 
apskaičiavimas, e-failinimas.
• TROKŲ KOMPANIJŲ, 
    TROKŲ SAVININKŲ:
Visų mokesčių apskaičiavimas,
IFTA, 2290,
Numeriai IRP, nauji ar atnaujinimas,
Visi permitai ir kt.
• ATLYGINIMŲ SKAIČIAVIMAS:
W-2, payroll

• TAX INCOME: 
Korporacijų, biznio taksų, asmeninių taksų 
apskaičiavimas, e-failinimas.
• TROKŲ KOMPANIJŲ, 
    TROKŲ SAVININKŲ:
Visų mokesčių apskaičiavimas,
IFTA, 2290,
Numeriai IRP, nauji ar atnaujinimas,
Visi permitai ir kt.
• ATLYGINIMŲ SKAIČIAVIMAS:
W-2, payroll

Konsultacijos: tel., text mes: 
630-400-2848

D Group Business services, LTD
14825 S New Ave suite#100

Lockport, IL 60441



52

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
SK

EL
B

IM
A

I 

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė ža-
lios kortos galiojimo laikas. Yra ga-
limybė sutaupyti iki 50% valstybi-
nio mokesčio, jeigu turite mažas pa-
jamas. Skambinkite. Profesionalus 
visų migracinių dokumentų pildymas. 
Tel. (708)808-0073

Logopedo paslaugos vaikams. Tel 
(630)923-3092

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos mokymai. 
Konsultacijos apie komercinį ir pramo-
ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 
MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 
(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenciją tik per 3 mėnesius. 
Nedidelis mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei kreditine kortele. 
Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 
(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchicagohvac.com

Švieži, natūralūs kiaušiniai iš Amish fermerių. 
Organiniai putpelių kiaušiniai. 708-289-5955

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

Išnuomojamas kambarys vyrui Burr Ridge. 
Tel. 708-465-3691

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuosta-
būs atostogų namai Union Pier, Michigan. 
Namas su šildomu vidaus baseinu ir priva-
čiais teniso kortais, pora blokų nuo priva-
taus Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščiojimo ta-
kais. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šven-
tes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti prie jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar pasikaitinti 
pirtyje. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, 
yra 4 erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali ap-
sigyventi iki 16 žmonių. Greitas susisieki-
mas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. Likę lais-
vi savaitgaliai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę 
laisva vasarai ($849/para): Birželio 22-
29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 24-
30. Rezervacija tel. 630-202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 
Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios 
biuro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į 
PLC raštinę (630) 257-8787

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. 
Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė te-
chnika, granitiniai stalviršiai, pilnai at-
naujinta vonia. Naujos spintelės graniti-
nis stalviršis. Antras aukštas. Yra balko-
nas. Labai rami vieta, geras susisiekimas 
su La Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai mokate tik elek-
trą. Kaina $1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-
te. Nauji langai, medinės grindys, at-
naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

Nuomojami erdvūs atostogų namai 

Union Pier, Mičigane. Namas su šildo-

mu vidaus baseinu, netoli Mičigano eže-

ro paplūdimio. Aktyvaus poilsio mėgė-

jams yra privatūs teniso kortai. Patogu 

išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 

miegamieji ir 4 vonios. Patogus susisieki-

mas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila pui-

kiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba tie-

siog pabėgti nuo kasdienybės ir pailsė-

ti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija 

tel. (630)202-6867

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden 

Ave, prestižiniam Clarendon Hills rajo-

ne! Ypatingai gerai prižiūrėtos, naujesnės 

statybos patalpos - 525 sf pirmame aukš-

te už $984/mėn. ir 567 sf antrame aukš-

te už $874/mėn. Puikus susisiekimas, šalia 

greitkelių, Oakbrook prekybos centro, 30 

min iki oro uostų bei Čikagos downtown. 

Galimybė įsirengti draudimo, buhalterijos, 

transportacijos, architekto, inžinieriaus, 

advokato, medicinos, terapeuto ofisą bei 

daugelį kitų. Priklauso automobilių stovė-

jimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 

Mitkus 630-202-6867

Downers Grove salone išnuomojamas ka-
binetas, tinkantis masažui, kosmetologei, 
blakstienų specialistei. 630-854-9549

Orland Park. Išnuomojamas kambarys. Tel. 
708-645-6556

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra basei-
nas ir slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba išsi-
mokėtinai parduodamas plytinis namas 
su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dideliu kie-
mu. 5 minutės nuo centro ir traukinių sto-
ties. Downers Grove mokyklos. $1,800/
mėn. Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miega-
mieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 
automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 
630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-
me aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 
773-220-7840

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

We speak English, Russian, Lithuanian Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai

- 90% of the gross
- No forced dispatch
- Fuel card
- Direct deposit weekly
- Trailers 2015 or newer
- Safety bonus
       REIKALAVIMAI:
- Amžius nuo 24 metų
- Neturėti kriminalinių 
  pažeidimų

- 90 % nuo Gross
- No forced dispach
- Kuro kortelės
- Tiesioginis depozitas kas savaitę 
- 2015 metų ir naujesni treileriai
- Priedai už saugumą



53

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

SK
ELB

IM
A

I 

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamųjų 
,1 vonios butas primame aukšte. Yra vie-
nos mašinos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, naujai perdažy-
tas. Nuomininkas moka tik elektrą. Kaina 
$1,043, skambinti 773-983-4461

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių, labai erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujintas. Naujos 
virtuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, 
laminato grindys visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 
skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vieto-
je išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. Laminato grin-
dys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-
gardose. Išperkamosios nuomos galimy-
bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-7472, 
juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.com, 
Bluebird Realty, Inc.

Bridgeview : parduodamas pilnai atremon-
tuotas butas, su šildomu garažu. 2 miega-
mieji, 2 vonios, nauja virtuvė su graniti-
niais stalviršiais ir “Stainless steel” buiti-
ne technika, 2 aukštas, didžiulis balkonas . 
Kaina 149,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” 
namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų 
garažas, privatus ir erdvus užtvertas kie-
mas. Kaina 279, 900$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Parduodami ir išnuomojami namai, 
taunhausai, kondominiumai. Willowbrook, 
Downers Grove, Lemont, Woodridge, 
Naperville, Palos Hills, Homer Glen. 
Investicinis nekilnojamasis turtas ir nuo-
savybės valdymas. Pagalba su paskolomis. 
Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-1859, 
Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook apy-
gardose. Išperkamosios nuomos galimy-
bės. Investicinis nekilnojamasis turtas. 
Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-
8475, Bluebird Realty, Inc.

Darien parduodamas kampinis townhouse 
(per du aukštus): 2 miegamieji, 2,5 vonios, 
didžiausias modelis komplekse, aukštos lu-
bos, židinys, 2 mašinų garažas, “Stainless 
steel” buitinė technika, patogus susisie-
kimas. Kaina 209,900$, “Goodwill rea-
lty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamų-
jų, 3 vonių erdvus namas su įrengtu rū-
siu. Name yra medinės grindys. Lauke jau-
kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate aukšte. 
Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-
vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 

buitinė technika.Pilnai suremontuotos vo-
nios.Yra vienvietis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-
tas mūriniame name Des Plaines centre. 
Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos vietų, 
restoranų, Metra stotelės. Pastatas mo-
derniai įrengtas, su liftu ir šildomu gara-
žu. Butas puikiai išplanuotas, atviros er-
dvės, šviesus, su dideliu balkonu. Naujai 
perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur me-
dinės šildomos grindys. Bute yra skalbyklė 
ir džiovyklė. $212,900. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Downers Grove “Ranch“ stiliaus na-
mas: 3 miegamieji, 1 vonia, basement, 
2 mašinų atskiras garažas, reikalingas 
kosmetinis remontas. Kaina 239,000$ 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers Grove: 
5 miegamieji, ofiso kambarys, 4,5 vonios, 
“Walkout “ basementas, didžiulė virtu-
vė su stoglangiais, privatus, užtvertas, 

miškingas kiemas su dideliu deku, įreng-
tas basement. Reikalingas remontas. 
Dėmesio vertas pirkinys. Kaina 346,000$ 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. 
Tik $35 į mėnesį asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 
dviaukštis namas su garažu dviems au-
tomobiliams. Prabangus rajonas, puikios 
mokyklos, arti prekybos centrų ir greitke-
lių. 2017 metais atliktas namo remontas. 
Medžio grindys, marmuras pagrindinėje 
vonioje, 3D plytelės, nauja virtuvė su gra-
nitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, profe-
sionaliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@
gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-
dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra 
patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 
vonių vieno aukšto namas. Name yra me-
dinės grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma kaina: 
$167,000. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS  PARDAVIMAS
NUOMA  SHORT SALE 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003



54

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” sti-
liaus nedidelis namas: 2 miegamieji, 1 
vonia, įrengtas basement, garažas. “Cash 
only” kaina 177,000$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atremontuo-
tas , 3 miegamieji, 2 vonios, įrengtas base-
mentas su išėjimu į kiemą, vienos mašinos 
garažas, naujai atremontuota virtuvė, gra-
nitiniai stalviršiai, “Stainlee steel” buitinė 
technika, erdvus kiemas. Kaina 269, 900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vo-
nios, ofiso kambarys gali būti konvertuo-
tas į ketvirtą miegamajį. “Split level “ su 
“Walkout basement”, rami vieta, įstiklintas 
“3 season room”, yra baseinas ir “Jacuzzi 
tub”. Kaina 245,900$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Lemont rajone, parduodamas kraštinis 
townhouse: erdvus ir šviesus, nepriekaiš-
tingai sutvarkytas, 3 miegamieji, didžiu-
lis “Loft”, 2,5 vonios, aukštos lubos, ži-
dinys, basement. Tikrai vertas dėmesio. 
Kaina 289,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių 
Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei par-
duotuvių. Natūralios šviesos pripildytas in-
terjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, pusryčių 
kambarys su stiklinėmis durimis į deka. 
Šeimyniniame kambaryje malkomis kū-
renamas akmens židinys. Jaukus master 
miegamasis su prabangia vonia. Erdvus, 
pilnai įrengtas žemesnis namo aukštas su 
miegamaisiais, baru, vonia bei išėjimu į te-
rasą. Nuostabus namas, kuriuo ilgai galėsi-
te džiaugtis! Kaina $568,000, dėl daugiau 
info kreipkitės į Rasa Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vo-
nios ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė 
technika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis 
garažas. Labai rami vieta. Mažas asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 1 
miegamasis, 1 vonia, 1 aukštas, balkonas su 
vaizdu į baseiną. Prašoma kaina 75,000$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461

Bridgeview : parduodamas pilnai atremon-
tuotas butas, su šildomu garažu. 2 miega-
mieji, 2 vonios, nauja virtuvė su graniti-
niais stalviršiais ir “Stainless steel” buiti-
ne technika, 2 aukštas, didžiulis balkonas . 
Kaina 149,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” 
namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų 
garažas, privatus ir erdvus užtvertas kie-
mas. Kaina 279, 900$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien parduodamas kampinis town-
house (per du aukštus): 2 miegamieji, 
2,5 vonios, didžiausias modelis komplek-
se, aukštos lubos, židinys, 2 mašinų ga-
ražas, “Stainless steel” buitinė technika, 
patogus susisiekimas. Kaina 209,900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių erdvus butas primate aukšte. 
Butas visiškai atnaujintas. Naujos virtu-
vinės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 
buitinė technika.Pilnai suremontuotos vo-
nios.Yra vienvietis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-
tas mūriniame name Des Plaines centre. 
Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos vietų, 
restoranų, Metra stotelės. Pastatas mo-
derniai įrengtas, su liftu ir šildomu gara-
žu. Butas puikiai išplanuotas, atviros er-
dvės, šviesus, su dideliu balkonu. Naujai 
perdažytas, atnaujinta virtuvė, visur me-
dinės šildomos grindys. Bute yra skalbyklė 
ir džiovyklė. $212,900. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com



55

№
12 [1131] 03.22.20

19 – 03.28.20
19 

SK
ELB

IM
A

I 

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamų-
jų, 3 vonių erdvus namas su įrengtu rū-
siu. Name yra medinės grindys. Lauke jau-
kus dekas. Didelis kiemas. 2-vietis gara-
žas. Prašoma kaina $234,999. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Downers Grove “Ranch“ stiliaus namas: 3 
miegamieji, 1 vonia, basement, 2 mašinų 
atskiras garažas, reikalingas kosmetinis re-
montas. Kaina 239,000$ “Goodwill rea-
lty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers Grove: 
5 miegamieji, ofiso kambarys, 4,5 vonios, 
“Walkout “ basementas, didžiulė virtuvė su 
stoglangiais, privatus, užtvertas, miškingas 
kiemas su dideliu deku, įrengtas basement. 
Reikalingas remontas. Dėmesio vertas pir-
kinys. Kaina 346,000$ “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 
dviaukštis namas su garažu dviems auto-
mobiliams. Prabangus rajonas, puikios 
mokyklos, arti prekybos centrų ir greit-
kelių. 2017 metais atliktas namo remon-
tas. Medžio grindys, marmuras pagrindinė-
je vonioje, 3D plytelės, nauja virtuvė su 
granitiniais stalviršiais ir baru. Didelis, pro-
fesionaliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@ 
gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-
dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra 
patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. 
Tik $35 į mėnesį asociacijos mokes-
tis. Prašoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 
vonių vieno aukšto namas. Name yra me-
dinės grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, 
tvora aptvertas kiemas. Prašoma kaina: 
$167,000. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” sti-
liaus nedidelis namas: 2 miegamieji, 1 
vonia, įrengtas basement, garažas. “Cash 
only” kaina 177,000$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių 
Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei par-
duotuvių. Natūralios šviesos pripildytas in-
terjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito 
stalviršiai, stainless steel įranga, pusryčių 
kambarys su stiklinėmis durimis į deka. 
Šeimyniniame kambaryje malkomis kū-
renamas akmens židinys. Jaukus master 
miegamasis su prabangia vonia. Erdvus, 
pilnai įrengtas žemesnis namo aukštas su 
miegamaisiais, baru, vonia bei išėjimu į te-
rasą. Nuostabus namas, kuriuo ilgai galėsi-
te džiaugtis! Kaina $568,000, dėl daugiau 
info kreipkitės į Rasa Mitkus 630-202-6867

Hickory Hills namas: pilnai atremontuo-
tas , 3 miegamieji, 2 vonios, įrengtas base-
mentas su išėjimu į kiemą, vienos mašinos 
garažas, naujai atremontuota virtuvė, gra-
nitiniai stalviršiai, “Stainlee steel” buitinė 
technika, erdvus kiemas. Kaina 269, 900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vo-
nios, ofiso kambarys gali būti konver-
tuotas į ketvirtą miegamajį. “Split le-
vel “ su “Walkout basement”, rami vie-
ta, įstiklintas “3 season room”, yra ba-
seinas ir “Jacuzzi tub”. Kaina 245,900$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Lemont rajone, parduodamas kraštinis 
townhouse: erdvus ir šviesus, nepriekaiš-
tingai sutvarkytas, 3 miegamieji, didžiu-
lis “Loft”, 2,5 vonios, aukštos lubos, ži-
dinys, basement. Tikrai vertas dėmesio. 
Kaina 289,000$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vo-
nios ir loftu. Medinės grindys, SS bui-
tinė technika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai rami vieta. 
Mažas asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 1 

miegamasis, 1 vonia, 1 aukštas, balkonas su 

vaizdu į baseiną. Prašoma kaina 75,000$, 

“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 

847-401-4797

Euro-amerik iet is  ieško žmon os. 

708-359-0899



56

№
12

 [1
13

1]
 0

3.
22

.2
0

19
 –

 0
3.

28
.2

0
19

 

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: March 20th Thru March 26th, 2019

Dean’s
2% Milk

Dean’s
2% Milk

Dean’s
Cottage
Cheese

Dean’s
Cottage
Cheese

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Hermes
Olive Oil

Hermes
Olive Oil

ETi
Tea

Biscuits

ETi
Tea

Biscuits
Orino

Honey
Orino

Honey

Tropicana
Premium

Orange
Juice

Tropicana
Premium

Orange
Juice

Domino
Sugar
Domino
Sugar

Whole
Leg of
Lamb

Whole
Leg of
Lamb

Washington
Gala

Apples

Washington
Gala

Apples

Sara Lee
Honey
Ham

Sara Lee
Honey
Ham

9999¢¢
Lb.

Golden
Pineapples

Golden
Pineapples

4949¢¢
Lb.

4949¢¢
Lb.

Idaho
Potatoes

Idaho
Potatoes

Fresh
Dill

Pickles

Fresh
Dill

Pickles
California

Spinach
California

Spinach

221919
1/2 Lb.

$$
Lorraine
Swiss

Cheese

Lorraine
Swiss

Cheese
Tilapia
FIllets
Tilapia
FIllets

13139999
3 Ltr.

$$

449999
 Lb.

$$227979
 Lb.

$$

559999
470 Gr.

$$229999
1 Kg.

$$

119999
1/2 Lb.

$$

114949
Each

$$ 222929
10 Lb.
Bag

$$

229999
Gallon

$$ 227979
24 Oz.

$$ 119999
16 Oz.

$$

5522/$/$
Bunches

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Drumsticks

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Drumsticks

5522/$/$
4 Lb.
Bag 7722/$/$

52 Oz.

5522/$/$
32 Oz. 5555/$/$

150 Gr.

Zdan
Plain

Yogurt

Zdan
Plain

Yogurt

www.95freshmarket.com

